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A 2005. év csendesen folydogált (legalábbis ami a ma-
gyarországi melegeseményeket illeti). Nem voltak fel-
háborodást kiváltó, diszkriminatív intézkedések. A tele-
vízióban egyre több melegfilmsorozat látható, a meleg-
bárokban pedig egyre több heteró.

JANUÁR
– A TV2 Aktív címû mûsorának stábja rejtett kamerával
felvételeket készített a Király fürdõben az ott zajló „ho-
moszexuális cselekményekrõl”. A mûsor hatására meg-
tiltották a vendégeknek a meztelen fürdõzést.

– A Fõvárosi Ítélõtábla jóváhagyta az elsõfokú bíró-
ság döntését a Károli Gáspár Református Egyetem
kontra Háttér Társaság ügyben. A pert, amelyet a me-
legegyesület a homoszexuálisok egyenlõ bánásmódhoz
való jogának megsértése miatt indított az egyetem el-
len, az egyetem nyerte meg.

– Az HBO mozicsatorna vetíteni kezdte az Angyalok
Amerikában címû, AIDS-témájú melegfilmet.

FEBRUÁR
– Ungár Klára védnökségével megtartották az Elsõ Bu-
dapesti Melegbált.

– Semjén Zsolt, a Kereszténydemokrata Néppárt el-
nöke kijelentette: „Aki azt szeretné, hogy a tizenéves
fia elsõ szexuális tapasztalatait egy szakállas bácsitól
szerezze, az szavazzon nyugodtan az SZDSZ-re”.

– Elkezdte adását a Rádió G, a 24 órán át sugárzó me-
leg internetes rádió.

MÁRCIUS
– Terry Black közölte, ha Semjén Zsolt nem mond le a
Parlament emberi jogi bizottságának alelnöki posztjá-
ról, akkor nyilvánosságra hozza a meleg parlamenti
képviselõk listáját.

– Megválasztották a Mr. Gay Hungaryt, a legszebb
magyar meleg férfit.

– A londoni Pink Jukebox nemzetközi táncversenyen
a magyar csapat egy arany- és egy bronzérmet szerzett.

ÁPRILIS
– Két év kihagyás után újra megrendezték a White
Partyt.

– Aláírásgyûjtést kezdeményezett a Fidesz V. kerületi
szervezete a Belgrád rakparti lakók között, hogy tilta-
kozzanak a 9. számú épületben készülõ homoszexuális
komplexum ellen. Az aláírásra buzdító röplapon Rogán
Antal neve szerepel.

– Tízéves évfordulóját ünnepelte a Háttér Társaság,
Magyarország második legrégebbi melegegyesülete.

– Áprilisra elérte az új HIV-pozitívok száma a tavaly
egy év alatt kiszûrtek létszámát – jelentette be az Ano-
nim AIDS-tanácsadó Szolgálat vezetõje.

MÁJUS
– Hagyományos gyertyagyújtás a Szent László Kórház
udvarán az AIDS áldozatainak emlékére.

– Elõször rendeztek a világ melegszervezetei
homofóbia elleni világnapot. A világnap alkalmával
Göncz Kinga esélyegyenlõségi miniszter és az SZDSZ
Új Generáció szervezete is nyilatkozatban foglalt állást
a melegek jogegyenlõsége mellett.

– Megalakult az SZDSZ Új Generáció melegtagozata,
az elsõ politikai csoportosulás Magyarországon, amely
a homoszexuálisok jogainak védelmében jött létre.

– Új vidéki egyesület jegyeztette be magát: a Toleran-
cia Egyesület székhelye Debrecenben van.

– Szakállas Bácsi díjat alapított az SZDSZ azon köz-
életi szereplõk számára, akik a hátrányos megkülönböz-
tetés szószólói. 

– Új helyre költözött az Angyal bár, története folya-
mán ötödször.

– 12-tõl 16-ig a Mátrában túrázott a VándorMások
csapata.

– A Masculus Kiadó meleg novellaíró pályázatot hir-
detett; a gyõztesek nevét a melegfesztiválon hozták
nyilvánosságra.

JÚNIUS
– Az EuroGamesen 43 fõvel, a kilencedik legnagyobb
létszámú csapattal vett részt a magyar válogatott. Ösz-
szesen 7 arany-, 4 ezüst- és 1 bronzérmet szereztek.

– Fennállásának ötödik évfordulóját ünnepelte a
CoXx nevû melegbár.
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JÚLIUS
– 7-tõl 10-ig tartott az idei gay pride. A fesztivált Göncz

Kinga esélyegyenlõségi miniszter nyitotta meg.

AUGUSZTUS
– Bégány Attila, a Jobbik alelnöke lemondásra szólította fel
Göncz Kinga miniszter asszonyt a melegfesztiválon való sze-
replése miatt.

– Hat ország részvételével nemzetközi kézilabdatornát ren-
deztek a meleg sportolók Budapesten. Ezzel párhuzamosan
nemzetközi meleg-tollaslabdabajnokság is volt a fõvárosban.

– Ebben az évben is felállították a Szigeten a Magic Mirror
melegsátrat.

– Usztics Mátyás színmûvész és a Demokrata címû újság
szerkesztõsége kapta a Szakállas Bácsi díjat.

– Felolvasóestet és beszélgetést tartottak a Hallatsszék a
hangunk! – Európai keresztény leszbikusok mondják el törté-
netüket címû kötet szerkesztõivel.

SZEPTEMBER
– Szodoma-díjat alapított a Jobbik a homoszexualitást párto-
ló közszereplõknek. A frissen alapított díjat rögtön oda is ítél-
ték Lévai Katalin volt és Göncz Kinga jelenlegi esélyegyen-
lõségi miniszternek.

– Az V. kerületi önkormányzat épülete elõtt téglafalat épí-
tettek a jobboldali frakció politikusai, hogy ezzel tiltakozza-
nak a Belgrád rakpart 9. alatt készülõ melegbár engedély nél-
küli emeletráépítése ellen.

– Kecskeméten állandóan nyitva tartó melegbár nyílt, a
Casino Gay Club & Bar.

OKTÓBER
– LIFT (Leszbikus Identitások Fesztiválja) zajlott a Kulti-
plexben a Labrisz Leszbikus Egyesület szervezésében.

– A Fiúk a klubból címû sorozathoz hasonló leszbikus szap-
panopera, az L Word vetítését kezdte el a Cool tv.

– A bécsi Stadthalléban rendezett nemzetközi táncverse-
nyen a magyar táncosok két elsõ és egy harmadik helyezést
értek el.

NOVEMBER
– A Viva tv egyik munkatársa, Steiner Kristóf nyilvánosság-
ra hozta, hogy homoszexuális.

– A soproni AIDS-ellenes csoport megalakulásának tíz, a sze-
gedi DAMKÖR fennállásának ötéves évfordulóját ünnepelte.

DECEMBER
– Egyéves születésnapját ünnepelte Budapest
második melegszaunája, a 69.

– Látványos akciók nélkül, csendes megemlé-
kezéssel múlt el az idei AIDS-világnap.

Boldog
karÆcsonyi

nnepeket
k vÆn
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Leszbikus Identitások Fesztiválja

A LIFT nem páternoszter!
Október  29-één  járt  fel  s  alá  a

LIFT  a  Kultiplex  összes  termei-
ben,  a  lányok  nagy,  önálló  identi-
táskijelölõ  rendezvényén,  a  Lesz-

bikus  Identitások  Fesztiválján.

Nomen est omen, mondhatnánk,
ha olyan könnyû volna feltárni hirte-
len a leszbikus identitásokat, de bi-
zony nem olyan könnyû… Amíg rá
nem jövünk, hogy hajdanán gyanú-
san a melegség szinonimájaként volt
használatos az „identitás”, azonban
tétova, ám kitartó használata során
bizony kiterjedt jelentésmezõt von-

zott. Identitásainkat nevezhetnénk

komplexebb tulajdonságainknak is,

amelyekkel azonosulunk és azonosí-

tanak, többes identitásunk része és

alkotója személyiségszerkezetünk-

nek, a leszbikus pink pedig egyetlen

cokat és szervezõerõt kiállítva mu-
tatkozzanak be, úgy is, mint leszbi-
kusok, de úgy is, mint autonóm nõk.
Nézõk és szereplõk, írók és olvasók,
operatõrök és operációk, elvont és
konkrét nõk, társak és társtalanok,
társadalmiak és nagyon privátok. A

h í r e k
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árnyalat összes
egyéb azonossá-
gunk színeiben.

A LIFT-et szer-
vezõ leszbikusok
legnagyobb válla-
lása, hogy immár
önállóan, saját ar-

LIFT az õ identitásaik kiteljesedése
és megmutatása, valamint érzékeny
felismerése annak, hogy ami nem
látszik, annak jó esélye van arra,
hogy még sokáig ne is legyen.

Hogyne mentem volna magam is
már délelõtt a Kultiplexbe, megnéz-
ni újra ebben az új hangulatban is az
Egymásra nézve címû kultfilmet,
amelyet több mint húsz éve láthat-
tam elõször egy debreceni moziban,
a nézõk hangos ellenszenv-nyilvání-
tásai közepette a szerelmes részek-
nél. De csak most éreztem, hogy ed-
dig milyen feszültséggel néztem vé-
gig mindahányszor, és ismertem fel
benne összerándult gyomorral a sze-
relmi szenvedéseket és az örökös, le-
küzdhetetlen kívülrekedtséget min-
denen. 
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A film rendezõjét, Makk Ká-
rolyt és két szereplõjét, Igó
Évát és Pogány Juditot hívta
meg beszélgetésre a program
szervezõje, Takács Mari, a
Leszbikus Filmbizottság egyik
oszlopa. Végül Pogány Judit
fogadta el a LIFT meghívását,
és valóban, a fesztivál legjobb
pillanatai között tartom én szá-
mon a beszélgetést õvele. Po-
gány Judit volt a filmbéli rossz
leszbikus, a tragikus hõsnõ el-
lentéte, akibe nem szeret bele
gyönyörû unatkozó káderfele-
ség, aki nem lesz a politikai
igazság bajnoka és mártírja. A
rossz leszbikus éppen olyan,
mint a diktatórikus rendszerek
bármelyik többségi áldozata:
megnyomorított, nemlétbe
kényszerített, sokszorosan ki-
szolgáltatott, önveszélyes be-
súgó és önpusztító alkoholista,
aki egyébként megalázóan vi-
szonzatlanul szerelmes a jóba. 

Árnyalt és emberi volt a fi-
gura, amelyet Pogány Judit
megformált a filmben, és
ilyenné vált a beszélgetés is
vele, több nyílt színi tapsban
részesítette a hálás közönség,
amely bevonódott a valóban
meghitt beszélgetésbe, és
megosztotta saját élményeit a
mûvésznõvel.

A negyvenesek arról számol-
tak be, hogy nekik milyen volt
eszmélõ húszévesként meg-
kapni ezt a filmet, ezt a leszbi-
kus tükröt. Kissé félelmetes,
bizony. Mert e filmen kívül
semmi sem szólt róluk, ebben
viszont nem volt számukra
hely, azaz egyetlen leszbikus
identitás sem, amelynek meg-
tapasztalása az életveszélyes-
nél kisebb kockázattal lett vol-
na bevállalható.

Majd idõs hölgy mesélte el
találkozását Galgóczy Erzsé-
bettel, népi leszbikus irodal-

munk nagy alakjával, akinek
regényébõl készült a film.
Sok mindenrõl szó esett kö-
zöttünk, idézte föl mosolyog-
va emlékeit, szép lakása volt
és finom teával kínált, azon-
ban többé nem találkoztunk.
(Ezt én, ámult hallgató érteni
véltem, túl hasonló lehetett ez
a két szikár, autonóm, felsõér-
telmiségi nõ, nem vonzódtak
egymáshoz.) Azonban ma-
gánéletük egy szeletét mégis
megosztották: „Társnõm nem
túl intellektuális” – dicseke-
dett vagy panaszkodott egy-
szerre a mi látogatónk Gal-
góczynak. „De az ágyban jó?”
– kérdezett vissza a nagy élet-
ismeretû írónõ, és újra tapsra
fakadt a ritkán kényeztetett
hallgatóság. 

Figyelmes és barátságos kö-
zönség gyûlt össze, amely
meglepõen hálás volt a nyílt
és személyes pillanatokért, a
filmek kedves poénjaiért,
Szabó Judit verseiért, a pél-
dátlanul gazdag nõirodalmi
könyvespultért, a létezésün-
ket bizonyító képekért és a
mûhelybeszélgetésekért. 

Az esti nagyfilm pedig egy
leszbikus gyõzelemmel zárta
a napot: Jeannette Winterson,
mai jelentõs leszbikus angol
írónõ önéletrajzi regényének
filmváltozatát láthattuk,
amelynek címét (A narancs
nem az egyetlen gyümölcs)
így magyaríthatnánk: Nem
minden papsajt! A bigottan
vallásos, rideg nevelõszülõk-
nél sínylõdõ kislány számára
a leszbikus szerelem lesz a
megváltás: a teljesebb és bol-
dogabb élet magas ígérete…

Amelyet azonnal megpró-
bálhattunk valóra váltani az
örökmozgónak tûnõ LIFT
Nagy Esti Mulatságán…

GA
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békés jópofizásra, mint magára a témá-
ra. Azért arra futotta a mûsoridõbõl,
hogy Havas tanár úr félszemmel átfussa
a névsort, és halk brummogással jóvá-
hagyja azt. „Ezekrõl mind tudom –
mondta – énszerintem nem hazudtál.”

A jóképûnek éppen nem
mondható Menyhért állító-
lag onnan ismeri csalha-
tatlanul az általa leho-
moszexuálizott embe-
rek nemi identitását,
hogy egy ré-
szük személye-
sen „próbálko-
zott” vele. A többi-
rõl meg csak
úgy.

A lista pillanatnyilag 25 nevet tartalmaz,
de szerzõjük ígéretet tett arra, hogy bõ-
vülni fog, sõt, még csak most jönnek a
leszbikusok. Politikusok, színészek, ren-
dezõk állnak a pellengéren, s közöttük

csak elvétve egy-két önként coming
outolt egyén. A többit akarata elle-

nére, esetleg karrierjét vagy csa-
ládi életét veszélyeztetve dobta
be a köztudatba Menyhért Mé-
száros, hogy ezzel vállalkozá-
sát hamar fölfuttassa. Úgy lát-

szik nem csalt a szimata. Mie-
lõtt még az ölébe pottyant volna

a tévé nyilvánossága által bizto-
sított megfizethetetlen értékû

reklám, már  nyolc-
százan érdeklõdtek

e-mailben ha-
zánk híres ho-

moszexuáli-
sai iránt.

Menyhért Mészáros László, a valamiko-
ri Kacsa magazin többszörösen elagya-
bugyált fõszerkesztõje, most a neten
próbálkozik. Hogy újonnan indított
pletykarovatát kelendõvé tegye összeál-
lított egy meleglistát, amelyet állítólag
külön kérésre elküld az érdeklõdõknek.
Azért ilyen kacifántos úton, mert jogta-
nácsosa szerint így nem büntethetõ az
egyébként látványosan személyiségi jo-
gokat sértõ cselekedet. Az ügyben nyi-
latkozó adatvédelmi ombudsman és a
Háttér melegegyesület vezetõje is arra
bíztatta a listán szereplõ személyeket,
hogy pereljék be Menyhértet a törvény-
sértõ és mélységesen etikátlan cseleke-
detéért.

November 21-én a Mokkában Havas
Henrik amolyan kedélyes, kvaterkázós
interjút készített kollégájával és volt is-
kolatársával, ahol több idõt fordítottak

Betiltották az újfasiszta eszméket hirde-
tõ Vér és Becsület egyesületet. A 2003
februárjában indult jogi eljárás végére a
Fõvárosi Ítélõtábla tett pontot 2005. ok-
tóber 27-én született döntésével: az Íté-
lõtábla helybenhagyta a Fõvárosi Bíró-
ság tavaly decemberben hozott elsõfokú
ítéletét, s ezzel a határozat jogerõre
emelkedett.

A jogi procedúrát a Fõvárosi Fõ-
ügyészség kezdeményezte, mivel a
Nemzetbiztonsági Hivatal adatai alapján
nyilvánvalóvá vált, hogy a magát kultu-
rális egyesületnek nevezõ szervezet fa-
siszta eszméket népszerûsít, tagjai má-
sok méltóságát súlyosan sértõ kijelenté-
seket tesznek, és egyes csoportokban fé-
lelmet keltenek. A Vér és Becsület veze-
tõi nyíltan terjesztették az alkotmányba,
az egyesülési törvénybe és nemzetközi
szerzõdésekbe ütközõ nézeteiket minden
lehetséges fórumon, és sokszor feltûnt
fekete egyenruhás, bakancsos különít-
ményük a különbözõ állami és politikai
rendezvényeken is. Rendszeres program-
jaik közé tartozott a Fehér karácsony el-
nevezésû rasszista zenei fesztivál.

Az egyesület más etnikai és vallási
csoportok mellett hadat üzent a „mások-

nak” is. Tavaly júliusban, egy héttel a
melegbüszkeség-napi felvonulás után
úgynevezett hidegbüszkeség-tüntetést
tartottak. Az árpádsávos lobogókat és
saját emblémájukkal díszített turulma-
daras zászlókat lengetõ egyenruhás
szkinhedek a Felvonulási téren összeve-
rõdött hallgatóság elõtt intéztek kiroha-
násokat a homoszexuálisok ellen; Más-
hol légy más és A másság takarodjon
máshová feliratú transzparensekkel de-
monstrálták meleggyûlöletüket.

A tárgyalás után Domokos Endre Já-
nos, a Vér és Becsület vezetõje kifejtet-
te a sajtó képviselõinek, hogy nem hagy-
ják magukat elhallgattatni, és ha más-
képpen nem megy, új egyesületet alapí-
tanak.

h í r e k

Újra  Kacsa
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Bosznia
Nemzetközi visszhangot váltott

ki a volt jugoszláv köztársaság

egyetlen melegszervezetének

beszámolója. A horvát újságban

megjelenõ írás szerint Bosznia

ott tart, ahol a Nyugat ötven év-

vel ezelõtt: a homoszexuálisok

90%-a titkolja nemi irányultsá-

gát, a 214 megkérdezettbõl pe-

dig minden második, ha tehetné,

elhagyná az országot.

Pedig semmi újdonság nincs a

hírben. Egy májusi felmérés sze-

rint a megkérdezett 1500 boszni-

ai 75%-a kellemetlenül érzi ma-

gát egy meleg társaságában,

80%-uk pedig negatívan ítéli

meg a melegeket.

A szorgos újságírók megkeres-

ték hát Ahmed Imamović film-

rendezõt, aki e kényes témában

forgatott filmet. A tavaly bemu-

tatott Go West két fõhõse egy

pravoszláv szerb és egy muszlim

bosnyák transzvesztita, akik

egymásba szeretnek az ostrom-

lott Szarajevóban. Imamović
most azt nyilatkozta, hogy „a

családok könnyebben elfogad-

ják, ha a családtagjuk háborús

bûnös, mint azt, ha meleg.”

BBuusshh  eellnnöökk  nnééppsszzeerrûûttlleennssééggii  mmééllyy-
rreeppüülléésséévveell  aazz  AAmmeerriikkaaii  EEggyyeessüülltt

ÁÁllllaammookk  sszzaavvaazzóóiitt  ttaalláánn  mmáárr  nneemm  iiss
aazz  oosszzttjjaa  kkééttffeelléé,,  hhooggyy  eelllleennzziikk

vvaaggyy  ttáámmooggaattjjáákk  aazz  eellnnöökk  ppoolliittiikkáá-
jjáátt,,  hhaanneemm  hhooggyy  mmii  aa  vvéélleemméénnyyüükk  aa
mmeelleeggeekk  üüggyyéérrõõll..  TTáábboorrookk  ééss  eelllleenn-

ttáábboorrookk  ffeesszzüüllnneekk  eeggyymmáássnnaakk  ss
aarraattnnaakk  rréésszzggyyõõzzeellmmeekkeett..

Az északkeleti Maine államban
csatát nyertünk. A helyi antidiszk-
riminációs törvényt a konzervatívok
1998-ban és 2000-ben hasonló nép-
szavazásokon még keresztülhúzták,
most novemberben azonban, ha kis
többséggel is, de a népszavazás jó-
váhagyta az új, melegeket és transz-
szexuálisokat védõ törvényt. A sza-
vazók 55%-a gondolta úgy, hogy
munkáltatásban, oktatásban, lakha-
tásban és hiteleknél védeni kell az
embereket a szexualitásukon alapuló
diszkriminációval szemben. „Maine
lakosai nem szeretik a diszkriminá-
ciót” – kommentálta az eredményt
John Baldacci kormányzó. „Ha egy-
valakivel történik is, mindnyájunk-
kal történik.”

Korántsem ennyire liberálisak
azonban Bush szûkebb pátriájában.
A marháiról nevezetes Texas szava-
zóinak 76 százaléka tartotta helyes-

Két
Amerika

nek, hogy a helyi alkotmány szögez-
ze le: házasság csak nõ és férfi kö-
zött lehetséges. Ezzel csatlakozott
ahhoz a további tizennyolc állam-
hoz, melyeknek lakosai ezt hasonló-
an deklarálták az elmúlt tizenhat hó-
napban. Hogy ne feledkezzünk el a
banánköztársaság Hondurasról, ahol
szintén most fogadta el ezt a döntést
– egyhangúlag – a parlament.

Korántsem lehetnek azonban elé-
gedettek a melegházasságok ellen-
zõi. Egyrészt ez az új „alkotmányo-
zó”-láz egyre jobban kifullad, hisz
ahol erre politikai fogadókészség
volt, a melegellenes passzust már
beiktatták. Míg tavaly novemberben
egy nap alatt tizenegy állam döntött
a kirekesztõ passzus mellett, idén
egész õsszel csak Texasban rendez-
hettek szavazást az USA-ban. Re-
méljük, a következõ – szintén késõi
– célpont, Kalifornia már nem fog
elesni jövõ júniusban. Másrészt épp
most, november derekán kezdte meg
a parlament felsõháza a vitát ugyan-
errõl a jogszabályról. Szerencsére
kicsi az esélye, hogy a Szenátusban
átmenjen a kétharmados döntést kí-
vánó alkotmánymódosítás – különö-
sen, ha a republikánusok maguk
szolgáltatnak ellenérveket azzal,
hogy a döntés helyi szinten, az egyes
tagállamokban is kezelhetõ.
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Már a harmadik, Kanadában
megesküdött izraeli illetõségû me-
leg pár akarja elismertetni külföl-
dön kötött házasságát az izraeli ha-
tóságokkal. Az õket megelõzõ két
pár márciusban adta be kérelmét,
de még nem kaptak választ. 

Jonathan Herland (29) és Ayal
Wallrauch (26) két esztendeje él-
nek együtt. Herland kanadai ál-
lampolgár, de négy éve él Izrael-
ben. A házasságot Torontóban kö-
tötték 2004 júliusában, írja a
Haarec izraeli napilap.

„Nem kívánunk semmivel sem
többet, mint ami minden olyan iz-
raeli polgárnak jár, aki külföldön
kötött házasságot” – mondja Her-
land.

A pár kérelme így hangzik:
„Amennyiben az anyakönyvi hiva-
tal visszautasítja egy házaspár elis-
mertetési kérelmét, túllépi hatás-
körét, és törvényellenes diszkrimi-
nációt tanúsít az állam polgárai és
egy törvényesen megesküdött há-
zaspár ellen egyaránt.”

A hivatalnokok ismételten azt
válaszolják, hogy nem tehetnek
eleget a kérelemnek, mert Izrael
nem ismeri el azonos nemûek há-
zasságát. 

A három eset a napokban kerül a
bíróság elé.

Gene Robinson, a meleg anglikán
püspök tárgyalt Canterbury érseké-
vel, Rowan Williamsszel az egyház
leszbikus-meleg kérdésekhez való
hozzáállásáról. Az érsek, aki nemrég
megígérte, hogy meghallgatja az el-
térõ véleményeket az egyházon be-
lül, fontosnak tarja a párbeszédet.

„Szembe kell néznünk a tények-
kel, mert szembe kell néznünk lesz-
bikus és meleg híveinkkel” – mon-
dotta Robinson püspök a BBC-nek.
„Várható, hogy az erkölcsi kérdése-
ken nagyon heves viták fognak fel-
lángolni, de egyházszakadásra nincs

szükség. Az egyháznak idõrõl idõre
meg kell újulnia, újra s újra meg kell
találnia a lelkét, amint új kérdések
merülnek fel a társadalomban.”

Az anglikán egyház világszerte
megoszlik a melegkérdésben. Oly
sokan ellenzik a meleg klérust, hogy
az egyházszakadás emlegetése nem
túlzás. Robinson püspök lemondá-
sát, mióta csak színt vallott, állandó-
an követelik. Az egyik vezetõ angol
tiszteletes, George Curry úgy véle-
kedik, hogy Robinson egy olyan
életstílust követ, amely tökéletesen
ellentmond Isten akaratának és Isten

leírt szavainak.

Az anglikán

egyház ameri-

kai ága kijelen-

tette, hogy egy

évig nem nevez

ki új püspökö-

ket és nem áld

meg azonos ne-

mû életközös-

ségeket, hogy

elkerüljék a tel-

jes szakadás fe-

lé vezetõ utat.

A Lambeth-

palota (az ang-

likán érsek iro-

dája) úgy nyi-

latkozott, a

megbeszélés az

érsek és Robin-

son püspök

közt barátságos

h a n g n e m b e n

zárult.

h í r e k

Meleg párok
Izraelben

Meleg párok
Izraelben
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Bristolban új találkahelyet létesí-
tenek kizárólag tizenéves leszbiku-
sok és melegek számára, hogy biz-
tonságosabban ismerkedhessenek. A
nyitóestre ez év decemberében kerül
sor, és 18 év lesz a felsõ korhatár.
Jake Carter, a szervezõ reméli, min-
den hónapban tudnak rendezni egy
hasonló estet.

„A vezérgondolat az volt, hogy a
18 éven aluliak számára egy nem
szexuális alaptónusú környezetet te-
remtsünk, ahol kényelmesen érezhe-
tik magukat” – közölte a sajtóval.
„Nagyon nagy szükség van erre,

Párizs, Köln és a dél-afrikai Johan-
nesburg versenyeznek a következõ
utáni Gay Games elnyeréséért. Ez a
rendezvény – ha kisebb méretekben
is – az olimpiai játékokhoz hasonló-

an emeli a város tekintélyét, igen

szép bevételt jelent, és vonzza a

leszbikus-meleg turistákat a verse-

nyek lezajlása után is. Így például a

2002-es Gay Games Sydney-ben je-
lentõsen hozzájárult, hogy azóta ez a
távoli kontinens népszerû utazási
célpont lett.

A következõ Gay Games Chicagó-
ban lesz 2006-ban, miután az erede-
ti gyõztest, Montrealt, a tervezett
költségvetés fukarsága miatt meg-
fosztották a lehetõségtõl. Emiatt
megoszlott a nemzetközi leszbikus-
meleg társadalom véleménye.
Montreal, amikor nem sikerült meg-
oldani a nézeteltéréseket, elhatároz-
ta, megalapítja a saját versenyeit. Ez
az Out Games nevû rendezvény is
2006-ban lesz.

Bármelyik város is nyer a három
versenyzõ közül, mintegy 11 ezer
versenyzõvel és a velük érkezõ
edzõkkel is számolnia kell. A leszbi-
kus és meleg atléták 27-féle sport te-
rén mérik majd össze erejüket.

h í r e k

Melegolimpia 2010

mert ezeknek a gyerekeknek a vá-
rosban nincs semmilyen más lehetõ-
ségük a találkozásra. Nem arról van
szó, hogy nincs Bristolban night-
club, de ott az árak túl magasak. És
miután fõként sörgyárak támogatá-
sából élnek, vendégeiket erõsen
ösztönzik az ivásra. Itt nálunk csak
alkoholmentes bárpult lesz; két sze-
parált táncteremben játszanak majd
eltérõ jellegû zenét.”

Carter mintegy négyszáz fiatalra
számít a megnyitón. „A korhatárt
szigorúan be fogjuk tartatni – mond-
ja –, de a szexuális orientációt ter-

mészetesen nem. A leszbikus és me-
leg gyerekek elhozhatják heteró ba-
rátaikat, ismerõseiket. A rendezvény
este 7-tõl 11-ig tart, hogy a látoga-
tók idejében hazatérhessenek. A be-
lépõdíj mindössze 4 font 50, amiben
egyévi tagdíj is benne foglaltatik.”
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Erõszak  a  börtönben
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A 39 éves Roderick Keith Johnsont
betörés miatt ítélték majdnem négyévi
szabadságvesztésre. 2003-as szabadu-
lása után most õsszel ezúttal õ fordult
bírósághoz a texasi börtönben elszen-
vedettekért.

Állítása szerint rendszeresen meg-
erõszakolták, szexrabszolgaként elad-
ták, börtönõrei mégsem segítettek a
meleg férfinak, áthelyezési kérelmeit
mindig elutasították, többen kinevet-
ték, vagy egyenesen arra céloztak,
hogy amennyiben a védelmüket óhajt-
ja, feküdjön le velük. Egyik tanúja,
egy most is büntetését töltõ rab beval-
lotta, hogy Johnsont a börtönbeli ban-
da tulajdonolta, s hogy aki fizetett ne-
kik mintegy ezer forintot érõ árukkal,
az megerõszakolhatta.

Mindezek ellenére a hat férfiból és
hat nõbõl álló esküdtszék végül 10:2

Az ausztrál hadseregben szolgáló me-

leg párok azonos jogokat és kedvez-

ményeket fognak kapni, mint a hete-

rók. Ezt Robert Hill hadügyminiszter

2005. október 31-én hirdette ki, mond-

ván, hogy a kormány nagyon fontos-
nak tartja minden alkalmazottjának
diszkrimináció elleni védelmét.

A jogvédõk igen elégedettek a kiví-
vott eredménnyel. 

AAuusszzttrrááll  mmeelleegg  bbaakkáákk
„Ez a józan ész és az egyenlõség

eszméjének diadala” – mondta Rod-
ney Croome, a tasmaniai Meleg- és
Leszbikusjog-védelmi Csoport szóvi-
võje. „Ám gyõzelem a hadsereg szá-
mára is, mert ezáltal méltányosabb,
elégedettebb és eredményesebb szer-
vezet lesz.”

A határozatra nagy szükség volt,
mert bár az ausztrál hadseregben tizen-
három éve nem tiltják a homoszexua-
litást, az elmúlt években egyre több
panasz hangzott el a seregben uralko-
dó diszkriminációs szokások miatt.

A jövõben az azonos nemû párokat
ugyanazok a jogok illetik majd meg a
lakásbiztosítás, a továbbtanulás, az át-
helyezések és a nyugdíj terén, mint a
férfi-nõ házasokat. A jogosultsághoz a
párnak bizonyítania kell közeli kap-
csolatát és egymás anyagi és erkölcsi
támogatását.

arányban nem látta bizonyítottnak a
vádakat a börtön hat alkalmazottja el-
len. Johnson ugyanis, megváltoztatva
vallomását, ellentmondásokba is ke-
veredett. Bár ennek ellenére is elis-
merték, hogy a felperest valószínûleg
megerõszakolták, hiányolták az egyér-
telmû orvosi bizonyítékokat. S végül
szerintük Johnson viselkedett kihívó-
an a börtönben: szûk nadrágot viselt,
és flörtölt egy nevelõtiszttel.

Az esküdtszékrõl a volt rab ügyvéd-
nõje felháborodottan nyilatkozta a
Houston Chronicle-nak: „Stratégiájuk
az volt, ami a tipikus elkenõ válasz a
nõk megerõszakolásakor: kétségbe
vonják szavahihetõségüket, és pro-
miszkuisnak állítják be õket.” A volt
rab viszont legalább részben elége-
dett: mint mondta, legfontosabb célja
a figyelemfelhívás volt. Ebben sikert

ért el: mindenki megtudta, hogy a bör-
tönbeli erõszak létezõ és súlyos prob-
léma. Folytatni fogja harcát, s reméli,
példája másokat is arra fog bátorítani,
hogy elõálljanak történetükkel.

h í r e k
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mány, Az éjszaka legmélyén és A
szabadság lélegzete összesen 1510
oldal, ára: 7900 Ft (2500 Ft, 2400 Ft,
3000 Ft).

„Az ember érzéki alaptermészete,
az ember erotikája nemcsak azért
érdekel, mert adottság, hanem
azért is, mert álca, a tettetés eszkö-
ze, olyan dolgok szolgálatába állít-
ható, amelyeknek sem a szeretet-
hez, sem a szerelemhez, sem a sza-
porodáshoz nincs sok köze. Ha pe-
dig így van, akkor politikai szabad-
ság sem képzelhetõ el a testek sza-
badsága nélkül, de a testi funkciók
ismerete nélkül sem. Nincsen em-
beri közösség, amelynek ne lenne
napi gondja, hogy a közös és az
egyéni, a privát és a politikai, a

nyilvános és a titkos milyen felüle-
ten érintkezzenek. Nincsen szülõ,
aki ne társadalmi egyezmények
alapján mondaná meg a gyereké-
nek, hogy milyen testi funkcióit kell
a többiek elõl elrejtenie, de azt nem
mondhatja, hogy ilyen testi funkció
nincs, és ezért nem is szabad gon-
dolkodni róla. Nagy közös alakos-
kodás lesz belõle. Szabadságmoz-
galmakból vagy a polgárjogi moz-
galmakból sem lehet a testet bün-
tetlenül kifelejteni, mert akkor
újabb diktatúra és vérfürdõ lesz be-
lõle. Jelen pillanatban a testrõl
szólva az orvostudomány, a krimi-
nalisztika vagy a pornográfia nyel-
vén beszélünk, vagy egymás között
éppen beszédképtelennek mutatko-
zunk. Én egyik megoldást sem
akartam elfogadni. Nagyon veszé-
lyesek. Megpróbáltam azon a nyel-
ven megszólalni, amelyen különben
nem beszélünk, vagy csak magunk-
ban beszélünk, a legszemélyesebb
belsõ beszéd nyelvén, amely szemé-
lyenként természetesen lényegesen
változik, és így jellemzõ ereje van.
Ez a nyelv persze ajtót nyit a káosz-
nak és az anarchiának, mindannak,
amit a testi érintkezésben annyira
élvezünk, s amitõl a társadalmi
érintkezésben annyira tartanunk
kell.”

Nádas Péter

szerzõje most egy háromkötetes re-
gényfolyammal jelentkezett, amely
az elmúlt évek egyik legjelentõsebb
hazai irodalmi alkotása. (A könyv

kritikáját a következõ szám Olvasó-
lámpa rovatában közöljük.)

A Jelenkor Kiadó gondozásában
megjelent trilógia: A néma tarto-

Megjelent Nádas Péter két évtizedes
munkával megírt regénye, a Párhu-
zamos történetek. Az Egy családre-
gény vége és az Emlékiratok könyve

k u l t ú r a

Párhuzamos
történetek
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Melegek, akik formálták a világot / 55. rész

A szerelmi számkivetettA szerelmi számkivetett
HHaatt-hhéétt  éévvvveell  aa  hhoommoosszzeexxuuaallii -

ttááss  ttöörrttéénneettéénneekk  nnaaggyy  vvíízzvváá-
llaasszzttóójjaa,,  aa  mmeelleegg-öönnttuuddaatt  ééss

-öönnaazzoonnoossssáágg  kkeezzddõõ  ddááttuummaa,,
aa  CChhrriissttoopphheerr  SSttrreeeetteenn  11996699  jjúú-

nniiuussáábbaann  ffeelllláánnggoolltt  SSttoonneewwaallll-
lláázzaaddááss  uuttáánn  mmáárr  aa  ttiisszztteelleettrree

mmééllttóó  aammeerriikkaaii  kköönnyyvveessbboollttookk-
bbaann  iiss  lleehheetteetttt  mmeelleeggttáárrggyyúú

mmuunnkkáákkaatt  vváássáárroollnnii..

Pornográfiáért továbbra is a „felnõtt-
üzletekbe” kellett menni, ám az olyas-
fajta igénytelen szerelmi történetek,
mint Gordon Merrick An Idol for Others
vagy Forth Into Light címû regényei ott
ragyogtak a nagy „mallok” (fedett-fûtött
bevásárlóközpontok, mint pl. a pesti
West End) látogatói elõtt a nyitott polco-
kon, kitárva a könnyû fajsúlyú heteró
könyvek erotikus címfestményeinél nem
kevésbé csábító, két férfi szerelmére
utaló ábrázolataikat. Nem tagadom, már
ezek is sokban hozzájárultak korábbi
merevgörcsöm oldódásához, az igazi la-
zulást azonban nem regény, hanem egy
érdekes, nehezen meghatározható mûfa-
jú könyv hozta: John Rechy The Sexual
Outlaw (A szerelmi számkivetett) címû
munkája, pedig nem is volt rajz a cím-
lapján.

A több mint 300 oldalas könyv nem
más, mint egy hétvége leírása péntek
délelõttõl hétfõ hajnalig, melynek során
arról értesülünk nem éppen választékos
stílusban, hogyan létesít nemi kapcsola-
tot egy szép testû, még éppen fiatal férfi
más férfiak százaival. A helyszín Los
Angeles, valamikor az 1970-es évek elsõ
felében, az (akkor) 7 milliós óriásváros

(ma 15 millió), a maga legendás szerelmi
locusaival: Hollywood, Griffith Park,
Sunset Boulevard vagy Laguna Beach,
ám az alkalmi szeretkezések (vagy
mondjuk inkább: üzekedések) nem kí-
mélik a csendes lakónegyedeket sem.

A promiszkuitás, amirõl Rechy ír,
könnyen végzõdhetett letartóztatásban,
mert a rendõrök szerettek razziázni, és
mindig találtak valami ürügyet, hogy a
buzikat elõállíthassák. A fõhõs, Jim, har-
madik személyben leírt, 68 órán át sza-
kadatlanul tartó üzekedése természete-
sen nem vagy nem csak pornográfia:
mint a magasabb igényû irodalomban,
itt is több, egymás fölötti síkon halad az
alkotás; a sûrített és tagadhatatlanul sze-
méremsértõ alapcselekmény tere fölött
ott feszül mindvégig a szerzõ komo-
lyabb szándéka, filozófiai állásfoglalása
és politikai véleménye.

Néhány szóban ki kell térnem arra, mi
jogosít fel, hogy efféle, többezer forin-
tos szavakkal dobálózzam. A II. világhá-

ború után kifejlõdött szexuális liberali-
záció (amelynek a mi saját Stonewal-
lunk csak az utolsó lépcseje) két hatal-
mas lábon állott. Az egyik volt az akkor
már szép múltra visszatekintõ pszichoa-
nalízis, a másik az a vélemény, amely a
szexualitásnak központi szerepét hang-
súlyozta az ember életében. E szerint az
egyén önálló létének és egzisztenciális
teljességének a nemiség a legfõbb forrá-
sa. Így a nemiség központi szerepe szük-
ségszerûen nemcsak az egyén, hanem az
egész társadalom életében is döntõ erõ-
ként jelenik meg.

Vagyis a nemiség a társadalom moz-
gásainak, fejlõdésének vagy visszafejlõ-
désének is egyik fõ hajtóereje. Itt csatla-
kozik Rechy gondolkodása a pszichoa-
nalízisnél sokkal régebbi, Rousseau-ig s
a német klasszikusokig visszavezethetõ
elidegenedésteóriához, amelyet a frank-
furti iskola 1933 után Amerikába mene-
kült német filozófusai dolgoztak végle-
gesen ki. Ez utóbbi lényege, hogy a ter-
mészet feletti uralmunk terjedésével ará-
nyosan csökken az a képességünk, hogy
úrrá legyünk saját emberi-társadalmi vi-
szonyainkon. A magasan fejlett társada-
lomban a felvilágosodás átcsap a mí-
toszba, az emberi tevékenység produk-
tumai és ezzel egyidejûleg az emberi tu-
lajdonságok tõlünk független, felettünk
uralkodó erõvé válnak, reális életviszo-
nyaink a tudatunkban eltorzulnak. A
nyomor megszûnésével és a közvetlen
szükségletek könnyû kielégítésével a
„fogyasztói társadalom” újfajta, fino-
mabb elnyomás alá kerül, ami manipulá-
ciós technikájával és tudatbénító álalter-
natíváival kudarcra ítéli az emberiség
valóságos felszabadítását. Ebben a hely-
zetben csak azokra a rétegekre számít-

John Rechy (1934–)

k u l t ú r a
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t
hatunk, amelyek ilyen vagy olyan okból
kívül esnek a „fogyasztói társadalmon”:
bizonyos értelmiségi körökre, az egyete-
mi diákságra, a diszkrimináció áldozata-
ira. Ez utóbbiak közt szereplünk mi is: a
homoszexuálisok potenciális forradal-
márok, mert sok tekintetben ki vagyunk
rekesztve, és sikertelen szocializációnk,
mint más kisebbségek tagjainak is, hol-
mi kényszeredett függetlenséget ad, kí-
vülrõl szemléljük a normák ideológiáját,
amiben a többség lubickol. John Rechy
munkája a homoszexuális személynek
mint társadalmi felforgatónak a szerepét
romantikusan szélsõséges távlatokba
emeli, amikor fõhõse, Jim, a társadalom-
mal dacolva, a tabukat félrerúgva gátlás-
talan és folyamatos fajtalankodásával lá-
zad és bizonyít. 

Azóta csaknem harminc év telt el, fel-
nõtt egy új nemzedék, s ami a legborzal-

melegtörekvések két ága: az anarchikus
vágy és a politikai elkötelezettség közt
ma is megvan.

A könyv két mottója közül az egyik
Camus-tõl van: „Egy tapasztalatnak, egy
bizonyos sorsnak megélése annak teljes,
maradéktalan elfogadása. Ez nem ma-
gyarázkodás vagy megoldás kérdése,
hanem a megismerésé és a megírásé.” A
szerzõ azonban nem tartja magát ehhez
az elvhez, és megkísérli megmagyarázni
a vágy birodalmának, az intenzív tapasz-
talatoknak gyötrõ ellentmondásait. 

Már a nyelvezet is ellentmondó: ro-
mantikus és vallásos. „A szerelmi szám-
kivetett gyönyörét, a törvényileg tiltott
és természetellenes fajtalanságnak bé-
lyegzett, vallásilag égbekiáltó véteknek
és eretnekségnek ítélt, a társadalom által
megvetett és kigúnyolt, ocsmányságnak
tartott gyönyört elképzelhetetlenül felfo-

egységesíti, amikor így ír: „A kicsapon-
gás, mint a papi hivatás is, teljes oda-
adást követel, áldozatot kell érte hozni.”
A vallásos-romantikus hozzáállásból kö-
vetkezik a freudizmusból már ismerõs
tétel, miszerint gyönyör és félelem nem
ellentétek többé, hanem kiegészítõi egy-
másnak, sõt hogy a félelemfaktor erõsíti
a gyönyört, más szóval a bûntudat hoz
létre különösen éles kéjt. Itt Rechy a val-
lásos tant, hogy a szenvedésnek megvál-
tó ereje van, a következõképpen értel-
mezi: a különféle veszélyes helyzetek-
ben (szenvedés) indítványozott szex in-
tenzívebb élvezete a jutalom (megvál-
tás).

Egyes vélemények szerint Rechy filo-
zófiája megreked a romantikus-tragikus
öntömjénezésben és az azzal összefüggõ
naiv fantáziaképben, amit a mindenható
forradalmárról magának alkot. De a lá-
zadás megdicsõülését elmaradhatatlanul
követi a lankadás; az én-tekintély fárad-
hatatlan keresésének is véget kell érnie
egyszer, amint beköszöntenek a hétfõk.
Vagyis Rechy radikalizmusa, kivált a
90-es évekkel érkezõ szexuális szigoro-
dások fényében, igen gyanús, és úgy tû-
nik, lázadva támadja az elnyomó szexu-
ális ideológiákat, ámde valójában nem
más, mint eme elnyomásnak mutációja,
amikor a maga felfogását akarja általá-
nosítani, kötelezõvé tenni, és mint min-
den forradalmár, nem akar újat, csak el
akarja venni, ami a másiknak van, de ne-
ki nincs.

Ezeknek a kritikus hangoknak nyilván
igazuk van, de kutyaugatás nem hallat-
szik az égbe. Ha arra gondolok, hányan
s milyen nagy nevek kritizálták a Tolsz-
toj mûveiben lefektetett filozófiát vagy
történelemfelfogást, csak a vállamat vo-
nom. Ne élvezném a Háború és békét,
mert nem értek egyet Napóleon bemuta-
tásával? Rechy könyve elejétõl végig
gyönyörködtetõ és tanulságos „sex
hunt” (szerelmi vadászat), és ha nem is
fogadjuk meg tanácsát, nem ezen a mó-
don küzdünk jogainkért, tanulhatunk tõ-
le elszánt kitartást, független gondolko-
dást és életrevaló bátorságot.

Rózságh Endre

k u l t ú r a

masabb, megje-
lent és elterjedt
egy iszonyú,
pusztító kór, ami
rövid idõn belül
tönkretette ama
szép, új szabad-
ság legértéke-
sebb részét, a
teljes, felelõtlen
promiszkuitást,
ami a könyv tár-
gya. Ebben az
értelemben a
könyv és üzene-
te ki is ment a
divatból. Mind-
azonáltal érde-
kes kordoku-
mentum maradt,
története van és
jelentõsége, ami
messze túlmutat
közvetlen szö-
vegén. Így elsõ-
sorban az a fe-
szültség, ami a
járványtól és kö-
vetkezményeitõl
függetlenül a

kozza a tudat,
hogy az az éle-
tét megnyomo-
rító erõk szorí-
tó hatalmának
próbára tevõ
megtámadása.
A számkivetett
egész valóját,
t e s t é t - l e lké t
forradalmasí-
tó, elképzelhe-
tetlen méretû,
vért, verejté-
ket, magot zú-
dító zuhatagot
érez magában,
amely minden
porcikájában
élettõl lüktetõ,
dacoló, min-
dennel szem-
beszálló énjé-
nek számtalan
csatornáján át
lövell az ellen-
séges világba.”

Az ellentéte-
ket az író kissé
e rõszakosan
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MMost  lenne  hatvanéves  Rainer  Werner  Fassbinder
Amikor  Fassbinder,  a  háború  utá-

ni  évek  legnagyobb  német  film-
rendezõje  1982-bben,  mindössze

37  évesen  üstökösszerûen  kilob-
bant,  egy  mindmáig  betöltetlen

légüres  teret  hagyott  maga  után,
no  meg  egy  sajátságos,  sokréte-

gû,  idegenszerû  és  felmérhetetlen
életmûvet:  a  kurta  17  év  alatt  42
filmet,  amelyeknek  mûvészi  egy-

öntetûsége,  következetessége  és
folyamatossága  megdöbbentõ.

Fassbinder botrányok övezte alakja
már önmagában is terebélyes árnyé-
kot vet ezekre a filmekre. Még ma is
úgy idézik, mint egy szörnyeteget,
mitikus, mániákus, minden határon
átgázoló, brutális, mazochista, érzel-
mes, senkit és semmit nem kímélõ
lángészt, ugyanakkor elismerik, hogy
gyengéd férfi volt és nagyszerû szere-
tõ.

Manapság már alig képzelhet-
jük el, milyen új és
felkavaró volt
Fassbinder betöré-
se a kényelmesen
lomha német filmvi-
lágba. Mûvei sosem ta-
gadták, hogy a szubkul-
túra avantgárdjából
erednek, de szerzõjük
szándéka mindvé-
gig az volt,
h o g y
s z é -
l e s

kulturális és politikai hullámokat ver-
jen, és hogy ugyanolyan népszerû le-
gyen, mint Hollywood. Az elemek,
amelyek filmjeit olyan jellegzetessé
teszik: a zsánermozi, a melodráma,
egyfajta önkényesen színezett mar-
xizmus, a német fasizmus elátkozása,
a Brechtet követõ elidegenedés-eszté-
tika és egy jókora adag Andy Warhol.
Mindezt egy nyers, túlhajtott, monu-
mentális, elcsépelt, lefagyasztott és
mindenekelõtt rendkívül mesterkélt
stílusba kutyulta, anélkül hogy a talajt
valaha is elvesztette volna a lába alól.

Fassbindernek volt egy látomása,
amit aztán életcéljává tett: õ akart
Nyugat-Németország krónikása lenni.
A politikai valóság, amelybe született,
egy olyan társadalom volt, amely mé-
lyen bele volt gabalyodva a náciz-
musba, az újjáépítésbe, az emlékek
elfojtásába, a hidegháborúba, amely
az 1945 utáni megújulás lehetõségeit

nem vette tudomásul,
és egészen a 60-as

évek végéig egy
erõsen patriarchá-
l is-konzervatív
vazallusdemokrá-

cia volt.

U t o l s ó
m o n u -
mentális

munkája,
az 1980-as

Berlin Alexander-
platz, az

embe-
r i -

ség sötét rétegeibõl alkotott marslakó-
film is a hagyományos Fassbinder-
tárgyköröket nyalábolja át: a férfiba-
rátságok csodáit, a független nõk
iránti bámulatot, valószínûtlen hete-
rókapcsolatokat és az anyagi, érzelmi
és szexuális kizsákmányolás ördög-
köreit. Fassbinder nagyon korán meg-
kezdte a nemi eltérések és azok azo-
nosságainak ábrázolását, ami a német
mozivilágban abszolút újdonság volt.
Az õ kiváló asszonyrendezõi képessé-
geinek köszönhetünk számos csodála-
tos elõadó-mûvésznõt, mindenekelõtt
a felejthetetlen Hanna Schygullát.
Hogy a nõk helyzetét milyen mélyen
átérezte, nemcsak az mutatja, hogy
minden filmje szerelmi történet, ha-
nem az a meggyõzõdése is, hogy a né-
met történelmet a legjobban a német
nõk sorsán keresztül lehet elbeszélni.

Ezt a kivételes tehetséget elõször a
külföld értékelte és ünnepelte. Igen
gyorsan õ lett Németország képvise-
lõje, részben mélységes megszállott-
sága, részben humortalan súlyossága
révén. De jóllehet a világ valamennyi
bõrösbárjában otthonos volt, s Párizs-
ban tartott udvart, Fassbinder mégis
mindvégig Nyugat-Németország és
kiváltképp München gyermeke ma-
radt.

Egyedülálló életmûvét kegyeletesen
õrzik a filmmúzeumok szekrényei, de
minden filmkockája él, és az idõbeli
és történeti meghaladottság mellett is
mindenestül érvényes, mert újra és új-
ra aktuális esztétikai és kritikai viták
támadnak körülötte.

Egbert Hörmann
Fordította Rózságh Endre

k u l t ú r a

Németország krónikása
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„Azt képzelem, hogy álmodnak en-
gem, és álmodják az álmaimat is. Ál-
maim hõsei éberek. Helyettem cselek-
szenek. Én alszom. Nem mozdulok…”

(Gergye Krisztián)

Egy új, összmûvészeti programso-
rozatot indított be a Mu Színház,
amely lehetõséget ad egy meghívott
alkotónak, hogy közönség elõtt, hét
estén át mutassa be addigi munkássá-
gának keresztmetszetét. Ehhez teljes
alkotói szabadságot biztosítanak, meg
helyet.

Az elsõ meghívott, Gergye Kriszti-
án kortárs és tradicionális jávai táncos
volt. Gergye 2001 óta koreografál és
rendez; együtt dolgozott Ágenssel,
Frenák Pállal, Bozsik Yvette-tel; meg-
fordult minden kortárs táncmûvésze-
tet befogadó színházban. A jávai tánc-
cal 1996-ban ismerkedett meg: Bagus
Kentus Norontako, a Yogyakartai
Szultanátus táncmûvésze által tartott
indonéz tánckurzuson vett részt. Még
ebben az évben tagja lett a Norontako
Jávai Tánccsoportnak, és az indonéz
nagykövetség reprezentációs esemé-
nyein lépett fel rendszeresen. 1998-
ban ösztöndíjat kapott a Jávai Mûvé-
szetek Intézetébe. Egy évre kiutazott
Indonéziába, majd 1999-ben tért visz-
sza Magyarországra, és Csabai Attila
társulatánál vett részt kortárstánc-tré-
ningeken. Koreográfiáiban egyaránt

építkezik a tradicionális, a jávaitánc-
és a különféle kortárstánc-technikák
elemeibõl. Minden mozdulatát a kele-
ti táncfilozófia hatja át, ahol a gesztu-
sokon keresztül a táncos összekötte-
tést teremt az Ég és a Föld között. 

Gergye ezt a retrospektív jellegû
elõadás-sorozatot, bizarr képpel élve,
exhumáláshoz hasonlította. Régi
kompozícióit hozta újra a felszínre,
régi koreográfiatöredékeket ásott elõ,
hogy átdolgozza, átértelmezze õket.
Nemcsak egy pályaszakasznak a lezá-
rását jelentette számára, hanem a kez-
detet is, mert egyben ezzel debütált új
társulatával, a GK – Impersonators /
Not just Dance Companyval. A múlt
eredményeit analizálta a jövõ gesztu-
saival. 

Elsõsorban a nemek és a nemi sze-
repek bonyolult kapcsolatrendszerét
járta körbe, a nõi és férfimítoszok fi-
nom átjátszásait kutatta. Ebben a sajá-
tos, a lélek mélyrétegeit felfejtõ világ-
ban az abszolút uralkodó az Anya,

ami meghatároz mindent és minden-
kit, így a Fiúk napja címû elõadást is
a nõ/nõk jelenléte keretezte. Egy ki-
sebb jelenet erejéig a férfiak közötti
szerelem motívuma is felbukkant, mi-
kor a férfi táncosok párokba simulva
ringatóztak a zene ritmusára, emlé-
keztetve a Sodoma 120 napja végén
önfeledten keringõzõ fiúpárra.

Gergyénél a táncosok médiumok,
egy-egy szerepszemélyiség megteste-
sítõi. Koreográfiái a maguk megszer-
kesztettségében, letisztultságában
leginkább szertartásra hasonlítanak,
ahol a szent tánccal megidézik az iste-
ni ideákat. A mozdulatsorok nem póz-
ról pózra haladnak, hanem átsiklások
révén öltõdnek egymásba. Gergye
birtokában van a testének. Ugyan
tiszteletben tartja az alkati határokat,
de ez nem akadályozza meg abban,
hogy megkíséreljen újra és újra túl-
menni rajtuk.

Mezo

Mu-„„portré”  –  Gergye  Krisztián

Tetemrehívás
k u l t ú r a
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Ünnepi DVD-ajánlatok
K ö l c s ö n z õK ö l c s ö n z õ

Itt a karácsony, a béke és a szeretet
ünnepe! A Mások címlapján megint
piros ruhás férfi jelenik meg, a té-
vében pedig nyálas filmek hosszú
során csupa igaz történet vetíttetik,
melyekben árva gyermekek talál-
nak otthonra, sikeresen leküzdve a
rákot. (De lehet, hogy belealud-
tunk, és ez két külön film volt.)
Össznépi elvárás az ünneplés és az
emelkedett szellem, de elõbb-
utóbb mégis belefáradhatunk. Le-
het, hogy két hét, lehet, hogy tíz
perc, de megrohanjuk a videotéká-
kat, és túlélésünk fontos eszköze
lesz, hogy kevésbé ünnepi hangvé-
telû filmeket is nézhetünk.

Itt van rögtön a Hymypoika. A
finn nyelvnek megvan az a varázsa,
hogy egyes betûket másként ejte-
nek ki, mint ahogy a sportmûsorok

bemondói gondolják (l. Räikkö-
nen), a szinkronstúdió üdvöskéi
ennek a filmnek a címét sem a leg-
jobban rögzítették, no de nem ettõl
lesz jó vagy rossz a film. Bár Pálfi
Balázs már írt róla egy kritikát (l.
Mások, 2005. február), a DVD-
megjelenés ürügyén ismét kerít-
sünk rá sort.

Ha valaki melegfilmre számít,
csalódnia kell. Csupán egy egész jó
film, egy idõ után melegszállal.
Sajnos ez az „idõ után” bõ egy órát
jelent, ami egy másfél órás filmnél
elég hosszú késleltetés, de szeren-
csére amúgy is csak DVD-n nézhe-
tõ. Így ugrálni is tudunk, ráadásul
ott vannak az extrák: az interjú s a
Naughty Boy klipje.

Jómagam ugyanis elõször meg-
néztem a filmet. Az elsõ húsz perc
unalom, utána elkezd érdekessé
válni: egy rakás ifjú kan úgy dönt,
videokamerával megörökíti szeret-
kezéseit. A végén a szöszi Jere ese-
tében ez biszexuális szadomazó ak-
ciót jelent, korbáccsal, mûpénisszel
és leselkedõ baráttal. Mégis: ez
csupán három perc a harmincszor
ennyibõl. Csalódottan tértem hát át
az extrákra, ahol viszont a megvi-
lágosodás élménye várt. A rendezõ
elmagyarázta, hogy a filmnek mon-
danivalója is volt: napjaink túl-
szexualizált világa ellen alkotott
kiáltványt. Aha, ebben igaza van,
gondoltam, én is mindig reklamá-
lok a szerkesztõnél, ha nõket rak a
címlapra. Kezdem megbocsátani a
film gyengeségeit, átérezve a társa-
dalmi problémák mélységét, s be-
nyomom a klipeket.

Nemcsak a zene jó: végignézve a
Naughty Boyt, rájövök: mégiscsak
melegfilmmel volt dolgom. A zene
alatt újabb és újabb jeleneteket
vágnak be Jerérõl, s mindegyik
igen-igen homoerotikus. Ami a
film folyamán belesüppedt a hete-
roszexuális egészbe, most így ösz-
szeválogatva rögtön világossá vá-
lik. A barátokra vetett pillantások,

k u l t ú r a

egy-egy érintés, a ráakaszkodó nõk
és a velük töltött kudarcos éjszakák
– megérte a lemez a pár száz forin-
tos kölcsönzést.

Egy fokkal bátrabban melegfilm
a Kinsey. Az extrák itt jóval unal-
masabbak, de azért sokat elárul a
rendezõ véleménye: „Egyetlen ki-
adványt sem hagytunk figyelmen
kívül, és biztos, hogy mindenki
megtalálja benne a saját szexualitá-
sát.” Hát igen, hisz Alfred Kinsey-
rõl szól.

Kinsey professzor Amerikában
tanított zoológiát, míg rá nem döb-
bent, hogy az emberek szexuális
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viselkedése még a darazsakénál is
érdekesebb. Éveken át gyûjtött,
majd publikált, megrázva a negy-
venes-ötvenes évek Amerikáját.
Hogyisne: mûveibõl kiderült, hogy
az emberek házasság elõtt is élnek
nemi életet, onanizálnak, és mini-
mum fantáziálnak azonos nemûek-
rõl. Bebizonyított mindent, amit
addig a szõnyeg alá söpörve leta-
gadtak, ráadásul elutasította a ho-
mo- és heteroszexualitás merev ka-
tegóriaként való értelmezését.

Errõl az emberrõl forgattak élet-
rajzi filmet Liam Neeson fõszerep-
lésével. S tényleg megtaláljuk a
magunk szexualitását: a számtalan
interjúalany között ifjú, kétség-
beesett melegek és idõs, boldog
leszbikusok egyként szerepelnek –
ahogy a történet folyamán egyre
több központi szereplõrõl is felleb-
ben a fátyol. Olyannyira, hogy
Kinsey magát inkább homo-, mint
heteroszexuálisnak határozza meg,
és sokasodó családja ellenére egy
fiatal fiú karjaiba veti magát.

Persze azért a stáb nem rétegfil-
met akart alkotni, s a tények is ma-
kacs dolgok: a vég nem rózsaszín
happy end. De egyszer megnézni
mindenképp megéri.

V á s á r l óV á s á r l ó
Most, hogy közelít a karácsony, a

béke és a szeretet ünnepe, rájövünk,
mi is az esemény lényege. Ahogy a
South Parkban fogalmaztak: vásár-
lunk és vásárlunk, ezzel pedig fel-
pörgetjük a nemzetgazdaságot. A
PISA-fölmérések szerint mi ma-
gyarok nem vagyunk literátus nem-
zet, de amúgy is itt van az új adat-
hordozó: a DVD. Vegyünk hát azt!

Bevetettem magam egy pláza
elektronikai boltjába, hogy fölmér-
jem, így november derekán milyen
kínálattal várják a kedves meleg vá-
sárlókat. Hát, a közelmúltban nem
sok minket érdeklõ alkotás jött ki,
de hála a nyár meleghullámának,
egész sok alkotás közül válogatha-
tunk.

Elõször is kapható két kimondot-
tan meleg film a halmozottan ki-
sebbségi létrõl. A Mambo Italiano
(4990 Ft, Mások, 2004. május) egy
elbûvölõ kanadai vígjáték: a csinos
fõhõs melegként még boldog is le-
hetne, no de olasznak is született:
szerelme egy macsó rendõr, anyja
állandóan menyekre vadászik, húga
pedig minden pszichológus (rém)ál-

ma. Mindebbõl talán tragédiát is le-
hetne írni, de Kanadában vagyunk,
így frenetikus vígjáték születik, bol-
dog összeborulós véggel.

Az Egy csipetnyi pink (4990 Ft,
Mások, 2005. május) szintén kana-
dai, de kevésbé viccesre sikeredett
vígjáték. Hõsünk itt nem olasz, ha-
nem muszlim, ráadásul itt neki van-
nak pszichés problémái: állandóan
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Cary Granttal cseveg. De azért néz-
hetõ alkotás.

Kimondottan homótematikájú,
mégis heterók által nézett filmek
közül is válogathatunk. Az Oscar-
díjas Philadelphiát (1490 Ft), ezt az
AIDS-drámát bizton nem kell be-
mutatni: akció keretében jelent újra
meg, szélesvásznú-feliratos kivitel-
ben. Almodóvartól csupán a Rossz
nevelésre (4590 Ft) bukkantam: az
iskolatársa sorsát nyomozó fiú sze-
retõre és molesztáló papokra buk-
kan. Bertolucci filmje, az Álmodo-
zók (4990 Ft, Mások, 2004. novem-
ber) egy vérfertõzéssel súlyosbított
édeshármasból hoz ki mûvészfilmet
68-as körítéssel. A Sade márkit
megfilmesítõ Pasolini Salò, avagy
Sodoma 120 napja opusa (1990 Ft)
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joggal érdemli meg a legmagasabb
korhatáros besorolást.

Rejtettebben üzen a Csavard be,
mint Beckham (990 Ft). Egy indiai
bevándorló lány gyötrelmeirõl szól,
aki szülei ellenére is focista óhajt
lenni. Barátnõje anyja meg van
gyõzõdve arról, hogy a lányok lesz-
bikusok, de persze nem róluk, ha-
nem az egyik fontos fiú melléksze-
replõrõl derül ki, hogy a másik ol-
dalon hajtja a labdát.

Jóval nagyobb számban találni
olyan filmeket, melyekben ehhez
hasonlóan rejtetten, csak egy-egy
villanás erejéig jelenünk meg.

A nagy neves alkotások közül
persze most is beszerezhetõ a Hair
(4990 Ft), melyrõl a szerkesztõség-
ben szenvedélyes vitákat folyta-
tunk: vajon homofób vagy pont me-
legbarát alkotás-e? Mindenesetre
maradandó élmény a sorozóbizott-
ság násztánca az újoncok elõtt.

Pasolini Élet-trilógiájának mind-
három része kapható: a Dekameron,
a Canterbury mesék és Az Ezeregy-
éjszaka virágai is (1290 Ft). Ha el-
fogyott volna, az Odeonnál megta-
láljuk. A Csodálatos Júlia (4990 Ft)
szerzõje nem véletlenül szerepelt
Rózságh Endre rovatában: az e film
alapjául szolgáló regénybe is bele-
szõtt írója egy saját neméhez von-
zódó szereplõt. Hasonló képi vilá-
gú, de unalmasabb a Gosford Park
(2190 Ft), melyben a vidéki angol
vendégségbe egy homoszexuális
amerikai is betoppan. Ha elalud-
nánk rajta, bizton fölébreszt a
Carandiru – A lázadó börtön (4990
Ft, Mások, 2004. november), a ma-
ga sokkoló képsoraival.

Persze az is elképzelhetõ, hogy
partnerünk a bugyuta amerikai víg-
játékokat szereti csak nézni, de van
valami olyan jó tulajdonsága, mely
miatt mégsem szeretnénk lecserél-
ni. Ilyen filmekbõl bõséggel válo-

gathatunk, ha beérjük a kimondat-
lan homószálakkal. Önálló mûfajjá
lett a nemcserén alapuló vígjáték: a
Bõvér szállóban (3690 Ft) három
legény öltözik leánynak, a Nõk
transzban (4990 Ft) lányai transz-
vesztitáknak adják ki magukat, a
Tökös csaj (3690 Ft) annyiban csa-
var a dolgon, hogy egy szõke vamp
egy csavargóval cserél testet. Ha-
sonló film magyar verzióban is
kapható: az eredeti Egy szoknya,
egy nadrág (990 Ft), Turay Idával
és Latabár Kálmánnal. Egész szóra-
koztató film a Cool túra (2990 Ft),
melyben azonban a látens homo-
szexualitás kimerül az ismétlõdõ
prosztatamasszázsban.

A mostanában népszerû sorozat-
kiadások közül egész olcsón besze-
rezhetni a Jóbarátok tíz évadát
(csomagja 4990 Ft). Remélem,
mindenki ismeri, nem keveri össze
a Barátok közttel, bár abban is volt
melegszál. Itt New York-i hõseink
újra és újra szembesülnek a
homoszexualitással (is): hol egyi-
kük férjérõl tudjuk meg, hol mási-
kuk keveredik ártatlanul gyanúba.
Mindenesetre jobb, mint a negye-
dik évfolyamhoz érkezett Halló,
halló! (2490 Ft).

Békés karácsonyt, jó mozizást!

P. G.
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Mi esküszünk
elsõként

Mi esküszünk
elsõként

Sir Elton John új és új célzásokat
tesz közeledõ esküvõjére David
Furnishsel, és hangsúlyozza, az
elsõ napon igent fog mondani, ami
csak jogilag lehetséges. Az énekes
az AIDS-alapítványának utolsó
adománygyûjtõ összejövetelén azt
mondta, még szervezi az ünnepsé-
geket, de õ akar elsõként élni az új
törvénnyel. „Egyelõre csak annyit
tudok, hogy december 21-én lesz
a szertartás” – tette hozzá.

A szóban forgó új törvény 2005.
december 5-én lép életbe, de csak
21-én kezdõdhetnek meg a házas-
ságkötések, hogy leülepedjenek
az érzelmek. Észak-Írországban
egy nappal hamarább, 20-án in-
dulhatnak a párok a hivatalba. En-
nek az oka a tartomány némileg
eltérõ jogrendszere.

Egyes városházák nagyon korán
ki fognak nyitni december 21-én:
a brightoni és a hove-i hivatalban
már egy perccel éjfél utánra beje-
lentették az elsõ öt azonos nemû
életközösség beiktatását.

ÕRÜLT NÁSZ
AVAGY

ESKÜVÕ A LOKÁLBAN
Zenés komédia 2 részben

Az eredeti film motívumait felhasználva írta: VAJDA ANIKÓ
Konzultáns: CSEKE PÉTER

SZEREPLÕK
GEORGES  –  KASSAI KÁROLY
ALBIN  –  TÖLGYESY ZOLTÁN

JACOB, inas  –  BARDÓCZY ATTILA
Mme GASTON, házasságközvetítõ  –  HÛVÖSVÖLGYI ILDIKÓ

CECILÉ, táncos lány  –  FARKASHÁZI RÉKA
MORTIMER, Albin unokaöccse  –  CSIZMADIA GERGELY

BARCHÉ, képviselõ  –  KISS GÁBOR
Dr. DUPONT, orvos  –  NÉMETH GÁBOR

Mme PETIPA, takarítónõ  –  BALÁZS ANDREA

TÁNCOSNÕK: A CSODÁLATOS MANDARINOK
DÍSZLET: É.KISS PIROSKA JELMEZ:TÖLGYESY ZOLTÁN

RUHAKIVITELEZÉS: TÖLGYESY RUHAHÁZ 
DÍSZLETKIVITELEZÉS: MAJOR ATTILA, BÍRÓ TAMÁS

FÉNY: HUTTER FERENC HANG: RIDZI GÁBOR
ASSZISZTENS: KUTSCHERA ÉVA 

MÛVÉSZETI VEZETÕ: KARINTHY MÁRTON
RENDEZÕ: CSEKE PÉTER

Az Õrült Nõk nevezetû hírhedt lokálban továbbra sincs nyugalom.
Albin és Georges markát hatalmas örökség üti, ha Albin megnõsül
és gyermeket nemz. A megoldhatatlan nehézségek ellenére a be-
láthatatlan következmények láncolata mégis õrült nászba torkollik.

Tölgyesy Zoltán (aki ezúttal Albint alakítja) és a Csodálatos Manda-
rinok ezúttal is fergeteges komédia középpontjába kerülnek.

JEGYEK VÁLTHATÓK: A Karinthy Színház pénztárában, Budapest
XI., Bartók Béla út 130., tel.: 203-8994.
Internet: www.szinhaz.hu/karinthyszinhaz és a szokásos jegyváltó-
helyeken. Jegyár: 1500–1800–2300 Ft.
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Pedro Almadóvar

Szerkesztette: Frédéric Strauss

Osiris Kiadó, Bp., 2005

261 oldal, 2480 Ft

Legperverzebb az,
amit normálisnak gondolunk

OLVASÓLÁMPA

Semmi  sem  az,  aminek  látszik,  és
mi  sem  vagyunk  azok,  akinek  tart-

juk  magunkat.  Némiképp  leegy-
szerûsítve  errõl  szól  Pedro  Almod-
óvar  valamennyi  filmje.  A  spanyol
filmrendezõ  életmûvét  lajstromo-

zó,  most  megjelent  kötet  nemcsak
a  nálunk  vetített  és  ismert  filmjei-

hez  szolgál  izgalmas  adalékokkal,
hanem  megismerhetjük  Almodóvar

korai  (még  8  milliméteres  filmre
készült)  amatõr  kísérleteit  is.

Emellett  a  könyv  –  eléggé  vegyes
minõségû  –  interjúiból  kirajzolód-

nak  az  örök  lázadó,  alternatív  mû-
vész  „sorsvonalai”  is.

Látjuk õt mint magányos vidéki kamaszt, aki
a mozik félhomályában érzi igazán jól magát,
aki jobb híján rajzol, írogat. A provinciális hely-
béli atyafiak jobb esetben csodabogárnak tekin-
tik, de leginkább megvetik, kiközösítik. Látjuk
mint vonzó tizenkilenc éves fiút, aki a koldus-
szegény vidéki környezetbõl Madridba kerül,
ahol a városi polgárok világában magára talál,
róluk mintázza filmjeinek neurotikus figuráit.
De mindvégig kívülálló marad; a melegek és a
gyökértelenek szeretetteljes vagy éppen gyilkos
iróniájával szemléli hõseit.

Franco akkortájt épp bezáratta a fõvárosban a
filmmûvészeti fõiskolát, így nem tud továbbta-
nulni. Látjuk az ifjú Pedrót mint egy telefontár-
saság alkalmazottját, aki közben lelkes tagja és
szervezõje egy színjátszócsoportnak. És ha nem
is látjuk elsõ (1978-ban forgatott) egész estés
mozifilmjét, képet alkothatunk magunknak róla.
Már a címe is sokatmondó: Kúrjál… kúrjál…
kúrjál meg. A film haverok segítségével, a sem-
mibõl készült, a technikai hiányosságokat bizarr
ötletekkel próbálták áthidalni. Mivel hangsáv

sem volt a szuper 8-as szalagon, Almodóvar ma-
ga kommentálta a történéseket vetítés közben.
Ez a – zömében barátokból toborzott – közönség
körében akkora sikert aratott, hogy késõbbi al-
kotásainak is alapvetõ dramaturgiai eszköze lett
a narráció, a mesemondás, mely ugyan nem iga-
zán filmszerû, de Almodóvar irodalmi ambíció-
ival egybevág.

Szélesebb körben is forgalmazott korai opusa,
a Pepi, Luci, Bom és más lányok a tömegbõl ar-
ról szól – ami a késõbbi nagy filmjeiben is meg-
fogalmazódik –, hogy minden kétséget kizáróan
az a legperverzebb, amit polgári mércével nor-
málisnak tartunk. Ez a tétel vegytisztán érvénye-
sül a Kötözz meg! címû filmjében, ahol az általa
felfedezett, akkor még igen hamvas Antonio
Banderas annyira igyekszik normális férfinak
látszani, hogy az már szinte gyermekes és nevet-
séges. Érdemes talán felidézni a megismerkedé-
sük pillanatát. „Antonio éppen felköltözött Ma-
lagából, egy színdarabban statisztáskodott. Eb-
ben láttam meg, próbafelvételt készítettem vele,
és azonnal tudtam, hogy filmsztár lesz belõle:
életében elõször állt kamera elõtt, és egyértelmû
volt, hogy erre született. Nagy szerencse mind-
kettõnknek, hogy a megfelelõ pillanatban talál-
koztunk” – emlékszik vissza a rendezõ, anélkül
hogy beavatna bennünket a részletekbe.

Alapos okfejtéseket olvashatunk Almodóvar
mindmáig legemlékezetesebb mûvérõl, a A
szenvedélyek labirintusáról. Ez – akárcsak a
többi mûve – igencsak eklektikus, keveri a mû-
fajokat: vígjáték, akciófilm, koncertfilm, realis-
ta krónika, s néhol oly romantikus, mint egy
szappanopera. Egyben a hetvenes-nyolcvanas
évek Madridjának kordokumentuma. Hõsei
nimfománok, identitászavarral küzdenek, soha
nem tudnak felnõni igazán, visszavágynak a
„tiszta” gyermekkorba, még akkor is, ha azt egy
gonosz anya mérhetetlen önzése árnyékolja be.
Ez a motívum a Mit vétettem, hogy ezt érdem-
lem? címû filmben nagyobb teret s más tartalmi
töltést kap: hisz, meglehet, a tragikus gyermek-
kor hamarabb juttat el bennünket a teljesebb ön-
ismeretig. Profitálhatunk korai sérelmeinkbõl:
elõbb fedezzük fel az élet nagy dolgait.

Az Áldott mélységek Almodóvar elsõ, valóban
kereskedelmi céllal forgalmazott produceri film-
je, egy olyan nõrõl, aki minden férfit és nõt
megõrjít, drogozik, többet megél pár év alatt,
mint más egy évszázadban. S ehhez még tegyük
hozzá, ez a rendezõ legérzelmesebb, néha éme-
lyítõen szentimentális mozija. A férfi karakter
kemény rajza a két „ikerfilm”, a Matador és A
vágy törvénye (1986–87). A Matadorban a sze-
xuális élvezetet ábrázolja metaforikus formá-
ban, míg A vágy törvényében – vallja a rendezõ
– „a vágyról, azaz egy nagyon elvont dologról
szólok rendkívül konkrét, realista módon”.

Érdemes ennél a filmnél egy pillanatra meg-
állni. A vágy törvényének nyitóképe olyannyira
hiteles, hogy minden bizonnyal önéletrajzi ihle-
tésû, de az is lehet, hogy a rendezõnek az ifjú
Banderasszal történt „szakmai” találkozása ih-
lette. „Egy utcafiú, valami dzsigoló (rendezõi
utasításra) maszturbál, de ami fontos, az az,
hogy van, aki megfizet, felbérel valakit, hogy
szerelmeskedjen vele” – mondja egy interjúban
Almodóvar. 

„A kért szolgáltatások közel sem korlátozód-
nak a nemi aktusra, sõt szinte annak ellentétei: a
férfi arra kéri a fiút: mondja neki, hogy kívánja.
Azonnal levonhatjuk hát a tanulságot – teszi
hozzá a mûvész –: a film szereplõje egy rende-
zõ, akinek nagy gondjai vannak azzal, hogy kí-
vánják-e. Megfizeti a fiút, csak hogy azt mond-
ja neki: »Bassz meg!« Ebben a jelenetben a ren-
dezõ már saját életének rendezõje, ami jelenthe-
ti azt is, hogy frusztrációit valami mássá akarja
alakítani.”

Az életmû 1980 és 1992 között készült alko-
tásait elemzõ kötet hatalmas lelki boncasztal. Ha
olvassuk, szinte percenként találkozunk valami
sokkoló szellemi meglepetéssel: errõl a „fõ-
boncnok”, Frédéric Strauss francia kritikus gon-
doskodik, aki évek óta ostromolja Pedrót csilla-
píthatatlan vággyal és mélyre hatoló kérdések-
kel.

Kornéliusz

Legperverzebb az,
amit normálisnak gondolunk
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Éjszakai állatkert
Három  nõ  (az  ARTIZÁNOK),  For-

gács  Zsuzsa  Buria,  Gordon  Agáta
és  Bódis  Kriszta  meghívtak  másik
harmincat,  hogy  megfogalmazza-
nak  valamit,  ami  eddig  hiányzott

errõl  a  világról:  egy  átfogó  antoló-
giát  a  nõi  szexualitásról.

Gondolom, kitalálni a célt könnyebb volt,
mint összehozni, de sikerült kiadót is találni-
uk, a Jonathan Millert. És kéklik is immár a
könyv! Szilágyi Lenke címlapfotója (is) teli-
találat, mert ellenállt az ilyesfajta könyvborí-
tók antikolós vagy éppen rózsaszínesítõ vagy
ellilító szándékainak. Éles, kék fényben egy
nõ könyvet olvas. Nincs rajta ruha. Jobb la-
pockája fölött finom tetoválás – de hogy ke-
reszt vagy rózsa-e, netán valami más, az már
nem azonosítható. Körülötte erdõ, és már
csak arra lennék kíváncsi, hogy vajon mi a
kezében tartott könyv címe? A hátsó borítón
alig kivehetõen nem virítanak ki az
ARTIZÁNOK portréi. Mintha szerénykedné-
nek. Pedig amennyire ismerem õket, egyálta-
lán nem szerény ibolyák, de nem hordják ma-
gasan az orrukat. Olyan természetesek, mint
az erdõ – lehet, ezért a szimbiózis?

Hogy mennyire mély nyomokat hagy a
szöveg, arra jó példa saját kísérletem. Az el-
sõ olvasat után néhány nap kihagyását köve-
tõen ismét elkezdtem beleolvasni a nagy mû-
faji gazdagságról tanúskodó írásokba. De
tényleg csak beleolvasni: kíváncsi voltam,
hogy hány mondat után ugranak be a történe-
tek. Legnagyobb megdöbbenésemre néha
már a cím is felidézte nemcsak a hangulatot,
hanem a tartalmat is. Némelyik közülük
ugyanúgy megborzongatott, mint az elsõ be-
fogadás, ami persze nem jelenti azt, hogy
mindegyik egyformán „ütõs”. De miért is
lenne egynemû a 32+1 nõ 56 írása?

Akár nem is kellene felhívni a figyelmet
arra, hogy tartalmaz az antológia leszbikus
történeteket is, és természetesen megjelenik
egy-két esetben a transznemûség is. A meleg
férfiak pedig ha nem is népesítik be a novel-
lákat, azért gyakran emlegetnek bennünket.

írók, akik gyakran hivatásos irodalmárok, de
néha képzõmûvészek vagy éppen under-
ground zenészek.

A nõk periférikus helyzete – amit lehet
ugyan tagadni, de nem érdemes – kiválóan
átjön a szövegek dzsungelén. Ha mint egész-
re gondolunk, akkor is kiderül, hogy „a gyen-
gébbik nem” nem úgy gyengébb, mint aho-
gyan a domináns helyzetû férfiak látni sze-
retnék. Gyengék, mert a mai magyar feminiz-
mus éppen hogy csak elkezdett feltámadni
tetszhalott állapotából. A hazai gender- (mint
társadalminem-) kutatás is elkezdte ledolgoz-
ni évtizedes lemaradását; sajnos van mit.
Szép lassan már meg is jelentek az elsõ eluta-

sító írások a könyvrõl, mondván: nem is léte-
zik „nõirodalom”. Aki ilyet állít, az elfelejtett
kibújni a 70-es, 80-as évek magyarországi hi-
vatalos ideológiai tanulmányaiból, és nagyon
is elégedett a látszategyenlõségekkel. És még
valami miatt megkerülhetetlen lesz a továb-
biakban: a léte lehetetlenné teszi a továbbiak-
ban azt az „álérvelést”, miszerint a nõi szexu-
alitás nem olyan fontos, nem olyan mértékig
lényeges, mint az ellenkezõ nemûeké, hisz
alig lehet errõl a „távoli és rejtélyes valami-
rõl” bármit is tudni.

Bán Zsófia, aki a kötet címadó novelláját,
az Éjszakai állatkertet írta, nemrégiben a
Mindentudás Egyeteme sorozatban elõadást
tartott Van-e az irodalomnak neme? címmel.
A Befogadás, reprezentáció fejezetben
mondja: „Manapság a közterületek már sza-
badon átjárhatók mindkét nem számára, tehát
már látszólag nem okoz gondot, hogy mit hol
jelenítünk meg, és ki fogyasztja. Ám az ábrá-
zolás módja továbbra is problematikus lehet
az érintett csoport, vagyis a Másik számára –
ha például, mint ezen az óriásplakáton, tárgy-
ként, árucikként használják a testüket, illetve
azzal teszik egyenértékûvé.” Nos, ez az anto-
lógia sok minden, de nem óriásplakát-hatású
annak ellenére, hogy jelentõsége akár lehetne
is akkora, hogy oda kívánkozzon. Kíváncsi
vagyok a könyv sorsára, és nemcsak a köz-
hely miatt, mely szerint mindegyiknek meg-
van a maga sorsa, hanem mert esélyét látom
annak, hogy elkezdõdik egy valódi párbeszéd
annak érdekében, hogy ne ellenségként/el-
lenfélként éljen itt egymás mellett néhány
millió ember. Nem simogatnak minket, férfi-
akat ezek a szövegek, viszont nem is elõítéle-
tesek velünk szemben. Egyszerûen leírják
azt, amit gondolnak rólunk. És még véletle-
nül sem a sztereotip képpel szembesítenek
bennünket, hanem éles tükörként mutatják
meg tökéletlenségünket. Ám ha tanulunk
(márpedig ezekbõl a történetekbõl tanulha-
tunk), van esély arra, hogy egy picit jobbá
váljunk. És ennél többet egy könyv nem is
nyújthat!

Pálfi Balázs

A

Amikor néhány éve megjelent és nagy sikert
aratott A vagina-monológok c. könyv, már le-
hetett sejteni, hogy elõbb-utóbb elkészül egy,
ha tematikájában nem is, de õszinteségével
sokkoló hatású munka. Ez! És ezt nem azért
kell szeretni, mert a mienk, mert magyar, ha-
nem azért, mert ennyire gazdag és ennyire
õszinte. Mert itt nincs mellébeszélés, nincs
maszatolás – kemény és egyértelmû viszo-
nyokat és ítéleteket fogalmaznak meg az
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Abu Garib képekben

EEggyy   kkoo ll uummbb iiaa ii   ff eess ttõõmmûû -
vvéésszz tt   mmeegg ii hh ll ee tt tt eekk   aazz   aabbuu-

ggrréébb ii   bböörr ttöönnbbeenn   mmeeggkk íí nnzzoo tt tt
ii rr aakk ii   ff oogg ll yyookk rróó ll   nnaappvv ii ll áággrraa

kkee rrüü ll tt   ff éénnyykkééppeekk ..   FFee rrnnaannddoo
BBoottee rroo   eeggyy   öö tt vveenn   nnaaggyymméé -

rree ttûû   ff eess ttmméénnyybbõõ ll   ééss   rraa jj zzbbóó ll
áá ll ll óó   ssoo rroozzaa ttoo tt   kkéésszz íí tt ee tt tt   aazz
ii rr aakk ii   bböörr ttöönn   bboorr zzaa llmmaa ii rróó ll ..

Ezeket elõször Rómában,
majd Németországban mutatták
be, jövõre pedig az Egyesült Ál-
lamokban kerül a közönség elé.
A képek – amelyek mindegyiké-
nek Abu Garib a címe, és egytõl
ötvenig vannak megszámozva –

mutató figurák, mint Botero fia-
talkori festményein, de a háttér,
a környezet és az atmoszféra
korántsem olyan idilli, mint
azokon. A foglyokat meztelenül
vagy nõi fehérnemûben ábrázol-
ja, és leplezetlenül mutatja be
azokat a szexuális megaláztatá-
sokat, amelyeket az amerikai

amikor az ismert drogbárót,
Pablo Escobart lelövik a rend-
õrök egy véres utcai összecsa-
pásban.

A jelenleg Franciaországban
élõ festõ azt nyilatkozta az AP
hírügynökségnek, hogy tervei
szerint ezentúl nagyobb figyel-
met fordít a világban történõ
igazságtalanságokra, és ezeket
az eseményeket szeretné ecset-
jével megörökíteni. „A spanyol
polgárháború sem maradt volna
meg ilyen élénken az emberek
emlékezetében, ha nem lenne
Picasso megrázó képe, a Guer-
nica” – mondta.

eltérnek a 73
éves mûvész
korábbi stílusá-
tól. Bár az ala-
kok ugyanolyan
jó húsban lévõ,
már-már body
builder formát

õröktõl kellett
elszenvedni-
ük. Némelyik
mûalkotás fe-
k e t e - f e h é r ,
egyetlen szín
rajtuk a kiöm-
lõ vér vöröse.
Boterót nem
annyira a vilá-
got bejárt fo-
tók késztették
a képek elké-
szítésére, mint
a fogva tartás-
ról és kínzá-
sokról szóló
l e í r á s o k .
E g y é b k é n t
nem ezek az
elsõ erõszakot
ábrázoló mû-
vei. Egyik
ilyen témájú
vászna szülõ-
v á r o s á b a n ,
Medellínben
van kiállítva.
Azt a jelenetet
á b r á z o l j a ,
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csemegézés
„A holokauszt áldozatai nem zsidók,
cigányok, homoszexuálisok voltak,
õk mi vagyunk valamennyien”

Gyurcsány Ferenc a washingtoni
holokauszt emlékmúzeumban –
Magyar Hírlap, 2005. október 9.

„Spanyolország történelmében elõ-
ször részesül özvegyi nyugdíjban
egy homoszexuális pár egyik tagja.”

Hírszerzõ.hu, 2005. október 11.

„Volegény és menyasszonyt ábrázo-
ló festményt kellett eltávolítaniuk
egy angliai esketõterem faláról, ne-
hogy sértse a homoszexuális háza-
sulandókat. Egy másik festmény,
amelyet szintén kicseréltek a liver-
pooli esketõteremben, Rómeót és
Júliát ábrázolta egy hintán szerel-
mesen összebújva. Ezek a képek
többé nem helyénvalók az azonos
nemûek esketésének ceremóniájá-
hoz, amelyek jövõ hónaptól már hi-
vatalosan bonyolíthatók.”

Politikailag inkorrekt esküvõi fest-
mények – Hölgyfórum.hu, 2005
november 11

„A homoszexuális párok Svédor-
szágban egyházi áldással köthetik
össze életüket – így döntött nagy
többséggel a svéd lutheránus egyház
legfõbb döntéshozó testülete (…)
Uppsalában. A testület –
Kyrkomötet – határozata szerint az
anyakönyvileg bejegyzett homosze-
xuális párkapcsolatok számára kü-
lön áldás szövegét fogalmazzák
meg.”

Hírek. Népszabadság, 2005. októ-
ber 28.

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

csemegézés
„„Hamarosan megjelenik Marlene
Dietrich szerelmes verseket tartalma-
zó könyve. Az egykori »Kék Angyal«
élete utolsó, magányos éveiben álmat-
lanságban szenvedett és azzal töltötte
az éjszakai órákat, hogy szerelmes
verseket írt régi szeretõihez. Viharos
érzelmi életének listáján szerepelt
Jean Gabin, Douglas Fairbanks,
Ernest Hemingway, Erich Maria
Remarque – és néhány nõ is – írta az
El País címu spanyol napilap.”

Marlene Dietrich szerelmes versei –
Népszava, 2005. november 16.

„Leszbikus pingvint fogadott örökbe
egy belga melegszervezet. A Casa
Rosa nevu belga melegszervezet az ál-
latkert közleménye szerint egy éven át
fogja finanszírozni az elsõként felfede-
zett együtt élõ azonosnemû pingvinpár
egyik tagjának ellátását… (…) Szerte
a világ állatkertjeiben egyre több ho-
moszexuális pingvint fedeznek fel: az
állatokat közelebbrõl szemügyre véve
találtak ilyeneket Belgiumon kívül Né-
metországban, Svédországban, Japán-
ban és az Egyesült Államokban is.”

Hírek – Népszabadság, 2005. október
20. 

„A brit Gaydar nevu rádióállomás fel-
mérése szerint a leszbikusok legszíve-
sebben Angeline Jolie kezét tartva vo-
nulnának az oltár elé, míg a homosze-
xuális férfiak David Beckhamnek
mondanák ki a boldogító igent. Angli-
ában december 21-ével válik törvé-
nyessé az azonosnemûek házasságkö-
tése, s a rádióállomás ebbõl az alka-
lomból kérdezte meg hallgatóit ked-
venceikrõl.”

Angelina Jolie és David Beckham a
homoszexuálisok kedvencei – Stop,
2005. november 2.

„Cher életét igencsak megkeseríti az a
tény, hogy mindkét fia homoszexuális.
Nem is másságuk zavarja õt különö-
sebben, sokkal inkább az a tény, hogy
így nem kaphat tõlük ajándékba egyet-
len unokát sem. A magánytól betege-
sen rettegõ énekesnõ ezért a minap
örökbe fogadott egy 10 esztendõs kis-
fiút. Donovan édesanyja halálos beteg,
így képtelen volna felnevelni õt, ám
Cher minden földi jót megadhat szá-
mára.”

Cher életét megkeseríti a homoszexu-
alitás – Blikk, 2005. november 2.

„A pennsylvaniai egyetem legfrissebb
kutatásai kimutatták, hogy a rendsze-
res szex erõsíti az immunrendszert, így
könnyen megelõzhetõvé válnak a szo-
kásos téli megbetegedések. Érdekes
eredmény azonban, hogy a hetente 5-6
együttlétre szavazó párok immunrend-
szere gyengül, az optimális szám ebbõl
a szempontból a heti kettõ.”

Heti hány szex az optimális? – Port-
folio.hu, 2005. november 4.

„Valószínûleg megmaradhat a Belgrád
rakpart 9. számú házra engedély nélkül
felhúzott három emelet, azonban eh-
hez át kell alakítani a ráépítés üvegfa-
lát téglafalas szerkezetté. Lapinformá-
ció szerint a tulajdonos mégsem sze-
retne vigalmi központot a házban, de
egy kávézót muködtetne, ahonnan –
mint mondta – nem fogják kikergetni a
melegeket.”

Nincs engedély? Nem baj! Maradhat.
Magyar Nemzet, 2005. november 8.
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Gyógyulás?Gyógyulás?

Hol vannak már azok a 90-es évek, ami-
kor december elsején fáklyásmenet vonult
keresztül a Lánchídon, amikor petíciót ad-
tak át a Parlament elõtt az egészségügyi
államtitkárnak, vagy amikor filmfesztivált

Angliában példa nélkül álló gyógyulás-
ról adott hírt a sajtó. Egy 25 éves, HIV-
pozitív férfi szervezetébõl – anélkül,
hogy az immunjavító gyógyszereken kí-
vül bármilyen vírusellenes készítményt
szedett volna – eltûnt a HIV vírus. A fer-
tõzést még 2002-ben regisztrálták a skót
származású Andrew Stimpson vérében.
Az egyébként makkegészséges férfin
2003 októberében és decemberében,
majd idén márciusban újabb vizsgálato-
kat végeztek, de egyik esetben sem tud-
tak a kórokozó nyomára bukkanni.

A szerencsés páciens elõször tévedésre
gyanakodott, és azt fontolgatta, hogy be-
perli a brit állami egészségügyet, de a
kontrollvizsgálatok szerint sem az elsõ
tesztnél, sem a késõbbieknél nem cserél-

költségvetésbõl egy középiskolás diákra
még 60 fillér sem jut a megelõzésre orszá-
gosan, pedagógusok továbbképzésére 0
forint, iskolai szociális munkások, men-
tálhigénikusok nincsenek alkalmazásban,

AIDS  Világnap

ték el a vérmintát, és a vizsgálatokat is
megfelelõen végezték. Ha ez igaz, akkor
a világ elsõ olyan esetével áll szemben
az orvostudomány, amikor egy HIV-fer-
tõzött öngyógyulás útján megszabadul a
vírustól. Szakértõk szerint az esetnek
alaposan utána kell járni, hátha az egye-
dülálló gyógyulás reprodukálható, és ez
talán kaput nyithat a többi beteg gyógyí-
tásához. Ugyanakkor a legtöbben szkep-
tikusan fogadták a hírt, és újabb vizsgá-
latokat követelnek. Erre azonban Mr.
Stimpson nem mutat hajlandóságot.
Márpedig amíg mindenki számára elfo-
gadhatóan nem dokumentálják az esetet,
addig a tudomány nem adhat hitelt a cso-

dálatos gyógyulásnak.

AIDS Világnap programjai:
– A civil szervezetek 10-15 óra között a

Csepel- Pláza területén, kötetlen felvilágo-
sító beszélgetéseket tartanak a HIV pre-
vencióval foglalkozó szakemberekkel,
egyetemistákkal, a prostituáltak, melegek,
HIV pozitívokat segítõ szervezetek képvi-
selõivel. A helyszínen anonim HIV szûrést
végeznek gyorsteszttel.

– Ugyancsak 10 és 15 óra között a Fe-
rencvárosi Mûvelõdési Központban (IX.
ker. Haller u. 27.) Stop AIDS! A tudatlan-
ság veszélyt jelent címû rendezvényre ke-
rül sor.

– 11 óra, szentmise a gellérthegyi Szikla-
kápolnában.

– 18 óra, közös ima az AIDS-ben elhuny-
tak emlékéért és a szenvedõkért a Szent
István Bazilikában.

– A nyíregyházi Együtt Egymásért Egye-
sület a Bujtosi Szabadidõ Csarnokban
(Nyíregyháza, Géza utca 8-10.) 13.30-tól
20 óráig egész napos beszélgetésekbõl,
filmvetítésbõl, elõadásokból álló foglalko-
zást szervez.

rendeztek az
AIDS- t émá jú
filmekbõl!

Az AIDS Világ-
nap mára csen-
des megemléke-
zéssé, néhány
civil egyesület
magánrendez-
vényévé kopott.
Pedig az AIDS
azóta sem szelí-
dült gyógyítha-
tó betegséggé,
csak a járványt
övezõ figyelem
lanyhult. A Ci-
vil AIDS Fórum
közleményben
próbálja felráz-
ni az embereket
és az egészség-
ügyi kormány-
zatot, hiszen a
veszély itt ko-
pogtat az ajtón-
kon. A hivatalos
országos sta-
tisztikai adatok

iskolaorvosok
nem foglalkoz-
nak ezzel a té-
mával. Egy év-
tizede tart a
HIV-prevenciós
aktivitás elsor-
vasztása. A mai
fiatalok nincse-
nek felvilágosít-
va a szexuális
úton terjedõ be-
tegségek meg-
elõzési lehetõ-
ségeirõl. Egész-
ségpolitikusa-
ink nem tulajdo-
nítanak jelentõ-
séget a HIV-fer-
tõzés megelõzé-
sének. A haté-
konyan mûködõ
civil szervezésû
ingyenes, ano-
nim HIV-szûrés
l e h e t õ s é g é t
anyagi támoga-
tás megvonásá-
val lehetetlení-

szerint Magyarországon a friss HIV-fer-
tõzöttek számának 68 százalékos emelke-
dése mutatható ki 2005 elsõ félévében!
Miközben – írja a kiáltvány – „a 2205-ös

tik el. A Nemzeti AIDS Bizottság nem ké-
pes ellátni feladatát pénzügyi források hiá-
nya és valós, tevõleges kormányzati
együttmûködés hiánya miatt.”
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HIV-vonal Soproni

AIDS-segély

Soproni

AIDS-segély

HIV-vonal
Van, akire nagyot sújt az élet. Netán fiatal, ne-
tán felhõtlen, talán eszébe se jutnak az élet ve-
szélyes bugyrai. Talán túlontúl bízik valakiben,
vagy azt hiszi, mindig vigyáznak rá. Azt hiszi,
hogy vele ez soha… Csak szeretni akar, vagy
csak szexelni egy nagyot, mint bárki más. Van,
aki megússza, van, aki nem. A 80-as évek óta ott
a kard mindenki felett.

Magyarország HIV-fertõzöttség szerint az
alacsonyan fertõzött országok közé tartozik. So-
kan azt se tudják, hogy vannak-e nálunk egyál-
talán. Pedig vannak. 274-en már meghaltak, ér-
tük már csak gyertyát tudunk gyújtani. Ezren itt
élnek közöttünk. Nagyon nehezen, rejtõzködve,
félve az élet végességétõl, félve tõlünk, a kire-
kesztésünktõl. Értük még tenni is tudunk!

A Háttér Társaság a Melegekért már a kezde-
tektõl nagyon fontosnak tartotta az AIDS elleni
küzdelmet, hisz hazánkban a fertõzöttek között
még mindig csaknem háromszor annyi a homo-
és biszexuális fertõzött, mint heteroszexuális.
Ennek jegyében jelentettük meg a felvilágosító
kiadványainkat, amelyekben a biztonságos
szex, az óvszerhasználat fontosságára, az egész-
ség megõrzésére hívtuk fel a figyelmet, ismere-
teket adtunk a szexuális úton terjedõ betegsé-
gekrõl, elkerülésük módjairól.

A hívókkal lelkisegély-szolgálatunk is be-
szélgetést kezdett a biztonságos szexrõl, a HIV-
fertõzés elkerülhetõségérõl. Óvszerautomatákat
szereltünk fel több helyen, hogy az olcsó óv-
szerhez jutással rászoktassuk a partnerkeresõket
a biztonságra.

Mivel az államilag szervezett megelõzõtevé-
kenység, azaz a prevenció évrõl évre elmarad, a
homo- és biszexuális közösség védelme érdeké-
ben ezt a munkát felvállalni magunkra rótt köte-
lességnek éreztük és érezzük továbbra is.

Azonban egyre többen vannak, akiknek a
megelõzés már megkésett. Idén, január1-jétõl
szeptember végéig már hetvenöt férfit, tizenegy
nõt és tizenhárom anonim fertõzöttet szûrtek ki.

Nagyon nehéz a helyzettel szembenézni an-
nak, aki érintett. Hirtelen meglátja az élete vé-
gességét.

Egy csapásra eltûnnek céljai, és talán senki-
hez sem mer fordulni, csak hogy saját balsorsát
rejtegethesse. Csak akkor szembesül a ténnyel,
amikor már visszafordíthatatlan. Alig van isme-

rete az állapotáról, ami van, az is csak pánik az
AIDS-tõl. Csak annyit tud: az AIDS gyógyítha-
tatlan, az AIDS halálos.

Pedig vannak már gyógyszerek, amelyekkel
késleltetni tudják a betegség kifejlõdését, van-
nak már toleráns emberek, vannak befogadó kö-
zösségek. Akadhat elfogadó társ. Csak túl kell
élni az elejét, átvészelni, míg saját maga elfo-
gadja a szinte elfogadhatatlant. Megérteni, hogy
még nem beteg, hanem HIV-pozitív. Dolgozhat,
élhet, tervezhet. Ám nem meri megosztani tra-
gédiáját senkivel sem.

Ebben akarunk segíteni. Hogy hogyan? 

– mindenekelõtt a tolerancia növelésével irá-
nyukban; 

– ismeretek adásával a HIV-pozitív létrõl; 

– hogy hogyan fertõzhetnek, és hogyan nem; 

– segítõszolgálattal lelki gondozásukra.

Ezért hoztuk létre a HIV-vonalat a HIV-pozi-
tívak részére, amely egész nap hívható ezeken a
számokon:

06-70-94-97-666, 06-70-94-97-667
Ha valaki csak levélben szeretne kapcsolatot

teremteni, akkor írhat a 

hiv-vonal@freemail.hu

hiv.vonal@freemail.hu

no-para@freemail.hu címre.

Legyen hozzánk bizalmad! Tedd meg ezt az
elsõ lépést, ha HIV-pozitív vagy! Ha szólni
félsz: írj! Érted akarunk segíteni!

Akik pedig nincsenek tisztában, hogy fertõ-
zöttek-e vagy sem, arra biztatjuk, hogy menje-
nek el HIV-szûrésre. Életet menthet egy idõben
feltárt fertõzöttség.

És továbbra is várja mindenki hívását
lekisegély-szolgálatunk naponta a megszokott
idõben, 18.00-tól 23.00-ig a 06-80-505-605 in-
gyenesen hívható és a mobilról is elérhetõ 
06-1-329-33-80-as számon.

Azt javaslom a Mások olvasóinak: tûnõdjünk
el, miért is utasítjuk el azokat, akiket ez a fajta
másság sújt? Mi magunk is mennyiszer érezzük
a saját másságunk által ránk rakott terheket! Õk
is, mi is azt szeretnénk, ha másságunkkal együtt
elfogadnának minket.

Háttér Társaság a Melegekért

HIV-vonal

1995. december 1-jén kezdte
meg mûködését az AIDS Segély
Alapítvány, amely díjmentesen
hívható AIDS-segélyvonalat és
1996. július 1-jétõl névtelen
HIV-szûrõállomást tartott fenn
Sopronban, a Magyar utcai
AIDS-segélyhelyen egészen
2001. június 30-ig. Ekkorra fo-
gyott el az alapítvány pénze, és a
soproni önkormányzat sem kí-
vánta meghosszabbítani a helyi-
ségbérleti szerzõdést. 2001. de-
cember 31-én anyagi erõforrások
hiányában az alapítvány kényte-
len volt felfüggeszteni az AIDS
Posta és BBS/FAXBank szolgál-
tatásait is. Annak ellenére, hogy
kiemelten közhasznú szervezet-
ként országosan egyedülálló
programokat bonyolított igazol-
tan nagy hatékonysággal, a ma-
gyarországi HIV/AIDS-preven-
ciós alapok feletti döntéssel fel-
ruházott Nemzeti AIDS Bizott-
ságtól 1996 óta anyagi támoga-
tást nem kapott és nem is pályáz-
hatott rájuk (meghívásos pályá-
zatok). Az alapítvány az utóbbi
négy évben csak a fenntartást és
elektronikuskiadvány-program-
ját (HIV/AIDS-tájékoztató hon-
lap, multimédiás CD-ROM) tud-
ta finanszírozni. Az egyre na-
gyobb igények miatt az alapít-
vány kuratóriuma úgy döntött,
hogy a személyi jövedelemadó
1%-ából befolyt összegbõl az
idei AIDS-Világnapon ismét
megnyitja az AIDS-segélyhelyet. 

www.aidsinfo.hu
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H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Gyengédség, szeretet, ember-
ség, tisztelet, õszinteség. Ezek hiá-
nyoznak életembõl. Nem tudom,
megtalálom-e valaha azt az em-
bert, aki férfi létére nem szégyelli
az érzelmeit, aki egy tartós baráti
kapcsolatra vágyik, aki szereti, ha
hozzábújnak, simogatják, fogják
kezét. Én egy fiús-kamaszos külse-
jû, fekete hajú, 182/70/39 fiú va-
gyok Budapestrõl. Az egyszerû,
természetes embereket többre be-
csülöm, mint az állandóan divatot
majmoló, trendi, bárokba járó, az
egyszerû, szolidabb öltözködésû
embert lenézõ egyedeket. Csak re-
mélni tudom, hogy vannak a mele-
gek között is magyar értékeket
tisztelõ keresztény emberek. Nem
vagyok bigott vallásos, de igenis a
magam módján hiszek, mert az
ember nem tehet másként. Nyitott
vagyok sok mindenre, szeretek
sütni-fõzni, enni-inni, természetet,
úszást, kerékpározást, állatokat,

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 50 Ft)

Férfiak

zenét (minden stílusát a magyar
nótától az operáig, mindent), hu-
mort-kabarét, tv-t, rádiót; szeretek
csak úgy itthon lenni, szeretem az
ünnepet, a gyertyafényt, a hangu-
latot, romantikát. Ha Te sem vagy
egy pörgõs, bulizós emberke (ez
nem azt jelent, hogy a jó társaságot
megvetem, csak megválogatom),
és inkább az otthon melege csábít,
ha szeretnél magad mellett egy
kedves, õszintén szeretni tudó és
szeretetre vágyó fiút, akkor én itt
vagyok. Jelige: Add a kezed 5-
12/025.

v Mozgássérült, nõs férfi (50) hu-
mán érdeklõdésû bi barátot vagy
barátnõt keres, nem feltétlenül
szexkapcsolatra. Bemutatkozó
SMS. Bp. VII.–VI.–XIII. ker. 06-
20-806-3829.

v Mozgássérült, nõs, passzív/uni
férfi (50) keres állandó barátot. Le-
hetsz félénk, kezdõ. Részletes be-
mutatkozó SMS. Bp. VII.–VI.–XI-
II. ker. 06-20-806-3829.

v Szia! 32/190/90, rövid haj, zöld
szem, ápolt, jó megjelenésû, pesti
uni srác vagyok! Ismerkedni, ba-
rátkozni szeretnék! Várom fiúk je-
lentkezését 35 éves korig! Ne légy
kövér, én se vagyok! Komolyan

gondold! SMS-ben válaszolj! Üdv:
SÁNDOR! 06-70-528-6430

v Helló, én egy aktív, szeretni és
szeretetre vágyó, 35/170/98 maci
vagyok Budapesten. Sajna helyem
nincs. Légy max. olyan korú, mint
én. Hívj: 06-70-215-1022.

v 40-es, szuperférfias, szexcen-
trikus külföldi barátom részére ke-
resek fiatal, vékonyabb testalkatú,
lányos külsejû, gátlásosabb vagy
kezdõ fiút. 06-70-590-7803.

v Komoly kapcsolatra keresek
egy nem túl magas, túlsúlymentes,
kamaszos alkatú, idõnként komoly

gondolkodásra is képes, független
(!) fiút 35-ig (!), akinek sem a lel-
ke, sem a feje nem teljesen üres!
Ha te is egy rendes, kiegyensúlyo-
zott kapcsolatra és életre vágysz,
és nem egy „vadembert” keresel,
hanem inkább egy kedves, gondol-
kodó személyiség áll közelebb a
szívedhez, jelezd egy 44/173/85-
ös, komoly társat keresõ pasinak!
06-20-250-3968.

v Olyan barátot keresek, aki 35
alatti, értelmes, férfias, de romanti-
kus, vékony, akinek még a mássá-
ga elfogadása probléma, ahogy ne-

Hirdetését elküldheti nem emeltdíjas

SSMMSS -ben is,

közvetlenül a szerkesztõségünkbe:

06-30-223-8949
(A telefon csak SMS-t fogad.)
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kem is, de szeretetre vágyik. Bp.
XI. 06-20-379-7131.

v Pék srác, 165 cm magas, 53 kg,
világosbarna a hajam és szemem;
20–35 évesig társat keresek. 06-
20-323-7399.

v Szia, szeretném megtalálni tár-
sam, barátom max. 38 éves, spor-
tos, izmos fiúban. Írjatok egy ha-
sonló 30-as, 177 magas, barna ha-
jú, szemû, független, ápolt fiúnak;
nem bánod meg! 06-30-565-0161.

v Ötvenes, sportos férfi bízik ben-
ne, hogy megtalálja a nagy „Õ”-t.
Emberileg és szexuálisan is. Nem
hátrány, ha csinos vagy és vékony.
Huszonéves fiút keresnék. Min-
denki keres, de nem talál. Talán
most. E-mail: drotsza-
mar@freemail.hu Jelige: Az „Õ”
5-12/001.

v Némi szereteten alapuló barát-
ságot, partnert keresek. Minden jó-
ban benne vagyok. Akár egy kelle-
mes „ágycsatában” is részt veszek.
Én 56/193/90 vagyok. Egy csinos
fiút is elfogadnék 30 éves korig.
Várom jelentkezésedet. Jelige:
Szeretet 5-12/002.

v Jóképû, sportos fiú, 186 cm,
22/6 cm intim mérettel fiatal fiúk
leveleit várja közelebbi kapcsolat-
hoz. Külföldrõl és vidékrõl! Min-
den levélre fotós levéllel válaszo-
lok. Várom kedves soraitokat.
Cím: 1242 Bp., Pf. 425

v Bp.-i, 32 éves, dohányzó,
185/105, átlagos, vidám, õszinte,
barnás hajú, zöld szemû srác va-
gyok. Szeretnék egy jó barátot ta-
lálni, aki õszinte, akinek a belsõ is
számít, korombeli, és akinél ese-
tenként ott is aludhatnék. Írj bát-
ran. 06-30-956-7837.

v 30 éves, 175 cm, 57 kg, vékony,
jóképû, értelmiségi meleg fiú kizá-
rólag hosszú távú, tartós, érzéki,
õszinte kapcsolatra keres egy nád-
szálvékony, lehetõleg anorexiás,
nagyon nõies, romantikus, kedves,
becsületes, tisztességes, diplomás
vagy egyetemi hallgató meleg fiút.
Kölcsönös szimpátia esetén a szó
hagyományos értelmében testet-
lelket felszabadító és megnemesí-
tõ, érzéki, igaz szerelem lehetsé-
ges. Írj vagy hívj, ha kimondottan
egyéniség, érzékeny lélek, külön-

leges személyiség vagy, és senki
más sem hasonlít Rád! Mobil: 06-
30-540-7280. Cím: 1241 Bp., Pf.
250

v Bp.-i, XVIII. kerületi, 25 éves,
sportos testû aktív srác ismerkedne
korban hozzáillõ fiúkkal: barátság,
vagy ami kialakul! X., XVIII.,
XIX. kerületiek elõnyben! Diszk-
réció adott. Szóval? Jelige: Free
yourself 5-12/003.

v 25/170/60, szõrtelen, kedves,
ápolt, igényes, egy kissé extrém
külsejû, de igen egyszerû fiú keres
sötét hajú, felül szõrtelen vagy alig
szõrös, dús intim szõrzetû, max. 35
éves, szintén ápolt, kedves, ara-
nyos bp.-i fiút. Komoly kapcsolat.
06-20-530-8072. Cím: 1245 Bp.,
Pf. 1106

v Barna hajú, kék szemû, arányos,
helyes fiú vagyok. Keresek egy he-

lyes, aranyos, passzív vagy uni fiút
tartós vagy bármilyen kapcsolatra.
Hívjál! Üzenjél! Köszi! 06-70-
543-6369. Cím: 1241 Bp., Pf. 88

v Keresem társamat 55-60-ig, aki
megértõ, becsületes, hûséges, segí-
tõkész. Én 170/70/62 vagyok.
Azok jelentkezését várom, ha akad
ilyen, akik az orálszexet szeretik!
Jelige: Magány 5-12/004.

v Barátom-társam keresem bár-
honnan. Fiatal, 16–35 éves fiút, aki
nem kövér, s akivel kölcsönös
szimpátia esetén megosztanám ott-
honomat is. Én 40/175/58 kg, vé-
kony, barna hajú, átlagos külsejû,
bp.-i aktív srác vagyok. Tel.: 06-
70-530-6552.

v Uraim! Azt gondolom, ebben a
zaklatott világban mindenkinek
szüksége van egy kis nyugalomra,
megértésre, biztos támaszra, segít-
ségre. Az idõ törvénye, hogy min-
dennap idõsebbek leszünk; a sze-
rencséseknek ez a bölcsesség mel-
lett stabil anyagi-egzisztenciális
hátteret is biztosít. Jó ezt valakivel
megosztani, s biztosan van olyan
ember, akinek erre igénye van.
Kortól, alaktól, lakóhelytõl, csalá-
di állapottól függetlenül ilyen ak-
tív fiú, férfi kerestetik. Ésszerû
kompromisszumok nélkül az em-
ber magányos marad, a mozik, sza-
unák, szórakozóhelyek zavaros vi-
lága csak fokozza a sikertelensé-
get. Van kiút, csak akarni kell. Vá-
rom a jelentkezést. Jelige: Kandal-
ló, csend, kényelem... 5-12/006.

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni,
szopni, szopatni, dugni, csókolóz-
ni, egymást becézni. Helyes, szex-
centrikus, kedves, arányos, min-
denre nyitott, alig szõrös fiú va-
gyok. Keresek helyes, passzív, uni
fiút, esetleg fiúpárt barátnak, szex-
partnernek! Tartós kapcsolat is ér-

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  vezetékes  telefonszámmal  nem  köz-
lünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizo-
nyára nem könnyû megtalálni a sok
hirdetés közül azokat, amelyek feladó-
ja közel él hozzánk, ezért megye sze-
rinti bontásban tesszük közzé a vidéki
társkeresõ hirdetéseket. Kérjük min-
den ilyen hirdetés feladóját, hogy az
alsó sorban lévõ „Megye megjelölése”
rubrikában jelezze, melyik megyében
lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megje-
lölni a megyét, akkor hirdetését a be-
tûrendes megye-sor végére tesszük.)
Kérjük, hogy a megyéket a hirdeté-
sek elején látható, 3 vagy 4 betûs
megyekódokkal jelöljék! Reméljük,
ezáltal segíteni tudjuk a vidékieket a
társkeresésben.

Te le fonszámot
(kizárólag mobilt!),
csak abban az eset-
ben közlünk, ha a
megadott telefon-
számról SMS-ben
küldik a hirdetést a
szerkesztõségünkbe.

NNNN aaaa gggg yyyy kkkk aaaa nnnn iiii zzzz ssss aaaa ,,,,     ZZZZ aaaa llll aaaa eeee gggg eeee rrrr ssss zzzz eeee gggg     éééé ssss
KKKK eeee ssss zzzz tttt hhhh eeee llll yyyy     eeee llll ssss õõõõ     cccc ssss aaaa kkkk     cccc ssss iiii nnnn oooo ssss
ffff iiii úúúú kkkk     mmmm aaaa gggg áááá nnnn     kkkk llll uuuu bbbb hhhh áááá llll óóóó zzzz aaaa tttt aaaa ,,,,

1111 4444     éééé vvvv eeee ssss     kkkk oooo rrrr tttt óóóó llll !!!!
MMMMiiiinnnnddddeeeennnn    ppppéééénnnntttteeeekkkkeeeennnn    ééééssss    sssszzzzoooommmmbbbbaaaattttoooonnnn
ddddiiiisssszzzzkkkkóóóó!!!!     AAAAjjjjáááánnnnllllaaaattttaaaaiiiinnnnkkkk    iiiinnnnggggyyyyeeeennnneeeesssseeeekkkk!!!!

TTTTVVVV,,,,     DDDDVVVVDDDD,,,,     vvvviiiiddddeeeeoooo,,,,     vvvviiii lllláááágggghhhháááállllóóóó,,,,
tttteeeelllleeeeffffoooonnnn,,,,     ccccssssooooccccssssóóóó,,,,     bbbbiiii llll llll iiiiáááárrrrdddd    aaaasssszzzzttttaaaallll ,,,,
ssssúúúúllllyyyyzzzzóóóó    ééééssss    mmmmiiiinnnnddddeeeennnn,,,,     aaaammmmiiii     vvvveeeelllleeee    jjjjáááárrrr !!!!

AAAAllllkkkkaaaallllmmmmaaaannnnkkkkéééénnnntttt     mmmmaaaaxxxx....     22225555
ffff iiiiaaaattttaaaalllleeeemmmmbbbbeeeerrrrtttt     ttttuuuudddduuuunnnnkkkk    bbbbeeeeffffooooggggaaaaddddnnnniiii ....

BBBBááááttttrrrraaaannnn    hhhhíííívvvvjjjjaaaattttooookkkk    vvvvaaaaggggyyyy    íííí rrrr jjjjaaaattttooookkkk!!!!
KKKKáááállllmmmmáááánnnn,,,,     00006666--33330000--222244445555--5555777799997777

uuuunnnniiiivvvveeeerrrrssssaaaallll2222000022220000@@@@ffffrrrreeeeeeeemmmmaaaaiiii llll ....hhhhuuuu
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dekel! Mazó fiút is keresek! 06-20-
396-8112. Hívj! Üzenj! Cím: 1364
Bp., Pf. 117

v Közvetlen, érzelmekben gazdag
uni barátomat keresem max. 40
éves korig. Lehetõleg olyat, aki
szintén érdeklõdik az alternatív
gyógymódok iránt, vagy már hasz-
nálja, mûveli rendszeresen. Én 43
éves, 175 cm, 60 kg, budapesti, vé-
kony testalkatú, barna hajú, diszk-
rét, szolid fiú vagyok. Jelige:
Lélek–Test–Szellem 5-12/007.

v Szeretném az új évet a barátom-
mal, társammal kezdeni. Csak an-
nyi kérésem van, max. 38 évesig,
írjatok bárhonnét. Magamról: 30-
as, sportoló, független, mindenre
nyitott, ápolt, 175 magas, barna
hajú, szemû, szexet szeretõ, káros
szenvedélyektõl mentes fiú va-
gyok. Jelige: BÚÉK 2006 5-
12/010.

v Olyan, 25–40 év közötti fiúkat
keresek, akik szeretik magukat le-
szopatni, szeretik a testmaszszázst.

ige: Boldog karácsonyt mindenki-
nek! 5-12/008.

v (CSO) 45/176/69, csendes, zár-
kózott, nem italozó, nem dohányzó
férfi vagyok. Barna, sportos, sze-
xis, szõrös testû, nem szórakozó tí-
pus vagyok. Keresek magamnak
egy fiút 19 és 46 év között. Legyél
csendes, nem italozó, szõrös lábú,
67 és 90 kg közötti. Aktív, passzív
vagyok. Szeress csókolózni, vala-
mint szeresd a szexet is. Egy állan-
dó, komoly testi-lelki barátot kere-
sek, tartós kapcsolatra. Hangposta-
fiókosok, romák ne hívjanak. Imá-
dom a picit mackós típusúakat, de
szõrös lábú és szõrös hasú legyél.
Tel.: 06-30-452-4394. Jelige: Úgy
szeretném 5-12/009.

v (FEJ) 33 éves, Fejér megyei,
nõs fiú aktív partnert keres hosz-
szú távra. Csak SMS. 06-30-307-
9528.

v (FEJ) 45/180/76, ápolt, nem do-
hányzó értelmiségi srác testi-lelki
barátját keresi hosszú távra. Nin-
csenek extrém elvárásaim, de
õszinteség, intelligencia fontos!
Hasonló parákkal (30–45 éves ko-
rig), elképzelésekkel várom jelent-
kezésed Székesfehérvárról és kör-
nyékérõl (Bp., Gyõr, Siófok,
Veszprém, Dújv., Tatabánya stb.).
Szélhámosok, kövérek, közismer-
tek, „egyéjszakások” továbbra is

Fõleg izmos, sportos fiúkat mas-
szíroznék kondi elõtt vagy után.
Minden jóban benne vagyok!! Ro-
mák ne írjanak. Mobil: 06-70-385-
5515.

Nõk

v 33 éves, bp.-i, átlagos, nõies
leszbi vagyok. Komoly kapcsolat-
ra keresek egy szintén bp.-i, telje-
sen független leszbit. Ne légy túl
különc és önzõ, tudj szeretni és
õszinte légy! Én is ilyen vagyok.
Beszélni csak este 8 után tudunk,
mert sokat dolgozom. T.: 06-706-
00-81-41.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 50 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) 37/175/74, helyes, in-
telligens, átlagos testalkatú srác
vagyok, megismerkednék nálam

fiatalabb fiúval, akit befogadnék
házamba, szívembe, ha méltónak
találjuk egymást. Elvárásom: ked-
ves, ápolt, õszinte, szeretni tudó le-
gyél. Jelige: Remény 5-12/018.

v (BAZ) 23/175/63/17*4, barna &
barna és 25/170/64/16*4, barna,
melírozott & barna, ápolt unik ka-
nos hasonló férfit kívánnak, max.
35 évest, Miskolc, Kazincbarcika,
Ózd, Eger & környéke, de bárhon-
nan oks. Kéró OK. Írj, hívj: 06-70-
243-1898.

v (BAZ) Olyan mazochistát vá-
rok, aki még sohasem próbálta, és
még szûz. 40-50-en felüliek elõny-
ben. 55/188/80/20/5. Tel.: 06-70-
601-4504. Jelige: Sohasem késõ 5-
12/015.

v (CSO) Szeretném végre megta-
lálni azt az egy, fiatalabb, kedves,
intelligens, szeretni tudó srácot,
aki el tudna képzelni egy tartós,
megbízható, monogám kapcsolatot
egy nagyon fiatalos, átlagos, káros
szenvedélyektõl mentes, nem spor-
tos, 44 éves, 182 cm magas, 87 kg
súlyú, hosszú, fekete hajú, barna
szemû, szõrtelen, kicsit extrém, te-
tovált, piercinges, modern felfogá-
sú szegedi fiúval. Szeress csóko-
lózni, légy romantikus, szerény,
megértõ, de vidám. Ha Te is na-
gyon magányos vagy, szeretetre,
gyengédségre vágysz, válaszolj!
Töltsük együtt az ünnepeket! Jel-

Fétis iroda és raktár nyílt
Idestova két éve mûködik a Black Dream cég

webáruháza az interneten. Most elérkezett a pillanat,

hogy továbblépjenek, és megnyissák irodájukat, mely

egyben raktárként és bemutatóteremként is üzemel. A

meleg-világ és egyben a fõváros szívében a Bródy

Sándor utca 30/A fsz.1. szám alatt, szeretettel várják a

fétis és az alternatív stílust kedvelõket. Fétis-ruhák,

kiegészítõk, S/M eszközök folyamatosan bõvülõ

választéka fogadja a látogatókat. 

Az infósarokban aktuális hazai és külföldi partikról

kaphattok naprakész híreket.

Nyitvatartási idõ: Kedden, csütörtökön, pénteken és

szombaton délután 14 és 19 óra között. 

Látogass el weblapjukra is: www.blackdream.hu

30 • Mások • december
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kíméljenek! Jelige: Szilveszter
kettesben... 5-12/016.

v (FEJ) Jóképû, 33 éves passzív
és 50 éves aktív férfiak vagyunk.
Jó barátot keresünk Székesfehér-
vár környékén; kor lényegtelen, de
legyél jó kiállású, férfias, aktív.
Jelige: Trió 5-12/014.

v (FEJ) Jóképû, 33 éves passzív
és 50 éves aktív, 170 cm, 70 kg-os
férfiak keresnek hármas felállás-
hoz aktív, nagy farkú, pocakmen-
tes társat hosszabb távra; anyagiak
kizárva. Lehetsz fiatal vagy idõ-
sebb, de férfias megjelenésû, bele-
való srác. Jelige: Trióba 5-12/020.

v (GYMS) 25 éves, 183/70, gyõri,
helyes, vékony, uni fiú keres gyõri
vagy Gyõr környéki, búvóhellyel
rendelkezõ, 18–30 év közötti, he-
lyes srácot komoly kapcsolatra.
Légy ápolt, igényes, megbízható.
Méret nem számít. Ducik, kalan-
dorok kíméljenek. Üzenetet a 06-
30-486-3665 számra, SMS-ben vá-
rok.

v (GYMS) Sziasztok! Egy társat
szeretnék, aki komolyan is gondol-
ja. Én 185/73, 27 éves, barna hajú
és zöld szemû fiú vagyok. Kere-
sem sportos vagy átlagos társamat
27–36 éves korig. Pestiek is hív-
hatnak, de csak a komolyak!!! 06-
30-491-7239. Ismerjetek meg, és
meglátjátok, hogy én ki vagyok. :-
)

v (JNSZ) 25/170/67 roma srác ha-
sonló korú társát keresi tartós kap-
csolatra. Csak komolyak és átlagos
testalkatúak jelentkezzenek. A jó-
zan életvitel is fontos. E-mail:

srácnak. Cím: „Corsa”, 2750
Nagykõrös, Postán maradó.

v (ZALA) 60/168/82, õsz hajú,
kis pocakú férfi vagyok. Te legyél
negyvenen túli, vékony, megbízha-
tó srác. Mit tudok adni? Szeretetet,
szerelmet, megbecsülést. Mit vá-
rok tõled? Az elsõ hármat. Szélhá-
mosok, anyagiasok és roma szár-
mazásúak ne írjanak, kíméljenek.
Õszinte levél fényképpel elõny.
06-30-233-6703. Jelige: Õszinte
barátság 5-12/019.

v (ZALA) Zalai, passzív, fiatal
masszõr srác olyan urat keres, aki
jövedelmezõ munkát biztosítana
vállalkozásában egy árva fiúnak!
Szüleim elveszítettem! Komoly
szándékúak írjanak! „Ahhoz, hogy
éljünk, kevés életre van szüksé-
günk. Ahhoz, hogy szeressünk,
sokra.” „A szép szeretet abban áll,
hogy magának az érzésnek s meg-
nyilatkozásának a szépségét sze-

duka100@freemail.hu, tel.-szám:
06-70-219-7506.

v (JNSZ) 25/170/65 roma fiú tar-
tós barátját keresi. Olyan jelentke-
zését várom, aki be is fogadna, és
kölcsönösen segítene nekem. Légy
nyitott, ne igyál, 30–45-ig. 06-70-
219-7506 vagy
duka100@freemail.hu

v (JNSZ) Igazi tökös pasit kere-
sek minden jóra. 25–45 éves,
passzív-uni, normál, vékony le-
gyél. 31 éves aktív fiú. Számkijel-
zéssel hívj, amúgy nem veszem
fel!! Hülyék, kamusok nem!! 06-
30-262-8301.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr
keresi aktív barátját kb. 20–45-ig.
Kölcsönös szimpátia esetén sok
minden elképzelhetõ lehet. De le-
het külföldi vagy roma származá-
sú, vagy éppen vallásos érzelmû.
Részletes bemutatkozó levél, fény-
kép, telefonszám elõny, de nem
feltétel. Cím: „Remény”, 2800 Ta-
tabánya, Pf. 1531

v (PEST) Fõiskolás sportoló srác
úriember segítségére lenne a szür-
ke hétköznapok ellen! Gödöllõ és
környéke elõnyben! Jelige: Csil-
lagszemû 5-12/005.

v (PEST) Biztos van most egy
olyan fiú, aki lapozgatja ezt az új-
ságot, és közben arra gondol, miért
van egyedül, miért nem talál egy
önzetlen, kedves, igaz érzelmeket
tápláló embert, aki melegségét is
kicsit másként éli meg, mint a
többség. Én is régóta vágyom egy
ilyen emberre! Egy 25 éves fiú...
Jelige: Mozaik 5-12/011.

v (PEST) Sziasztok! 38 éves, 177
cm, szõrös testû, átlagos (uni) férfi
keresi hosszú, tartós lelki-testi ba-
rátját, társát, akinek a szexen kívül
az érzelmek is fontosak, a szeretet,
bizalom, megértés, õszinteség, to-
lerancia, romantika, érzelmes,
gyertyafényes szeretkezések, va-
csora! 20-tól 40-ig, Budapestrõl,
Tolna vagy Fejér megyébõl. Sze-
retnék szeretni! SMS: 06-30-649-
1793. Cím: K. A., 2443 Százha-
lombatta, Pf. 7

v (PEST) Keresem testi-lelki ba-
rátom, aki szintén hosszú távú ko-
moly kapcsolatot szeretne, ahol a
kölcsönös szeretet, õszinteség, hû-
ség és a megbízhatóság alapvetõ.
Én 27/170/80, barna szemû és ha-
jú, romantikus srác vagyok. Ha te
is társat, barátot keresel, mert te is
igazán vágysz valakire, akihez tar-
tozhatsz, aki még megölel reggel
is, akkor írj egy õszinte, magányos

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!
Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

LAST MINUTE UTAK, „fapados” légitársaságok, utasbiztosítások.
MINDEN  VOLT  ÉS  LEENDÕ  UTASUNKNAK  KELLEMES  KARÁCSONYT,
ÉS  UTAZÁSI  ÉLMÉNYEKBEN  GAZDAG  BOLDOG  ÚJ  ÉVET  KÍVÁNUNK!

UUTTAAZZZZUUNNKK  TTÉÉLLBBÕÕLL  AA  NNYYÁÁRRBBAA!!
GGRRAANN  CCAANNAARRIIAA:: Gay- és gaybarát apartmanok, bungalók, szállodák Playa del Inglésen (Yumbo
közelében) és Maspalomason már 4.000 Ft/fõ/éj ártól! Repülõjegy már: 75.000 Ft-tól (illetékkel!)
Thaiföld (Bangkok, Pattaya. Phuket), Bali (gay hotel!), Brazília (Rio, Fortaleza),

Tenerife, Egyiptom, Tunézia, Mallorca, és még számtalan „más” hely!
GAY SÍHÉT A FRANCIA ALPOKBAN (március 18-25.)
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retjük.” Jelige: Reménysugár 5-
12/023.

v Kívül-belül férfias, domináns,
aktív férfi, 35/175/70/17, nem
trendi, kemény, de szeretni tudó,
keres Téged, 23 alatti, lányos típu-
sú, akár mazó érdeklõdésû, egy-
szerû, kezdõ, falusi vagy gátlásos
barátom! A világban barátom, az
ágyban szajhám lennél, odaadó
csajomként. Ha bizsereg, írj; „igé-
nyes” topboyok, kérem, ne! Tu-
dom, hogy létezel, ezért is keres-
lek. Írj! Cím: „HM/99”, 1365 Bp.,
Pf. 714

v 30-as meleg fiúpár barátokat ke-
res levelezés útján 14–70 éves kor
közötti meleg fiúk, meleg fiúpárok
személyében. Szimpátia esetén
személyes találkozás, közös prog-
ramok és más is lehetséges. Mi
szeretjük a nudizást, a mûvészetet,
a túrázást, a számítógépet és a sze-
xet. Várjuk a leveleiteket! Minden
levélre válaszolunk. Fotónak örül-
nénk, fõleg, ha akt, de nem feltétel.
Akkor is írjatok, ha csak simán ba-
rátra vágytok. Csak akkor lehetünk

barátok, ha írtok. Jelige: Barátság
5-12/012.

v Keresem azt a magányos (fiút)
férfit, aki igazi társra, barátra vá-
gyik, akivel hosszú távú kapcsola-
tot szeretnék létrehozni. Légy ak-
tív, 35–55-ig. Számomra nem a
külsõ a fontos, hanem a belsõ ér-
ték. Én 170/55/63 kg vagyok, sze-
retem a szex minden változatát.
06-20-255-5836. Jelige: Együtt
egymással 5-12/013.

v Lajos vagyok, 48 éves. Keresem
azt a passzív társamat, akivel hosz-
szú távon együtt tudok élni, segítõ
társam lenne. 25–40-ig. Fontos a
hûség, õszinteség. Aktív vagyok;
csak passzív keressen. Légy vi-
dám, õszinte. Munkahely is meg-
oldható. Csak Pest megyébõl és
független, vidéki csak ha hozzám
költözik. Együtt talán könnyebb.
Fénykép jó, ha van. Jelige: Kará-
csonyra 5-12/017.

v Pécs, Kaposvár, Békéscsaba
stb., bárhonnan (faluról is), aktív
vagy passzív, potens, nagyon szõ-

rös combú, mellû férfit keresek,
35–50-55 év közöttit, aki szereti
leszopatni, kinyalatni stb. magát.
Viszonozni se kell. Minden jóban
benne vagyok. Bizarr is érdekel.
Ha Pécsre jön vagy már itt is van,
ne kerüljön el. Lakás megoldva.
Hívjon bármikor. Fotós hirdetésem
a Tutti Fruttiban, ÖKM-ben,
Szexbazárban találja. Telefon: 06-
30-425-1041, Attila.

Nõk

v (BAR) Szia! Pécsi, független,
33 éves leszbikus lány vagyok.
Nõies barátnõmet keresem – élet-
kortól függetlenül –, aki a szívével
is lát, és szeretne egy komoly,
õszinte kapcsolatot. Boldog új éle-
tet mindenkinek! Jelige: Weaver 5-
12/022.

v Sziasztok! Én egy 28 éves, Ko-
márom-Esztergom megyei lány
vagyok! Keresem Páromat egy hû-
séges és aranyos lány személyé-
ben, tartós kapcsolatra! Mobil: 06-
20-533-1342.

v Fiatal diplomás „nem kezdõ” fi-
ús lány keresi testi-lelki barátnõjét.
Sötét hajú, 160/52 kg – ennyi ma-
gamról! Fiúk és biszexek kímélje-
nek! Minden levélre válaszolok!
Jelige: Pécsiek elõnyben 5-12/021.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Fáradt, stresszes, feszült vagy?
Hívj! Frissítõ masszázs okleveles
testmasszõrtõl a IX. kerületben!
(NEM szexuális szolgáltatás!) Ér-
deklõdni és bejelentkezni a követ-
kezõ számon lehet: 06-30-661-99-
76. Keresd Geryt!

v Lakások, irodák, középületek,
lépcsõházak takarítását vállaljuk
számlaképes vállalkozásunkkal.
Pontosság, gyorsaság, precízség.
Telefon: 06-70-209-8731. E-mail:
papferenc1981@freemail.hu

v Lakások, irodák, középületek,
lépcsõházak takarítását gyorsan,
pontosan, precízen, megbízhatóan
vállaljuk. Telefon: 06-70-209-
8731. E-mail: papfer-
enc1981@freemail.hu

v Zalai, passzív, fiatal masszõr
srác olyan urat keres, aki jövedel-
mezõ munkát biztosítana vállalko-
zásában egy árva fiúnak! Szüleim
elveszítettem! Komoly szándékú-
ak írjanak! „Ahhoz, hogy éljünk,
kevés életre van szükségünk. Ah-
hoz, hogy szeressünk, sokra.” „A
szép szeretet abban áll, hogy ma-
gának az érzésnek s megnyilatko-
zásának a szépségét szeretjük.”
Jelige: Reménysugár 5-12/023.

v Megbízható, 38/170/80, bp.-i
egyéni vállalkozó, független fiatal-
ember a magánszférában vállalna
villaõrzést, személyi titkári, ügyin-
tézõi, sofõri munkát jó fizetésért,
45-50 évesig, biszex vagy meleg
üzletembereknek kiküldetésük
idõtartama alatt is, igény szerint ta-
karítással. Jó munkakapcsolat ese-
tén a késõbbiekben a barátságtól
sem zárkóznék el, 100% diszkréci-
óval, csak monogám, tartós kap-
csolatban. Több mint titkár. Tel.:
06-70-281-5438. S.O.S.!!! Jelige:
Megbízható munkatárs 5-12/024.

v Igényes masszázs Budán, 35
éves, 181 cm, 71 kg, jóképû, férfi-
as masszõr pasinál. Csak pasiknak!
Teljes diszkréció! SMS-re, csörire
nem reagálok! Csak hívást foga-
dok! Tel.: 06-70-616-7352, Zoli.

v 18–20 év közötti, vékony testal-
katú, teljesen szõrtelen vagy simá-
ra borotvált fiúkat keresek fotózás-
hoz. Nagyon kis méretû fasszal is
bátran jelentkezz. Honorárium
megegyezés szerint. Cím: 1399
Bp., Pf. 701/96

LLaakkááss
v Ha Pécsre jön, Dunántúl legna-
gyobb városába, vagy már itt is
van, és olcsó szállásra van szüksé-
ge, privát lakásban, bármikor. Ki-
zárólag egy fõnek, nem dohányzó-
nak. (Ez nem erotikus hirdetés.)
Hívjon bármikor. A késõ esti órák-
ban se zavar. Éjszakánként 2000
Ft. Attila. Tel.: 06-30-425-1041,
SMS nem.

v Különálló, nagy szoba nagyon
jó közlekedésnél (7-es, 907-es és
973-as éjszakai busz, 1-es villa-
mos) kiadó, 1–3 fõnek, akár 1-2

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,

WC-vel, kulccsal, kábel tv-vel, telefonnal, széffel.
Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internethasználat,

közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 eurótól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu

h i r d e t é s e k
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

dõkbe. Ha felvesszük a kapcsola-
tot, akkor a többi rajtunk múlik.
Üdv: Jóska. Pride.hu-kód: 16034

v Keresnék!? Olyan 35-50 év kö-
zötti, nem túlsúlyos uni partnert,
aki a másságát nem a külvilágnak
éli, nem egy numerában gondolko-
zik. Pest mellett nem messze élek,
helyem van. 50-es, nem túlsúlyos,
szeretni tudó, uni vagyok. Értel-
mezd a leírtakat. Nem levelezni

szeretnék. Üdv: J. Pride.hu-kód:
17332

v Lelkész, teológus barátaimat ke-
resem! Ha az vagy, bátran írj! Ér-
dekelsz. Pride.hu-kód: 19428

v Testnevelési fõiskolát végzett,
idõsebb korosztályt kedvelõ bará-
tot keresek. Legyél megbízható,
aktív, fiatal. Ha egymásra talál-
tunk, és ha mobil vagy, akár mun-
katársak is lehetünk. Pride.hu-kód:
16251

v Fiatal barátot keresek (20-38).
57 éves passzív értelmiségi va-
gyok. A Dél-Dunántúlról keresek a
korosztályom iránt érdeklõdõ, in-
telligens fiatalembert. Pride.hu-
kód: 14958

v Egy olyan nyugdíjas urat kere-
sek, aki elfogadná egy 40-es bi fiú
szeretetét, barátságát. Pride.hu-
kód: 19547

v Sziasztok! Én egy 28 éves, vi-
dám természetû mezõtúri nagyda-
rab srác vagyok. Barna rövid (most
ezüstre festett) hajú, rövid körsza-
kis, 175 cm magas. Szeretnék
megismerkedni Mezõtúr és kör-

napra is. A szoba Zuglóban, össz-
komfortos lakásban található, kö-
zel a Belvároshoz. Beszélek ango-
lul, németül. Tel.: 06-30-214-4859.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Sziasztok, ha DVD-t szeretnél
bármilyen kategóriában (homó, bi-
szex, travi, szadó stb.), hívj vagy
SMS, segítek. 06-70-297-4280.

v Gyári, mûsoros DVD-k olcsón
eladóak! Van: homó-animál, bi-an-
imál, heteró-animál (ebbõl csak 1).
Mindegyikben van élvezés is. Ol-
csó. Holland. 06-30-442-8805.

v Megvan nekem A fiúk a klub-
ból, a teljes 1–2. évad. Extra külsõ-
vel is. – Valamint erotikus filmje-
im átadnám. Jelige: Souvenir 5-
12/026.

VVeeggyyeess
v Leszbikus lányt (vagy párt) ke-
resek, aki gyermeket szeretne. 34
éves, bp.-i, intelligens, jóképûnek
mondott meleg srác vagyok, ren-
dezett körülményekkel, ebben a te-
kintetben komoly, felelõsségteljes
gondolkodással. E-mail:
mitchel@vipmail.hu Cím: H. A.,
1245 Bp., Pf. 1226

KKüüllfföölldd
v A good-looking, honest, intelli-
gent, interesting manly boy, 26
years old, height 177 cm, weight
74 kg, green eyes, with university
education. Hobbies are literature,
sport, music, nature, travels, art.
Seeks man for good meetings and
happy relationship. Cím: Valentyn,
P. O. Box 22, Kiev 03065, Ukraj-
na.

következõképpen:

A pride.hu-n feladott
hirdetések mellett talál-
ható kód segítségével
könnyen és gyorsan le-
het válaszolni a hirdetõ-
nek. Ehhez mindössze
csak regisztrálni kell a
http://pride.hu/ címen.
A bejelentkezést köve-
tõen a „Hirdetési kód”
mezõbe be kell írni az
újságban található
pride.hu hirdetési kó-
dot. A megjelenõ hirde-
tés melletti kis borítékra
kattintva lehet válaszol-
ni a hirdetõnek.

TTáárrsskkeerreessõõ

Férfiak

A pride.hu hirdeté-
seire csak inter-
neten lehet vála-

szolni.

v Középkorú, rendezett életvitelû
ember vagyok. Nem alkalmi kap-
csolatot keresek, és nem is fiatal
szeretõt. Elképzelésem 30 feletti,
nem túlsúlyos uni emberke, akinek
van ideje, energiája egy kapcsolat-
ra. Másságom a négy fal között
élem, nem járok bárokba és für-

h i r d e t é s e k

Szállást kínál-keres
Van kedved egy minden kötelezettségtõl mentes látogatás erejéig szétnéz-
ni egy kellemes, oldott légkörû, színes vendégforgataggal dicsekvõ, több-
ségükben fiatalokból álló baráti társaságban? Vidéki vagy pesti kezdõként
nem mersz belevágni a meleg életbe, illetve nincs hol összebújnod a ba-
rátoddal? Esetleg nincs hol laknod, de valamelyest elszántad már magad
arra, hogy változtass életeden és beilleszkedj a fenti közösségbe tartós la-
kóként és barátként? Talán otthonról kell menekülnöd a melegséged mi-
att? Netán állásod sincs, s a lakhatással együtt erre nézve is szeretnél leg-
alább egy kezdeti segítséget kapni az új fõvárosi életedhez? Vagy csupán
szeretnél eltölteni egy-egy vidám délutánt-estét (netán éjszakát) ápolt és
intelligens fiúk körében, ahol semmi sem kötelezõ, de minden megtörtén-
het? Akkor érdemes próbálkoznod a (06-1) 333-0036-os telefonszám hí-
vásával minden nap 8-23 óra között (fõleg reggel, este), hogy a további-
akról többet megtudj! Ne félj - ugyanis csak akkor harapunk, ha a jelzett
idõn túl hívsz minket! (Figyelem: ez egy spontán összeállt baráti kör egy
magánlakáson, nem pedig holmi szolgáltatás, így anyagilag sem kerül
semmibe!)

pprriiddee..hhuu
hhiirrddeettéésseeii

A pride.hu hirdeté-
seire csak inter-
neten lehet vála-

szolni, mégpedig a
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v Sziasztok! Én egy olyan srácot
keresek baráti kapcsolatra, aki sze-
ret bulizni, vidám, aranyos, hûsé-
ges, és 16-22 év között van. A töb-
bi csak rajtunk múlik, hogy lesz-e
több is köztünk. Én 22 éves va-
gyok, 176 magas, 102 kiló.
Pride.hu-kód: 18986

v Keresek Budapestrõl vagy kör-
nyékérõl olyan fiút, aki alibim le-
hetne, cserébe én is kisegítelek a
szülõk elõtt, bármikor. 20 éves va-
gyok; ha lehet korban hozzám illõ
legyen, és a külsõ nem számít.
Kösz. Pride.hu-kód: 19567

v 46 éves (175/73) Pesten élõ ér-
telmiségi férfiként keresek olyan
tanuló fiút, akinek pótapukája le-
hetnék. Nem dohányzó elõnyben.
Pride.hu-kód: 19100

v Bp. és közvetlen környékérõl
keresek nem macis, normális uni
fiús fiút 35 éves korig. 50/177/74,
független pasi vagyok. Pride.hu-
kód: 8995

v Keresem ma is állományban lé-
võ, egyedülálló, egyenruhás férfi-
ak (rendõr, katona, pénzügyõr, tûz-
oltó) ismeretségét, barátságát. Ma-
gam is egyedülálló, intelligens és
rendkívül diszkrét, 57 éves férfi
vagyok. Pride.hu-kód: 18246

v 26 és 45 éves, uni, macis alkatú
meleg pár vagyunk, 3.-nak kere-

sünk 45 feletti, szõrös, szakállas,
uni, független macit, aki hosszú tá-
von partnerünk lenne. Biztos léte-
zel. Pride.hu-kód: 17904

v Markáns, szõrös, tüsi hajú, ará-
nyos testalkatú harmincas pasas
vagyok. Kopaszra nyírt vagy tüsi
hajú, férfias fiatal vagy korosabb,
normál vagy vaskosabb testalkatú,
értelmes fazont keresek barátságra.
Pride.hu-kód: 12325

v Kopasz (borotvált kobakú), kör-
szakállas, férfias, 35/187/87 fazon
vagyok. Keresek egy hasonló, ko-
paszra nyírott/borotvált, egészsé-
ges, férfias srácot barátság céljá-
ból. Pride.hu-kód: 9330

v Egy szelíd, szõrös, szakállas
macit keresek 40 körül, akihez al-
kalmanként hozzá lehet bújni.
31/193/87, uni pasi vagyok.
Pride.hu-kód: 19363

v 19/180/85, barna haj, zöldesbar-
na szem! Helyes fiú vok! Fiatal,
helyes fiút keresek havernak és ba-
rátnak! Pride.hu-kód: 10421

v Hol jár az a 65 év körüli úr, aki
még nem adta fel a testi, lelki örö-
möket? Várja Õt szeretettel egy
középkorú, jóképûnek mondott,
aktív fiú. Pride.hu-kód: 19620

v Szia! Julius vagyok. Veszprém-
hez közeli kisvárosban élek. Kere-
sem annak a veszprémi vagy a me-
gyébõl való srácnak (18-40 év) a
társaságát, aki szívesen veszi egy
tõle idõsebb (50 éves, 172/72) fér-
fi társaságát. Találkozzunk, és a
többi alakul. Pride.hu-kód: 15558

v Sziasztok! Én 55/174/87, barna,
tiszaújvárosi független férfi va-
gyok. Barátot keresek (35 év), ha
összejönne, hosszú távra, Tisza-
újváros és vonzáskörzetébõl, Mis-
kolc, Debrecen. Pride.hu-kód:
18874

v Halihoooo! Budapesti helyes,
sportos srác, 29/182/65, szintén jó
fej sportos srácot keres, ha lehet,
tartós kapcsolatra, max 34-ig. Vá-
rom válaszod… ne habozz!
Csááááo! :-)) Pride.hu-kód: 17581

v Sziasztok! Én egy 19 éves, 170
cm és 65 kg, passzív srác vagyok!
Barátomat keresem 25 éves korig

nyéki meleg fiúval-fiúkkal (lehetsz
macis). Pride.hu-kód: 19511

v Helló! Ha lenne olyan középko-
rú, egész 45-ig, aki nem az álmai-
ban elképzelt szépfiúját keresi, ha-
nem megelégszik a hétköznapok
realitásával, akkor jelentkezz!
Azért egy vágyam nekem is van:
ne légy túlsúlyos. Üdv: Jani
Pride.hu-kód: 17439

v Helló! Ha lenne olyan középko-
rú, egész 45-ig, aki nem az álmai-
ban elképzelt szépfiúját keresi, ha-
nem megelégszik a hétköznapok
realitásával, akkor jelentkezz!
Azért egy vágyam nekem is van:
ne légy túlsúlyos. Üdv: Jani
Pride.hu-kód: 13939

v Középkorú, átlagos megjelené-
sû férfi keresi barátját! Fontos ter-
mészetesen a szex is (passzív va-
gyok), de nem csak ehhez keresek
barátot! Légy te is ebbõl a korosz-
tályból való, ha lehet átlagos, ne
túlsúlyos! Pride.hu-kód: 17168

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

h i r d e t é s e k

v Szia, fõsulis veszprémi srác
barátot/-kat keres (Veszprémbõl)
közös idõtöltésre. Pride.hu-kód:
13128

v Korban (és persze egyebekben
is) hozzám illõ társamat, barátomat
keresem, tartós és örömteli kap-
csolat reményében. Normális gon-
dolkodásúnak és életvitelûnek tar-
tom magam, 50 éves vagyok, és ta-
lán itt találok valakit, akinek mind-
ez szimpatikus (és én is). Pride.hu-
kód: 18940

v 40-es, bp.-i nõs férfi barátságot
kötne hasonló helyzetû, 25-40 kö-
zötti férfival. Maximális diszkréci-
óval, tel.-kapcsolat lehetséges.
Pride.hu-kód: 19101

v Sziasztok, Laci vagyok, 28 éves
srác. Budapesten a József A.-ltp.-
en keresek barátokat. Pride.hu-
kód: 18486

v Jövõbeni sokoldalú kapcsolat
reményében keresek valahol volt
idõs bodybuildingest. Pride.hu-
kód: 18831

36 • Mások • december
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Budapestrõl! Ha valaki érdeklõdé-
sét felkeltettem, akkor várom a be-
mutatkozó leveleket! Pride.hu-
kód: 19536

v Helló! Olyan barátom keresem,
aki kívül és belül is úgy érzi magá-
ról, hogy rendben van. Én huszon-
éves, vékonyabb, a jó dolgokat
meg nem vetõ, a rosszba néha be-
lecsöppenõ, fiatalos fiú vagyok.
Most ennyi… Pride.hu-kód: 6104

v 41 éves, 184 cm magas, 91 kg-
os sportos férfi keres tartós kap-
csolatra fiatalabb srácot. Pride.hu-
kód: 9361

v Szolnokról keresek valakit.
Hosszú, tartós kapcsolat érdekel-
ne. Én 170/25/60, aktív. Szeretek
viccelni, hülyülni, jönni-menni.
Pride.hu-kód: 19609

v Szolnokról keresek valakit.
Hosszú, tartós kapcsolat érdekel-
ne. Én 170/25/60, aktív. Szeretek
viccelni, hülyülni, jönni-menni.
Pride.hu-kód: 19608

v Keresem 35-48 év közötti, aktív
barátomat. Én 178/78, 44 éves,
passzív pasi vagyok. Budapest és
környékérõl. Pride.hu-kód: 17169

v Keresem partneremet, baráto-
mat. Passzív, 178/78, 44 éves pasi
vagyok. Ha beleférek az elképzelé-
sedbe, írj! Hasonló korúakat kere-
sek! Pride.hu-kód: 13612

v 21/186/81, sportos fiú barátot
keres. Semmi jónak nem vagyok
az elrontója, spontaneitást díja-
zom. Szintén hozzám hasonló
vagy jobb srácokat keresek. Ka-
musok kíméljenek. Pride.hu-kód:
19594

v Sziasztok, 28 éves, barna bõrû
férfi vagyok. Szeretnék megismer-
kedni testi-lelki kapcsolat céljából
barátságos, õszinte, szeretni tudó
férfival, kinek a belsõ emberi tulaj-
donságok fontosabbak, mint a kül-
sõ. Szeretnék végre boldog lenni
„Veled”. Párosan szebb az élet.
Pride.hu-kód: 17891

v Hi, egy Békés megyei, fiatal,
rendi fiút kerizek egyelõre barát-
nak, a többi úgyis rajtunk múlik.
Annyit kérek még, légy 15-20
éves. Hali! Pride.hu-kód: 17788

v 33 éves (176/86), gyõri srác tar-
tós kapcsolatra keres 17-26 év kö-
zötti passzív srácot. Kérlek, jelent-
kezz! :) Pride.hu-kód: 5260

v Barátomat keresem 140 kg fe-
lett, lehetõleg pesti, nem szõrõs
nagymaci személyében.
32/185/89, pesti fiú vagyok, jelen-
leg egyedül. Pride.hu-kód: 13533

v 49 évesen keresem barátom, tár-
sam aki kedveli a macitípust, nem
alkalmi kapcsolatban gondolkodik,
és aktív, hasonló korú. Akár
együttélés is szóba jöhet megfelelõ
szimpátia esetén. Kevesebb szõr-
zet, szõkés típus az ideál, de nem
feltétlen. Üdv. Pride.hu-kód:
14481

v Hatvanéves lettem, önhibámon
kívül egyedül maradtam, szeretnék
változtatni ezen a magányos álla-
potomon. Humán értelmiségi va-
gyok, hasonló barátságát keresem.
Igényes, kulturált, kellemes meg-
jelenésû partnerre vágyom, olyan-
ra, aki hasonlóan magányos, és
szeretne kitörni ebbõl a szomorú,
embertelen érzésvilágból.
Pride.hu-kód: 19229

v Sziasztok! Nézelõdõm, keresek
egy olyan embert, akit szerethetek,
s ezt viszonozni is tudja. Dani.
Pride.hu-kód: 19137

v Van olyan fiatal (24-34) és so-
vány vagy átlagos alkatú srác, aki
az idõsebb (36) és mackós hapsikat
szereti? Ha igen, akkor írj egy ma-
gas, férfias, de nagydarab hapsinak
- vagyis nekem! Pride.hu-kód:
14148

v Veszprémi, 32 éves, átlagos
testalkatú srác vagyok. Keresem
azt a 25-35 év közötti, nem macis
és nem szõrmók, környékbeli srá-
cot, aki egy monogám, õszinte pár-
kapcsolatra vágyik. Pride.hu-kód:
18647

v Sziasztok. Én egy budapesti, 27
éves 170/55, szõke fiú vagyok; tár-
sam, barátom partnerem keresem
egy aktív, 18-35 éves fiú szemé-
lyében. Pride.hu-kód: 14436

v Ilyen vagyok (36/183/110). Ba-
rátot, társat, havert keresek. Tartós
kapcsolatra vágyok elsõsorban.
Különösebb elvárásaim nincsenek,

csak a hûség, megbízhatóság, tole-
rancia és kölcsönös tisztelet.
Pride.hu-kód: 14320

v Sziasztok! Budapestrõl keresem
barátomat komoly kapcsolat remé-
nyében, max. 24 éves korig! Én 19
éves, pesti, tanuló srác vagyok! Ha
valaki meg szeretne ismerni, írjon!
Pride.hu-kód: 18855

v 21 éves, barna hajú és szemû,
182 cm, 60 kg, kamaszos kinézetû
srác vagyok. Hobbim a kosarazás.
Társam keresem 30 éves korig, fi-
atal fiú személyében. Pride.hu-
kód: 18752

v Sziasztok! 29/186/65, barna ha-
jú, zöld szemû, vékony, enyhén
szõrös testalkatú, bp.-i passzív fiú
korban hozzáillõ barátot keres! El-
várás csak annyi, hogy légy tisztá-
ban az adottságaiddal! Ne akard
azt, amit te nem tudsz viszonozni!
Pride.hu-kód: 18652

v Testi-lelki komoly kapcsolatra
keresem barátomat a 25-30-as kor-
osztályból. Én 22/170/60, minden-
re nyitott vagyok. Igyekszem kiél-

vezni az élet apró és nagy dolgait.
Ha úgy gondolod, írj! Pride.hu-
kód: 19497

v Igen, akár tartós kapcsolatot ke-
resek! 37/180/78 vagyok. Olyan
partnert keresek, aki érzékeny, sze-
retetre és szexre egyaránt éhes, és
szereti a mûvészeteket. Eddig a fi-
atalabbakra gerjedtem, most azt
gondolom, nem az életkoron múlik
a dolog. Pride.hu-kód: 19495

v Szia! Én egy 20 éves fõiskolás
fiú vagyok Nyíregyházáról! Vi-
dám, laza, bulizós vagyok! Korban
és helyben hozzám illõt keresek!
Olyanok ne írjanak, akiknek az 1-2
hónap már hosszú idõ, és nincse-
nek tisztában a komoly kapcsolat
fogalmával! Pride.hu-kód: 19484

v 26/184/86 srác keresi hasonló
korú, szenvedélyes és intelligens
társát. Pride.hu-kód: 10697

v Pesten és közvetlen környékén
keresek normális, nem macis, fiús
fiút 35 éves korig. Én 50 éves,
177/74 vagyok. Minden levélre vá-
laszolok. Pride.hu-kód: 8648

h i r d e t é s e k
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v A fõvárosból, illetve 100 km-es
körzetébõl keresem egyenruhás,
még ma is állományban lévõ férfi
ismeretségét, társaságát, barátsá-
gát. Egyedülálló, diszkrét, intelli-
gens, 57 éves férfi vagyok.
Pride.hu-kód: 18272

v Harmincas, magas, férfias, szõ-
rös fazon vagyok, arányos testal-
kattal. Keresem: kövér, férfias,
szõrös, rövid hajú, megbízható ba-
rátom, 45 éves korig. Testmagas-
ság közömbös. Pride.hu-kód: 5338

v Szolnokon keresnék fiatal, spor-
tos, jóképû, igényes srácot. Én is
ilyen vagyok. 179/75/25. Tartós
kapcsolatra. A többi személyesen!
Pride.hu-kód: 19387

v Középkorú társat keresek, aki
igényes Önnönmagára és a körü-
lötte lévõ világra is. Várom jelent-
kezésed. Pride.hu-kód: 19359

TTrraannsszznneemmûûeekk

A pride.hu hirdeté-
seire csak inter-

neten lehet vála-
szolni.

v 40-60 év közötti „öreglányok”
ismeretségét keresem; magam is
ilyen vagyok. Olyan barátnõ kell,
akinek igazi nõlelke van, és alkal-
manként nõi külsõt is ölt. Jó lenne
dumcsizni, pletyizni, ruhákat pró-
bálgatni, és talán egy kis „leszbi”
is beleférne? Pride.hu-kód: 19570

v Sziasztok! Én egy transzszex-
uális lány vagyok, 25 éves, és néha
magányos. Már évek óta keresem
páromat, de az igazit ez idáig nem
sikerült megtalálnom. Tudom, so-
kan küzdetek hasonló problémák-
kal, ezért szívesen válaszolok bár-
ki levelére – ki tudja, lehet, közte-
tek megtalálom azt, akit keresek.
Pride.hu-kód: 19522

v Igényes, férfias negyvenes ön-
magára és környezetére igényes,
minden szempontból meggyõzõ
transzszexuális barátnõt keres,
õszinte, meghitt kapcsolatra, lehe-
tõleg hosszú távra. Pride.hu-kód:
12906

v Komoly kapcsolatra keresek nõ-
ies travit Veszprém megyébõl. 28
éves, vidám, sportos srác vagyok,
aki keresi az igazit, de sajna idáig
még nem találta meg. Pride.hu-
kód: 19008

v Szia, Denise vagyok,
27/190/115 kg, tartós kapcsolatra
keresek aktív pasit, szép melleim
vannak, puxi, írj. Pride.hu-kód:
10212

v Szia, Nicol vagyok, travi, és
partnerem, társam keresem tartós
kapcsolatra lányok személyében.
Pride.hu-kód: 15195

v Xandra vagyok, 180/65/28, bp.-
i transzszexuális lány. Hormont
szedek, és sok tekintetben már nõ-
ként élek. Keresem megértõ tár-
sam, aki elfogad engem, és felvál-
lalja azt, amit csinálok. Szeretek
bulizni, a tánc a zene az életem. :)
Nyitott vagyok mindenre és min-
denkire. Pride.hu-kód: 17220

v Fiatal TS srác vagyok, és párom
keresném egy alacsony, kedves
lány személyében. Magamról töb-
bet magánlevélben írnék. Pride.hu-
kód: 16134

v Sziasztok! Igazi shemale-t kere-
sek komoly kapcsolatra. Pride.hu-
kód: 14040

v Szia! Én 38 éves transzszexuális
vagyok. 7 hónapja nõként élek, és
nagyon hiányzik egy társ, aki meg-
ért, elfogad, megölel. Nem kalan-
dot keresek, hanem társat. Puszi.
Pride.hu-kód: 15759

Nõk

A pride.hu hirdeté-
seire csak inter-
neten lehet vála-

szolni

v Nem vagyok független, Te se
légy az. 40-es éveimben járok, Te
se légy idõsebb. Amit nyújtani tu-
dok: barátság (testi-lelki), diszkré-
ció, megbízhatóság. Ezt várom Tõ-
led is. Ha ennél többre nem
vágysz, és szeretnéd családi béké-
det megõrizni, akkor írj! Pride.hu-
kód: 19079

v Legyél a Barátnõm, a Szeretõm,
a Szerelmem, ha kicsit SEM vagy
fiús, és Te is a Harmóniát keresed
egy kapcsolatban! Pride.hu-kód:
19370

v Barátnõt keres lelki kapcsolatra
egy 45/175/71, másságot kedvelõ,
diplomás, pesti férfi, kevés sza-
badideje kulturált eltöltéséhez (pl.
színház), korban hozzá illõ (nem
dohányzó), hasonló beállítottságú
hölgy személyében. Pride.hu-kód:
5527

v Helló Mindenkinek! 20 éves
lány vagyok, és keresek olyan lá-
nyokat, akikkel tudnék járni más
helyekre szórakozni és mászkálni
ide-oda. Szeretek bulizni, táncolni,
és mindent, ami yooo…! Várom a
leveleket ám! ;-) Puszaaa.
Pride.hu-kód: 18618

v Sziasztok! 22 éves budapesti
lány vagyok. Párkapcsolatban
élek. Barátnõt (barátnõket) keresek
bulizás, közös programok, miegy-
más céljából. :) Szeretek nagyokat
beszélgetni, moziba-színházba jár-
ni, benne vagyok minden jóban.
Ha többet meg akarsz tudni rólam,
írj! Pride.hu-kód: 19354

v Sziasztok, gödöllõi leszbikus lá-
nyok barátságát keresem!
Pride.hu-kód: 18260

v Különleges, izgalmas csajokkal
szeretnék ismerkedni,
barátkozni… 35/164, nõies nõ.
Pride.hu-kód: 19281

v Sziasztok! Kevéske idõmet ér-
dekes, értékes barátnõkre pazarol-
nám! Nem szexrõl van szó, inkább
kellemes társaságot keresek, 30 fe-
letti nõkben. Írjatok! Pride.hu-kód:
18681

v Szevasztok, MINDENKI! Én
akarom az egyenlõséget - én aka-
rom az életemet - én akarok har-
colni - én akarok beszélni a szüle-
immel - én akarok barátokat - én
akarok szerelmet - én akarok karri-
ert - én olyan vagyok, mint TE.
Pride.hu-kód: 19234

v Olyan barátságot keresek, ahol a
szex sincs kizárva. Budapesti, 38
éves vagyok. Pride.hu-kód: 19161

Budapest legnagyobb
segédeszköz-kínálata!
CONNECTION SZEX SHOP

Új DVD-k érkeztek, amit
a kabinokban is megnézhetsz:

All Worlds, Bel Ami, Big City,
Channel 1, Dolphin, Fox Studio,

Hot House, Lucas, Kazan,
Majo Man, Pacific Sun, Regi-
ment, Renegade, Studio 2000.

Síkosítók, vágyfokozók nagy választékban!
Rush, Jungle Juice Platinum, Real Poppers,

Amsterdam Poppers, Z-Best bõrtisztítók.
Budapest VIII, Berzsenyi D. u. 3.

Nyitvatartás: H-P: 10-22-ig, Szo: 10-14-ig.
Telefon: 06-20-939-1651

Honlap: www.connectionbt.hu
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v „Szavad: nem értem, de sürgés.
/ Szava: nem értem, de zengés. /
Nagyon szerethet már engem, /
megtûr téged is szívemben.”
Pride.hu-kód: 18910

v 30-as leszbikus lány tartós kap-
csolatra keresi barátnõjét.
Pride.hu-kód: 19355

v Tartós kapcsolat reményében
keresek egy független, leszbikus

nõt 35-45 éves korig. Szeretem a
fiús, komolyan gondolkodó nõket.
Ezért minél hamarabb szeretnélek
megismerni, minden jó és rossz tu-
lajdonságoddal együtt. Pride.hu-
kód: 19542

v Szisztok! Gyõri, 29/165/58, fe-
kete hajú, kék szemû, nõies, vi-
dám természetû leszbikus lány
vagyok. Barátnõt keresek Gy.-

h i r d e t é s e k

v Szia! Van pár perced? 1 levél,
és… még egy… aztán… Eldönt-
jük, érdemes-e folytatni. De bele-
kezdeni mindenképp! Nem gondo-
lod? Budapestrõl indulhatunk.
Pride.hu-kód: 19050

v Leszbikus lányokat keresek Bu-
dapesten, akikkel el tudnék menni
szórakozni, hülyéskedni, vagy
akár alibi kapcsolatra is jó vagyok,
44 éves kezdõ biszex férfi.
Pride.hu-kód: 18557

v Alibi kapcsolat céljából (távo-
labbi terveim egy közös gyerek)
szeretnék megismerni egy lányt
Gyõr környékérõl. Légy nõies és
õszinte. Pride.hu-kód: 17206

v Homó srác leszbi lány ismeret-
ségét keresi alibi kapcsolat céljá-
ból. Kérlek, segíts! Levélcím:
„Helf”, 1325 Budapest, Pf. 335
Pride.hu-kód: 18981

v Ez az elsõ… és nem csak a hir-
detésre gondolok. 28 éves, buda-
pesti molett nõ vagyok. Nem baj,
ha Te is telt vagy. Sõt! És ha még
kezdõ is lennél, mint én… nah, az
lenne csak hab a tortán. :-) Vált-
sunk pár levelet, aztán meglátjuk!
Pride.hu-kód: 18938

v 27 éves, bp.-i lány vagyok! Tar-
tós kapcsolat céljából barátnõt ke-
resek! Csak lányok jelentkezését
várom! Pride.hu-kód: 15546

v Helló. Anita vagyok, 20 éves.
20-25 évesig keresek lányt Tolna
megyébõl, és még azt kérném,
hogy csak olyanok írjanak, akik-
nek ha válaszolok, utána is vissza-
írnak. Minden üzenetre válaszo-

lok. Írj bátran! Pride.hu-kód:
19019

v Sziasztok! Én egy olyan 24-28
év közötti, bp.-i lányt keresek, aki
õszinte, kedves, szenvedélyes, be-
levaló társam lenne egy mindket-
tõnk számára fontos, tartós kap-
csolatban! :-) Ja, egyébként én 26
éves és bp.-i vagyok! Várom a le-
veleket! :-) Puszi. Pride.hu-kód:
19631

v 33 évnyi tapasztalatomat meg-
és fel- és szétosztanám vagy el- és
be- és össze is cserélném. Elképze-
lésem se nincsen, hogy kit keresek,
de a sünik kíméljenek. Nagyon
egyedül vagyok. Pride.hu-kód:
19543

v 30/174/68 kg, vidám, nõies,
sportosan vékony, csinos leszbikus
budapesti lány vagyok. Kizárólag
komoly kapcsolatban keresem 24-
32 évig hasonló adottságú társam.
Pride.hu-kód: 19150

v Szióka! Vas megye és környéké-
rõl komoly kapcsolatra társat kere-
sek. Én 22/178/63, sportos vagyok.
Szeretek sportolni, fotózni, túráz-
ni. Ha Vas megyében vagy környé-
kén lax, és van kedved ismerkedni,
írj! Pride.hu-kód: 16663

v Sziasztok! 32 éves, sportos, ér-
zékeny, megbízható, független em-
ber vagyok. Lehetõleg nõies meg-
jelenésû, intelligens lány ismeret-
ségét keresem. Akinek fontos a lé-
lek, van benne kitartás, lendület,
empátia és humor. Mindenkinek
válaszolok. Pride.hu-kód: 14517

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu te.: 3-444-884

coxx
december 4., vasárnap 20 órától

NUDE SEX PARTY

december 10., szombat 19 órától

MACI PARTY – MIKULÁS és
KARÁCSONYI BULI

www.medveklub.hu

december 16., péntek 21 órától

évzáró MILITARY CRUISING PARTY

szenteste zárva

december 25–26., Karácsony

X-MAS PARTY

december 31., Szilveszter

BUÉK 2006 PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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h i r d e t é s e k

M.-S. megyébõl, szintén nõies

leszbikus lány személyében. Ha

létezel, írj! Pride.hu-kód: 19538

v Barátnõt keresek 60 körül

vagy 60 fölött. Pride.hu-kód:

17804

v Komoly gondolkodású, mû-
velt, intelligens barátnõm kere-
sem 20 és 30 év között az ország-
ból bárhonnan. Én egy romanti-
kus, õszinte, életvidám leszbikus
nõ vagyok. Ha gondolod, írj pár
sort; mindenkinek válaszolok!
Pride.hu-kód: 19068

v Bájos, nõies, értelmes barátnõt

szeretnék. Én nõies, 27 éves

egyetemista lány vagyok. Az

ezotériával kapcsolatos dolgok

érdekelnek leginkább, de semmi

újtól nem zárkózom el. Ha tet-

szett, amit írtam, a többirõl be-

szélhetnénk személyesen.
Pride.hu-kód: 18162

v 36 éves vagyok; keresek érett
gondolkodású, sportos, optimista
lányt. Pride.hu-kód: 19277

v Olyan lánnyal szeretnék meg-
ismerkedni, ki tisztában van ön-

MAS GABESZ529
19/175/65 kg. Laza kap-
csolat érdekelne; csak
ha 18–26 év között
vagy. (19 éves)

MAS SZUNDI33 Már
régóta keresem szeretõ
párom. Jászberényi va-
gyok, de a távolság nem
akadály! Írj! (23 éves)

MAS BANGYI3 Egy

magányos, aranyos, hu-

moros keres társat, aki

szereti a zenét. (20 éves)

MAS DOGOS9 Kere-

sem fiú társam szabad-

idõhöz, kikapcsolódás-

hoz 28–40-ig. (22 éves)

ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-

számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat és

azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres

regisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.
Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-
dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az
SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204
Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-
TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!

* TeleMedia SMS hirdetései * TeleMedia SMS hirdetései   T
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MAS ZSOSSZ1 Szia!
Szeretnélek megismer-
ni. 182/75/29, a szemem
és a hajam barna. Buda-
pesti vagyok, nevem La-
ci. (29 éves)

MAS ZSOLT1004 166
cm magas, 52 kg. (31
éves)

MAS ETLI 180/85/28.
Barna hajam, szemem
van, vidám vagyok,
õszinte és optimista,
szeretek: biciklizni, lo-
vagolni, kirándulni. (28
éves)

MAS ANTI131 Zemp-
léni özvegy vagyok,
168/85. (60 éves)

MAS SIMI86 Zöld sze-
mû, 178 cm magas, bar-
na hajú, sportos. (38
éves)

MAS ZSOCI43 Még
tanuló vagyok. Szõke
hajú, kék szemû és
szemüveges. Szeretek
sportolni, zenét hallgat-
ni, személygépkocsit
vezetni. (20 éves)

MAS PETI392 Nagyon
várok valakire. (32
éves)

MAS JOZSI663
180/80, barna haj, ké-
keszöld szem, aktív. Ko-
moly kapcsolatot szeret-
nék. (31 éves)

MAS TOMIKA72 30
éves, sportos srác va-
gyok. Hasonló, vagány
srácokat keresek Bp. és
környékérõl. Tamás. (30
éves)

MAS ISTVAGYOK
Szüleimmel élek.
Dunaföldváron. (27
éves)

MAS KOVI82 Kék
szem, barna haj! 180
cm, 78 kg! Sportos! Ko-
moly kapcsi érdekel. (25
éves)

MAS MIHOK5 1974.
december 29-én szület-
tem Veszprémben; fog-
lalkozásom kamionso-
fõr. (30 éves)

MAS SPI2 168/68/24,
kalandot vagy az igazit?
Ismerjük meg egymást,
és kiderül! (24 éves)

MAS KLALA2 Szia!
Én 40-es férfi vagyok,
ki reméli, megtalálja hû
társát. Csak komoly
kapcsolat érdekel; írj
bátran, ha hû társra
vársz. (40 éves)

MAS PISTI678 Pisti
vagyok, nem független.
Szeged környékérõl ke-
resek megértõ partnert.
Az se baj, ha csak lelki.
(23 éves)

MAS GERGO201 Ke-
resem társam, partne-

rem, laza, alkalmi, ko-
moly kapcsolatra. (38
éves)

MAS ZSOCA44 Szia,
Zsoca vagyok.
21/173/60. Melírozott
szõke a hajam,
barnászöld a szemem.
Tartós kapcsolatot kere-
sek. (21 éves)

MAS TIBOR219 Szia!
35 éves, 194 cm magas
mackó hûséges társát
keresi. Tibor. (35 éves)

MAS ZSOLT972 170
cm magas, szõkésbarna
haj, kék szemû srác va-
gyok. (20 éves)

MAS BAZSI174 33
éves, nagyatádi férfi va-
gyok. Lakásom, autóm
van. 20–36 év között ke-
resem kedves, csinos
társamat komoly kap-
csolatra. (33 éves)

MAS JOSHUA4 22
éves, pápai, 174 cm ma-
gas, 60 kg, kicsit félénk,
de jó kinézetû vagyok,
hobbi: zenehallgatás.
Nevem Józsi. (22 éves)

MAS SANYA483 Szi-
asztok! 172/70, 38 éves
vagyok. Barna hajam és
szemem van. Pomázon
lakom. (38 éves)

MAS LALA493 Nagy-
darab, mackós típusú
férfiak jelentkezését vá-

rom, Somogy megyé-
bõl. Hasonló típusú va-
gyok én is. 37/177/110
vagyok. (37 éves)

MAS ARIES4 Helló!
29/175/72, borotvált fiú
vagyok. Idõsebb úrt/u-
rakat keresek közös
maszturbálásra, fõleg
Heves megyébõl. Ápolt-
ság fontos! (29 éves)

MAS LACI2319 175
cm magas, macis srác
vagyok. (25 éves)

MAS BIKA93 Csaba,
65 kg, 170 cm magas,
barna hajú, barna sze-
mû, végzettség: pék. (26
éves)

MAS PEPE430 172/75,
Bp.–Vác között fiút ke-
resek; minden érdekel.
(45 éves)

MAS ZSZSZS1 Buda-
pesten élek, a sportot és
az utazást kedvelem. (37
éves)

MAS GERGELY26
Sziasztok! Gergely va-
gyok, nyíregyházi, sze-
retek sétálni, mozizni és
biliárdozni, 185 magas,
100 kg. (25 éves)

MAS TIP30S Szia! Tar-
tós kapcsira vágysz, kér-
lek, jelentkezz!
68/65/36, bp.-i srác sze-
retne személyesen meg-
ismerni! Írj! (36 éves)

ei   TeleMedia SMS hirdetései * TeleMedia SMS hirdetései *

magával, szereti az életet, szereti
önmagát, nyílt, kedves, tüzes, ha-
tározott, helyes, sportos-nõies-u-
niszex, sokoldalú. Én is ilyen va-
gyok. Pride.hu-kód: 17521

v Sziasztok, lányok! Keresek 1
lányt, aki aranyos, kedves, lehet
és tud szeretni. Én 31 éves, kicsit

fiús lány vagyok. Ha komolyan
szeretnél ismerkedni, írj! Min-
denkinek válaszolok! Sziasztok!
Judyt! :) Pride.hu-kód: 19403

v Egy kedves, aranyos, érett
gondolkodású, vidám, 25 éves
pesti csajszi vagyok (168/60, zöld
szem, rövid, barna haj). Nem na-

gyon hiszek abban, hogy itt talá-
lom meg életem párját, de próba-
cseresznye, hátha! :) Szóval,
csajókák, hajrá, várom leveleite-
ket! Pride.hu-kód: 19366

v Tartós kapcsolatot keresek egy
nagyon kedves, rendes, nõies
lány személyében. Fõleg olyan

lány jelentkezzen, aki szeret utaz-
ni, nevetni, van humora, tanul
olaszul vagy németül – az utóbbi
nagyon fontos. Pride.hu-kód:
18936

v A szív páros szerv. Csak min-
denkié a másikban van. Hol az
enyém? Pride.hu-kód: 14441
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest

Action bár (V. ker., Magyar u.
42.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club Új helyen!!!
(VII. ker., Kazinczy u. 4., Dohány
utcai sarok) Nyitva: pénteken,
szombaton 22 órától. Szombaton
csak fiúknak. www.angyalbar.com

Árkádia bár (V. ker., Türr Ist-
ván u. 5., az Aranykéz utcai parko-
lóház kocsibejárója mellett) Nyit-
va: mindennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi
út 45., Ferenc körúti sarok) Nyitva
mindennap 12-tõl 23-ig étterem
21-tõl hajnalig klub, mûsor csütör-
tök, péntek, szombat vasárnap mû-
sorral (hétvégén dupla mûsor) és
DISZKÓ.

Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szomb-

atig 21 órától hajnalig, a nyitvatar-
tási napokon mûsor.

Candy. www.clubcandy.info

CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig,
péntek–szombat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.)
Nyitva mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Sem-
melweis u. 21.) LESZBIKUSBULI
minden hónap második szombat-
ján 22 órától.

Mylord Cafe (V. ker. Belgrád
rkp. 3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig
10–04-ig, és szombat-vasárnap
15–04-ig.

Mystery bár (V. ker., Nagysán-
dor József u. 3.) Nyitva mindennap
16-tól 4-ig. Internet-hozzáférési le-
hetõség.

 Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva H–Cs 13-
tól 1-ig, pénteken 13-tõl 2-ig,
szombaton 13-tõl 5-ig, vasárnap
13-tõl 1-ig.

Pure (Hajógyári Sziget, Dokk
Club) infó: www.pure.i-shop.hu

Smile (VII., Nagydiófa u.17.)

 Szauna 69 (IX. ker., Angyal u.
2.) Nyitva mindennap. Hétközna-
pokon 13-tól hajnali 1-ig, a hétvé-
gén hajnali 3-ig, 4-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok
és melegek körének találkozója
minden páratlan hét szombatján 19
órától.

Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér
telefonszolgálatától mindennap
18–23 óra között:

06-80-505-605, e-mail cím:

flamingokor@freemail.hu

weboldal: www.pride.hu/flamingo

Gemini Táncklub. Tánctanfo-
lyamok azonos nemû pároknak
kezdõ, középhaladó, haladó és ver-
senytánc szinten! Jelentkezés nem
csak párban! Kezdõ: szerda
16:30–18:00. Középhaladó: szerda
18:00–19:30. Haladó: csütörtök
20:30–22:00. Versenytánc latin:
szombat 18:00–19:30. Cím: Buda-
pest, V. ker., Semmelweis u. 21.
Versenytánc standard: szerda
20:30–22:00. Cím: Budapest, V.
ker., Veres Pálné u. 19. Cím: Buda-
pest, V. ker., Semmelweis u. 21.
Tel.: 70/202-0833

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata, magánszemélyek támogatásával.
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Karácsonyi  akció!  A készlet  erejéig!

A DVD-k megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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Minden
5 000 Ft feletti

megrendeléshez
ajándékba adunk
egy 32 oldalas,
teljesen színes

hard pornó
újságot!

Ezt itt jobbra!
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Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek,
információ a Háttér telefonszá-
mán: 329-3380.

Ösztrosokk leszbikusbuli, belépés
csak nõknek minden hó utolsó szom-
batján 22 órától DJ barBQ és Sissy
23–24 zenei kívánságmûsor Living
Room Bp. V. ker., Kossuth L. u. 17.,
beugró 600 Ft. Emil: milkshake@fem-
fatal.hu

Dwecember.2., péntek 21.00 milk-
S/HakE buli leszbikusoknak és bár-
minemu barátaiknak minden hó elso
péntekén 21 órától DJ barBQ és Sissy

Jailhouse Bp. IX. ker., Tûzoltó u.
22. 21-22 belépo 300 ft, utána 600 ft

December.17., szombat 22.00
Ösztrosokk leszbikus buli belépés csak
noknek DJ barBQ és Sissy 23-24 zenei
kivánságmusor Living Room beugró
600 ft. www.osztrosokk.hu

milkS/HakE buli leszbikusoknak és
bárminemû barátaiknak minden hó elsõ
péntekén 21 órától DJ barBQ és Sissy
23–24 zenei kívánságmûsor Jailhouse
Bp. IX. ker., Tûzoltó u. 22. 21–22 belé-
põ 300 Ft, utána 600 Ft 23–24 zenei
kivánságmûsor: december 2.

www.osztrosokk.hu

milkshake@femfatal.hu

 Pocok Klub. A Szimpozion
Egyesület kéthetente rendez össze-
jöveteleket az V., Sas u. 6.-ban,
minden páros hét szombatján.

December 3. Buli! Zene a 80-as
évekbõl, diszkó és tánc.

December 17. Beszélgetés a
GBME, az elsõ meleg egyetemi
kör képviselõivel. Információ:

szimpozion@freemail.hu

1553 Bp., Pf. 50

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár
Meleg szerzõk, illetve melegtémá-
jú könyvek, folyóiratok és filmek
gyûjtése, kölcsönzése. Felesleges-
sé vált melegtémájú könyveidet,
folyóirataidat, videóidat ajándé-
kozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Tolerancia Egyesület Karácso-

nyi programunk: Minden egyedül-
álló, és lelkiekben vigaszra, szere-
tetre vágyót, meleg szeretettel vá-
runk debreceni klubbunkba de-
cember 24-én, 25-én és 26-án, ahol
ott is lehet aludni. Részletek az el-
érhetõségeinken: honlap: http://tol-
eranciadb.uw.hu Érdeklõdni: Tibi-
nél, 06 20 92 89 353,

toleranciadb@freemail.hu Toleran-
cia Egyesület Debrecen

Kétnapos programra hívunk min-
denkit, akik szeretnének egy baráti
társasághoz csatlakozni, eltölteni
egy hétvégét Debrecenben, elsajátí-
tani a Tifanny-üveg-készítés alapjait
és megismerni a város nevezetessé-
geit.

Program: Találkozás a délelõtti órák-
ban az egyesület klubjában. Társunk
bemutatja, hogyan kell Tifanny-üve-
get készíteni és segít mindenkinek
megtanulni az alapvetõ technikákat.
Este karaokeparti és utána buli. Va-
sárnap a debreceni Termálfürdõ vagy
a Déri Múzeum meglátogatása.
Részvételi díj: 2900 Ft (ami tartal-
mazza a kurzusson elhasznált anya-
gok költségét, szálást a klubban, bu-
lit).

Fadd-DomboriFadd-Dombori
A Duna holtágának partján egész
évben nyitva tartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

GyõrGyõr
Infó: 06-30-451-0700

KecskemétKecskemét
 A Casino Gay Club & Bár

vasárnap és hétfõ kivételével
minden nap 18-24 óráig nyitva.
Cím: a Szent László körútról a
go-kart pálya felé. Megközelít-
hetõ a 2-es busszal.
www.gaycasino.uw.hu/

MiskolcMiskolc
Buli minden szombaton 21 órai

kezdettel. Belépõ: 1000 Ft, ebbõl
500 Ft lefogyasztható. Infó: (Ani-
ta) 06-20-519-0551.

trameles@freemail.hu

A megújult Piros Ászban a
megszokott régi helyen újra buli!
Szerda-péntek esténként is várunk
benneteket! Nyitás: 17.00–24.00-
ig! Minden szombaton fergeteges
buli 21-tõl hajnali 5-ig. Cím: Mis-
kolc, Avas Pázmánysor.

Infó: Zoli 06-20-435-7072.

NyírNyíregyházaegyháza
Buli a nyíregyházi Táncszín-

házban. Infó: 06-70-369-3885, At-
tila és Laci.

December 3-án és 17-én buli. 24-
én

meleg szeretettel várunk kis klub-
bunkba, ahol miután közösen feldí-
szítettük a karácsonyfát, elfo-
gyasztjuk ünnepi vacsoránkat. Utá-
na beszélgetés,tévénézés.

25-én délelõtt szabadon választott
program, ebéd a klubban, délután
meleg témájú filmek (nem szex)
megnézése, este vacsora majd
kareoke és tánc reggelig kívánság
szerint.

26.-án miután az esti buli után ki-
pihented magad, közösen megreg-
gelizünk majd egyesületünk tagjai
és vendégeink barátként válnak el
egymástól, remélhetõleg nem
örökre, tartva a kapcsolatot egy-
mással.

Jelentkezni lehet(lehetõleg) dec.
20-ig (de ha dec. 24-én van szüksé-
ged ránk hívj fel megbeszéljük.)

Telefonszám: 06-20-928-9353 (Ti-
bi).

Szeretettel várunk mindenkit, akik
egy fergeteges bulival szeretnék
köszönteni az új évet! Nálunk ga-
rantáltan jól fogod magad érezni,
mert a következõkkel várunk: ün-
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nepi szilveszteri vacsora 20:00-tól;
éjfél elõtt: varieté, szórakoztató
mûsor; újévi tombola értékes nye-
reményekkel; látványshow: hó,
konfetti és lézer show; éjféli pezs-
gõ; újévi, hajnali menü; egész este
sláger és videódiszkó retró stílus-
ban.

A belépjegy ára: 2.500 Ft/fõ. A
távolról érkezõknek kedvezmé-
nyes szálláslehetõség az 50 m-re
lévõ Hotel Európában. Bõvebb fel-
világosítás, jegyrendelés, szoba-
foglalás a 06-70-369-3885 telefon-
számon!

Teadélutánok Nyíregyházán az
Együtt Egymásért Kelet-Magyar-
országon Egyesület tagjainak szer-
vezésében! Havonta kétszer, min-
den második szerdán szeretettel
várunk Nyíregyházán kötetlen be-
szélgetésekre, elõadásokra, progra-
mokra frankó társasággal különter-
münkbe! A részvétel ingyenes, el-
lenben egyesületen kívüli embere-
ket is szívesen látunk, ha elõzete-
sen telefonon bejelentkezel!

Helyszín: az egyesület különter-
me, Nyíregyháza, Géza utca 8 – 16
Táncszínház.

Idõpontok: december 17. 19:00-
tól.

Egyéb információ, jelentkezés,
stb.: 06-70-369-3885 telefonszá-
mon.

Teaház egyesület tagjai szervezé-
sében. Bõvebb felvilágosítás Gá-
bortól a 06-70-506-5915 telefonon,
vagy Jánostól a 06-20-395-8722
telefonszámon! Egyesületünk hon-
lapja: http://egymasert.uw.hu Mo-
biltelefonon WAP oldalunk is ol-
vasható: http://egymasert.try.hu

SoprSopronon
A soproni melegklub címe:

9401 Sopron, Pf. 217. Fax: 06-99-
339-936 (17–20 h) SMS: 06-20-
442-9169

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Der-bi Klub! Minden pénteken,

szombaton travesztishow, változa-
tos erotikus mûsorok, diszkó! Sze-
retettel várunk mindenkit a hajna-
lig tartó forró bulikra! 6723 Sze-
ged, József A. sgt. 41. Infó: 06-30-
9532-416
Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig, Szo-
V: 22-tõl kifulladásig

Not Café, Római körút 38.
Nyitva minden pénteken és szom-
baton. Mindkét napon mûsor. To-
vábbi információ Vesztitõl: 06-70-
22-55-947. E-mail: not-
cafe@freemail.hu

Egyetemi Meleg Kör minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõ-
iskolások és egyetemi munkatár-
sak részére. Beszélgetés, filmvetí-
tés, meghívott vendégek, közös
programok. Részletes információ a
DAMKÖR telefonszámain: 06-20-
970-4662 (21–23 óráig), 06-62-
488-820 (csütörtökön 20–22 órá-
ig).
Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-
cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.
112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Rendszeresen kéthetente rendez-
nek diszkót férfiaknak, fiúknak,
barátaiknak az Atlaszban-
Füttyösben. Ugyanitt lesz a Szil-
veszteri buli. Belépõ: 1900 Ft aján-
dék pezsgõvel. Infó: István, 06-20-
99-77-287

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r

Belvárosi Színház
(VII., Károly krt 3/a.)

1., cs. Rocky horror picture show
(este ½8)

8., cs. Rocky horror picture show
(este ½8)

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy út 69.)

4., v. Sade márki 120 napja (este 8)

8., cs. Sade márki 120 napja (este ½8)

29., cs. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
A Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

1., cs. Egy csepp méz

4., v. Egy csepp méz

15., cs. A pókasszony csókja

21., sze. A pókasszony csókja

Budavári Sziklakórház

27., k. A Nibelung-lakópark

28., sze. A Nibelung-lakópark

29., cs. A Nibelung-lakópark

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

15., cs. Õrült nász (de. ½11)

16., p. Õrült nász

18., v. Õrült nász

25., v. Õrült nõk ketrece

26., h. Õrült nász

31., sz. Õrült nász

Vidám Színpad
(VI., Révai u. 18.)

1., cs. Black comedy

2., p. Black comedy

Merlin Nemzetközi Színház
(V., Gerlóczy u. 4.)

6., k. A magam asszonya vagyok (este ½8)

17., szo. A magam asszonya vagyok (este ½8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

8., cs. Nederlands Dans Theater

9., p. Nederlands Dans Theater

13., k. Faust és Prospero

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

2., p. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)
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12., h. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

18., v. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

29., cs. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

Trafó
(IX., Liliom u. 41.)

13., k. Apokalipszis-Frisson (este 8)

14., sze. Apokalipszis-Frisson (este 8)

15., cs. Apokalipszis-Frisson (este 8)

Pécsi Nemzeti Színház

1., cs. Hajmeresztõ (este ½8)

18., v. Hajmeresztõ (du. 3)

20., k. Hajmeresztõ (este ½8)

21., sze. Hajmeresztõ (este ½8)

30., p. Hajmeresztõ (este ½8)

Gyõri Nemzeti Színház

1., cs. Macska a forró bádogtetõn

6., k. Macska a forró bádogtetõn

10., szo. Macska a forró bádogtetõn

23., p. Macska a forró bádogtetõn

Zalaegerszegi
Hevesi Sándor Színház

1., cs. A vörös bestia

5., h. A vörös bestia

10., szo. A vörös bestia

21., sze. A vörös bestia

Meleg rádiómûsorMeleg rádiómûsor
Petõfi Rádió

5-én Önazonos, Pálfi Balázs mele-
geknek szóló rádiómûsora 22-tõl
23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM
90,3 MHz) 7-én és 21-én Zártkörû
lányok, 17-tõl 18.30-ig.

14-én és 28-án Szappanopera he-
lyett, 17-tõl 18.30-ig.

Paradiátor (www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig
melegmûsor.

Rádió G (www.radiog.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-
ig Ki más?! Interaktív magazin me-
legekrõl, melegekkel és mindenki-
vel. E-mail: fiksz@fikszradio.hu

Rádio Cafe (FM 98.6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden
22-tõl 24-ig.

Meleg Meleg TVTV mûsormûsor
Viasat 3 Will és Grace, vasárnap
17:35.

Cool TV Fiúk a klubból hétfõ 0:30
vasárnap 22:00.

L. World hétfõ 01:25, szombat
21:00

HBO Rossz nevelés (R.: Pedro
Almadóvar) 18-án 21:00, 21-én
21:00 és 30-án 23:20.

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A szemközti ablak (olasz-angol-
török-portugál, feliratos)
A szenvedélyek labirintusa (spanyol,
feliratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Az órák (amerikai, feliratos)
Frida (amerikai, feliratos)
Madame Sata (brazil-francia, felira-
tos)
Mambo italiano (amerikai, feliratos)

Második bõr (spanyol, feliratos)

Mindent anyámról (spanyol, felira-
tos)

Nagy Sándor, a hódító (amerikai,
feliratos)

Nõk transzban (amerikai feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

Szerelmem nyara (feliratos angol)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-
francia, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Eze-
ket a programokat a saját kedvtelésem-

bõl szervezem a szûk baráti köröm be-
vonásával, és szeretném a lehetõséget
másokkal is megosztani, mindennemû
kötöttség és precíz rendszeresség igé-
nye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad né-
hány kivétel is. Kérdéseidet megírhatod
a
masprogram@freemail.hu címre. Hon-
lap: http://masprogram.freeweb.hu WAP
oldal:

www.gay.hu/masprogram/wap/ Szeretet-
tel várnak: Gábor és barátai.

November  26.,  szombat  

Ferencvárosi séta 1.

Ismét Budapest egyik kerületében
barangolunk, két napra elosztva a
látnivalókat. Tervezett uticélunk a
József Attila Emlékház, illetve a
Református Ráday Gyûjtemény és
Bibliamúzeum értékes kiállítása.

Találkozó: 10:00-kor a Ferenc
körút és Mester utca sarkán a 30-as
villamos végállomásánál. Étkezés
hátizsákból!

December  4.  vasárnap
Ferencvárosi séta 2.

Ezalkalommal a Millenniumi Vá-
rosközpontot vesszük célba. Meg-
nézzük a Nemzeti Színház épületét
kívülrõl, a park szobrait, végül a
Mûvészetek Palotájában a Ludwig
Múzeum modern mûvészeti gyûj-
teményét.

Találkozó: 10:00-kor a Boráros té-
ren a HÉV végállomásánál.

Étkezés hátizsákból!)

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt
vennének egy könnyû, rövid, de
tartalmas túrán. A túravezetõt a há-
romszög alakú, „Túravezetõ” fel-
iratú jelvényrõl ismerheted fel.
Rossz idõ esetén sem maradsz ese-
mény nélkül, ha eljössz, mert ez
esetben valamilyen kulturális
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Találkozás: 8 óra 30-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén, vagy … Álmos
mormoták! Ha a Nyugatiból csak a
10 óra 30-kor induló váci, vagy a
10 óra 55-kor induló, de Vácig
meg nem álló szobi vonattal utaz-
tok, és Vácon átszálltok Balassa-
gyarmat irányába, akkor Nógrád
vasútállomáson (idáig váltsatok
menetjegyet is) csatlakozhattok a
csapathoz.

Csatlakozás: Mivel (e túra kiírását
követõen) dec. 10-én változik a
menetrend, ha nem a Nyugatiban
társulnál a csoporthoz, kérem,
egyeztess velem telefonon! Gazsi,
a túravezetõ (06-30/210-23-29)

Útvonal: Királyrét > Béla-rét >
Nógrád, Kálvária > Nógrád vasút-
állomás (álmos mormoták fogadá-
sa) > Hosszú-bérc > Nagy-rét > Bi-
ka-rét > Kápolna-oldal > Katalin-
puszta.

Táv/szint: 16 km/370 m (mormota
változat: 9,5 km/230 m).

Költségek: (vonat 430 + kisvasút
300 + autóbusz 508 =) 1238 Ft.

Érkezés: 16 óra 15-ig Budapest,
Árpád híd autóbusz-állomásra.

Január  22.,  vasárnap
Romantikus téli túra (14 km/440
m) hegytetõkön, horhosokon, har-
madrészben jelzetlen utakon.

Február  12.,  vasárnap
Komolyabb emelkedõktõl mentes,
ráadásul rövidíthetõ túra, kultúr-
programmal is színesítve.

Kerékpártúrák
Téli  szünet

2006 évadnyitó kerékpártúráját
március 25-re, szombatra terve-
zem, a Keszthelyi-hegység szépsé-
ges völgyeiben és a Balaton part-
ján tekeregve.

A VándorMások 2006. évi tervei:
Január 22. gyalogtúra; február 12.
gyalogtúra, március 12. gyalogtú-

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Budapesten és Szegeden.
Kulturált formában kikapcsolódási, szóra-
kozási és ismerkedési lehetõséget teremte-
nek elsõsorban a meleg közösség 30 éven
felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egy-
aránt szóló program, havonta egyszer szom-
bat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

programot csinálunk, megbeszélés
alapján.

December  17.,  szombat  

Visegrádi-hegység

Útvonal: Dunabogdány – Sajgó-
kapu – Etetõi-rét Öreg-bükk-tetõ –
Vörös-kõ – Leányfalu

A túra távja 15 km, a szintkülönb-
sége 300 m.

Találkozó: 8.10-kor az Árpád-hídi
autóbusz pu. pénztáránál (Pesti ol-
dalon)

Buszindulás: 8.30-kor (A jegyvá-
sárlásra számíts, amelyet elõre kell
megváltani.)

Túravezetõ : Kálmán (06-70-277-
1037)

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a
leszbikus, meleg, biszexuális és
transznemû férfiak és nõk sporto-
lását, tömegsportrendezvényeit
elõsegítse, biztosítsa. Az Atlasz
nyitott fajra, nemre, politikai né-
zetre, vallásra, szexuális irányult-
ságra nézve. Programjainkat, edzé-
seinket az adódó költségek térítése

ellenében általában bárki látogat-
hatja, de tagjaink számára szakosz-
tályainknál és partnereinknél kü-
lönbözõ kedvezmények biztosítá-
sára törekszünk. Sorainkba várunk
minden egészségre, kikapcsolódás-
ra vágyó, vagy csak (havi ezer fo-
rintjával) céljainkat támogatni kí-
vánó öreget s fiatalt. Jelentkezz
fenti elérhetõségeink útján, vagy
szakosztályainknál! Atlasz Sport-
egyesület: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp. Pf. 926

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap:

www.gay.hu/vandormasok/wap/

E-mail:

vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak,
tehát bárki elõzetes bejelentkezés
nélkül csatlakozhat a csapathoz.

Gyalogtúrák
December  26.,  Karácsony

Koccintós, könnyed szülinapi túra
(16 km/370 m) a 14 éves
VándorMások tiszteletére.
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1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt; – ha megsértik titkaid,
jogaid; – ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek; – ha visszaél
bizalmaddal a (volt) szerelmed; – ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-321-5028
szerdánként 16–18 óra között.

1364 Budapest, Pf. 31.
jogsegely@habeascorpus.hu  http://habeascorpus.hu

ra, 25. kerékpár túra; április 02.
gyalogtúra, 22. kerékpár túra; 27 -
május 01. többnapos gyalogtúra;
20. kerékpár túra; június 11. gya-
logtúra, 17. kerékpár túra; július
16. gyalogtúra, 17/21-23. többna-
pos kerékpár túra; augusztus 13.
gyalogtúra, 19. kerékpár túra;
szeptember 16. kerékpár túra, 17.
gyalogtúra; október 14. kerékpár
túra, 15. gyalogtúra; november 19.
gyalogtúra; december 26. gyalog-
túra.

Hegy- és sziklamászásHegy- és sziklamászás
Email: atlasz_maszas@freemail.hu

Telefon: Péter (+36302938135)

Edzések: Heti két alkalommal, hét-
fõn és szerdán 18 órától 20:30-ig
boulderfalon mászási lehetõséget
biztosítunk minden érdeklõdõnek.

A mászáshoz egy tiszta talpú tornaci-
põ, nyüstölhetõ nadrág, póló szüksé-
ges. A fenti idõpontokban gyakorlott
vezetõ segít, ha kell.

Bejelentkezni szükséges. (További rész-
letek személyes beszélgetés során.)

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu 

Edzések: Szeptembertõl – júniusig
majdnem minden pénteken 20–22
óráig a Bp. X. ker., Maglódi út 4/B
címen, a Bercsényi Miklós Élelmi-
szeripari Szakközépiskola torna-
termében. (Megközelíthetõ 28- as
v. 37-es villamossal a Blaha Lujza
térrõl.)

Költségek: 800 Ft/fõ/alkalom.

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Edzések: szerdánként
20:30–21:30-ig a Bp. XIII. ker.,
Agyag utcai Tomori Pál Általános
Iskola tornatermében. (A Duna
Plazától kb. 5 perc séta.)

Költségek: 800 Ft/alkalom (tagok-
nak 650 Ft)

RöplabdaRöplabda

E-mail: roplabda@atlaszsport.hu

Telefon: Tony (+36306386056)

Edzések: pénteken 19:00 – 20:30-
ig és vasárnap 15:00 – 16:30-ig
(egyelõre Bp. XIII. ker. Angyalföl-
dön).

SakkSakk

E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Telefon: Mariann (+36304195768) 

Edzések: kedden 18 órakor Buda-
pest belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)

Email: tánc@atlaszsport.hu

Alkalmak: mindig vasárnap, kez-
dõknek 17 órától, haladóknak
18:30-tól az Eklektika kávézó (Bp.
V. ker., Semmelweis u. 21.) külön-
termében.

BadmintonGBadmintonG
(tollaslabda)(tollaslabda)

Honlap: www.atlaszsport.hu/bad-
mintong/

E-mail: badmintong@freemail.hu

Az ÖÖTT KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt ösz-
szejöveteleinkre mindenkit: fi-
atalokat és ex-fiatalokat, fiúkat
és lányokat, homo- és hetero-
szexuálisokat, keresztényeket
és keresõket. Gyere, ha úgy
gondolod, hogy kereszténység
és melegség nem zárja ki egy-
mást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gon-
dolni.

Bõvebb információért hívj
minket a 06-20/94-555-94-es
telefonszámon; esetleg írj pos-
tacímünkre:
Öt Kenyér Közösség,
1461 Budapest, Pf. 25
E-mail: otkenyer@otkenyer.hu
Honlap: www.otkenyer.hu
Wap: wap.otkenyer.hu
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Telefon: Andris (+36-30-321-
5021) 

Edzési lehetõség szeptembertõl –
júniusig hétfõn 20:00–21:30 között
Bp. VIII., ker. Józsefvárosban és
szombaton 16:00–19:00 között Bp.
XI. ker., Gazdagréten, valamint
több más idõpontban s helyszínen.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila (+36209258403) 

Edzések: péntek 19:00, Kispesti
Uszoda (Bp. XIX., Simonyi Zsig-
mond u. 31.) és vasárnap 16:30,
Császár-Komjádi Sportuszoda
(Bp. II., Árpád fejedelem útja 8.),
kinti medence.

Partnerek:Partnerek:
Aerobic E-mail:

mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ – péntek 7:00 –
8:00, 18:00 – 20:00; szombat 11:00
–13:00; vasárnap 17:00–19:30 lá-
togathatják kedvezménnyel Atlasz-
tagok az Astoria Fitness (Bp. V.,
Ká-roly krt. 4.) alkalmait.

Hastánc e-mail:

hastanc@chello.hu

Telefon: Betti (+36203446350)

Edzések: Heti egy este 1,5 órás al-
kalom Budapest központjában ki-
zárólag nõknek. (Kellõ számú je-
lentkezõ esetén van mód férfi, ill.
meleg és leszbikus csoport indítá-
sára is.)

Jóga E-mail:

mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul (+36-20-978-
1637), angolul (+36-20-802-0262)

Edzések: Meleg(barát) alkalmak
kedden és csütörtökön 20:30 -
22:00-ig a Yogasanas-ban (Bp. 
VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.)

Gemini MelegGemini Meleg
TáncklubTáncklub
Tánctanfolyamok azonos nemû
pároknak kezdõ, haladó és ver-
senytánc szinten! Jelentkezés nem
csak párban!

Kezdõ: szerda 16:30–18:00 Kö-
zéphaladó: szerda 18:00–19:30
Haladó: csütörtök 20:30–22:00
Versenytánc standard: szerda
20:30–22:00

Versenytánc latin: szombat
17:00–18:30

Gyakorlóest: május 21.
18:30–20:30 Social Dance Party:
május 14. és 28. 19:00–23:00

Cím: Budapest V. ker., Semmel-
weiss u. 21.

Budapest IV. ker., Árpád u. 5.

Te.: 70/202-0833

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért
www.melegkelet.ini.hu
Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság és a Mások magazin
www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melege-
kért egyesület  www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, tran-
sznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában
http://habeascorpus.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
www.tar.hu/damkor
Labrisz Leszbikus Egyesület
www.labrisz.hu
Szivárvány Misszió Alapítvány
A Lambda, a Labrisz és a Háttér ál-
tal életre hívott szervezet célja és
feladata az évente sorra kerülõ
fesztivál megszervezése. tel.: 323-
1125 fax: 333-2585 info@szivar-
vany-misszio.hu
www.szivarvany-misszio.hu
Szimpozion Baráti Társaság Egye-
sületeés PocokKlub
www.szimpozion.hu/
szimpozion@freemail.hu
Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu
Futball: bpfootball@freemail.hu
Tollaslabda:
badmintong@freemail.hu
Úszás, kosárlabda:
bpnuts@freemail.hu
Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért
www.otkenyer.hu
AIDS-információk
www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület honlapja
www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – az elsõ és az egyik legna-
gyobb, meleginformációkat közlõ honlap
www.gay.hu
Pride.hu – magyar melegportál
http://pride.hu

Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak
– ingyenes és diszkrét,

– három váltakozó vezetõvel (moderátor-
ral)

– heti rendszerességû, 

– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,

– pontos érkezés szükséges!

Minden pénteken 19–21 óra között a
megszokott Bp. VIII., Szigony u.-i hely-
színen.

E-mail: lok-kor@freeweb.hu és a Háttér
telefonszámain.
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
AIDS-szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és
e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.
honlapcím:

www.anonimaids.hu
Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában,
az Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rá-
kóczi út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII.,
Szent István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

A Háttér Társaság a Melegekért

egyesület információs

és lelkisegély-szolgálata

a 06-80-505-605-ös

ingyenes „zöld”

telefonszámon is elérhetõ.

Kulturális, információs magazin.
A szerkesztõség címén rózsaszín

postautalványon is megrendelhetõ.
Az utalványon kérjük jól olvashatóan

feltüntetni a nevet, címet, és hogy mely
hónapokra vonatkozik az elõfizetés.

A lap ára: 495 Ft/hó.
Az újságot zárt borítékban, a feladó

megjelölése nélkül küldjük!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.
Tel.: 200-7990

Figyelem!!! Ha bárki a Mások újság
nevében reklámokat gyûjt, interjút akar
készíteni, vagy bármi módon hivatkozik
ránk, kérjük, az ismert telefonszámun-
kon ellenõrizzék le, valóban szerkesztõ-
ségünk munkatársával állnak-e szemben.
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Keresztény leszbikus élettörténetek

Minden ember minden sírására
nincs orvosság. Az egyedüllét fáj-
dalma azonban, ha tüneti kezeléssel
is, de valamelyest enyhíthetõ.

Idén karácsonykor az Öt Kenyér
Közösség éjféli misével emlékezik
Istennek a világban testet öltõ szere-
tetérõl. Ezt az alkalmat nem „közös-
ségi belügynek” szánjuk, hanem ki-
fejezetten szolgálatnak: mindazok
felé, akik szenteste ki akarnak sza-
kadni magányukból, és úgy gondol-
ják, a közös ünneplésben, ha csak

egy órára is, de megpillanthatják a
betlehemi éjszaka fényét.

Szeretettel hívunk és várunk tehát
mindenkit – hívõket és keresõket,
magányosokat és családosokat –
2005. december 24-ének éjjelén a
Budapest VIII. kerület, Szigony u.
37. szám alatt tartandó szentmisére.
Gyülekezés 23 órától, kezdés éjfél-
kor.

Érdeklõdni az Öt Kenyér Közös-
ség telefonszámán vagy e-mail cí-
mén lehet: (06 20) 94-555-94

otkenyer@otkenyer.hu.

Augusztus  21-één  két  keresztény
leszbikus  nõt  látott  vendégül  az  Öt

Kenyér  Közösség  Németország-
ból,  Randi  Solberget  és  Kerstin

Söderblomot.  Az  õ  szerkesztésük-
ben,  közel  kétszáz  más  ember

együttmûködésével  jelent  meg  ta-
valy  kötetük  Hallatsszék  a  han-

gunk!  –  Európai  keresztény  leszbi-
kusok  mondják  el  történetüket

címmel  („Let  Our  Voices  Be
Heard!  –  Christian  Lesbians  in
Europe  Telling  their  Stories”).

Ezt az angol nyelvû kötetet mutatták be
a magyarországi érdeklõdõknek, amely
95, húsz és hatvanöt év közötti leszbikus
nõ élettörténetét, gondolatait, verseit, fo-
hászait gyûjti össze 26 európai országból.
A keresztény nõk között akad ortodox,
katolikus, református, evangélikus, pro-
testáns, szabadegyházbeli, volt mormon,
korábbi Jehova tanúja, valamint muszlim
és buddhista vallásból keresztény hitre
tértek is. A kötet bemutatja, hogyan élnek
és hogyan élik meg hitüket az egyes em-
berek, milyen nehézségekkel kell meg-

küzdeniük, és mibõl merítenek reményt,
bátorságot és energiát. Magyarországot
hárman képviselik. Az 541 oldalas, kb.
egykilós kötet eredetileg 40 euróba (tíz-
ezer forintba) kerül, de közvetlenül a
szerkesztõktõl megrendelve némi ked-
vezményt lehet kérni. (További informá-
ció Kerstintõl: k.soederblom@web.de)

A bõ egyórás bemutatón vallási feleke-
zetek szerint utaztuk végig képzeletben
Európát, ahol a különbözõ egyházakból
egy-egy nõ személyes beszámolójából
hallgattunk meg részleteket, olykor ver-
seket, fohászokat. A beszámolók hallatla-
nul széles területet öleltek föl: akadtak
köztük megrázóak és reményt keltõek is,
olykor némi humorral vegyítve. Volt, aki
a párkapcsolata bejegyeztetése kapcsán
szervezett esküvõ örömeirõl beszélt, volt,
aki élettársnõjével közös gyermeke törté-
netét mondta el, amint a keresztelõjére
készültek, de olyan is akadt, aki arról
számolt be, hogyan élte túl öngyilkossá-
gát és hogyan talált végül magának olyan
közösséget, ahol otthonra lelt.

A bemutató teljes szövege elérhetõ
az Öt Kenyér Közösség honlapján:
www.otkenyer.hu/letourv.php) S. F.

Öt éve
kedden

Számos filmet levetítettünk, amelyek a
meleg, leszbikus és transznemû létrõl
szólnak. Megvitattuk a házasság, a
gyerekvállalás, a családon, a munka-
helyen, a baráti közösségen belüli és a
nyílt, utcai coming out elõnyeit és hát-
rányait. Beszélgettünk arról, vajon
mennyire tudunk nyitni és közösséget
alkotni egymással és heteroszexuális
barátainkkal. Hívtunk vendégeket
helybõl és Budapestrõl, különféle
szakterületekrõl, és melegaktivistákat.

Amikor vágyott rá a csapat, játszot-
tunk, elmentünk színházba, koncertre,
együtt sütöttünk palacsintát, vacsoráz-
tunk, vagy éppen sétáltunk a belváros-
ban. Mindezt az elmúlt öt évben több
mint 150 meleg, leszbikus, biszexuá-
lis, transznemû és heteró barátunkkal.
Kamaszokkal, huszonévesekkel, har-
mincasokkal, negyvenesekkel és akár
idõsebbekkel is.

Közben a szervezõk felett is eljárt
kissé az idõ… Egyetemistákból dolgo-
zók lettek ugyanúgy, mint a résztve-
võk jó részébõl. Úgyhogy ma már nem
is igen nevezzük egyetemi meleg kör-
nek, csak azt mondjuk: „Megyek a
Körbe.” Mert ha esik, ha fúj, ha rövid-
nadrágot húzunk, ha környékez a meg-
fázás, akkor is tudni lehet, hogy ked-
den lesz Kör.

Mert ha vannak barátaink, társunk,
akkor is érdemes elmenni egy szerve-
zett programra, ha pedig egyedül éljük
az életünket, akkor talán szép emberi
kapcsolatokat is ki lehet alakítani. Vol-
tak, akik nálunk kötöttek évek óta tar-
tó barátságot, találták meg párjukat,
vagy épp egy partnert a másnapi sörö-
zéshez.

A körtagok azt mondták, azért jön-
nek el közénk, mert: „Jó a társaság!” –
„Itt meghallgattok, befogadtok!” –
„Mert otthon, egyedül rosszabb len-
ne.” – „Oldja a magányomat.” – „Sze-
retek beszélgetni és veletek lenni!” –
Próbáld ki Te is, szeretettel várunk!

Tibor a DAMKÖR-bõl

$ Karácsonyi miseKarácsonyi mise$

Öt éve
kedden
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Rádió G.
Hovatovább  egy  éve  mûködik  Ma-

gyarországon  a  Rádió  G.,  a  non-
stop  sugárzó  meleg  internetes  rá-
dió.  Ez  idáig  fõleg  zenét  szolgál-

tatott,  de  az  utóbbi  idõben  már
beszélgetõs  mûsorok  és  hírek  is

foghatók  a  csatornán.  A  rádió
egyik  munkatársát  kérdeztük  meg-

alakulásukról  és  terveikrõl.

z Pontosan mikor is kezdtétek az
adást?

– 2005 márciusában indultunk, elég
nagy technikai háttérrel. Egyelõre
többnyire még csak mûsortervek
vannak. Gyakorlatilag három mûso-
runk van: pénteken hattól nyolcig a
G-pont, ugyancsak pénteken nyolc
után hallható a Tiszta hazai címû
program, amiben hazai zenei válo-
gatásokat adunk közre, illetve ked-
den kerül adásba a Dilemma Jocó-
val.

z Mesélj egy kicsit részletesebben
ezekrõl a mûsorokról.

– A G-pont egy beszélgetõs mûsor.
Jópofa, érdekes témákat dobunk be,
mint például hogy kirõl formázná-
tok meg a Dávid-szobrot. Ehhez
chaten vagy SMS-ben, sõt akár tele-
fonon is hozzá lehet szólni, mert a
mûsor ideje alatt van egy élõ sá-
vunk. A Dilemmában olyan kérdé-
sekkel foglalkozunk, amiket a mele-
gek a barátjukkal vagy a legközeleb-
bi ismerõsükkel szoktak megtár-
gyalni. Most volt a halottak napja,
ezért arról beszéltünk, hogyan tud-

juk feldolgozni, ha elveszítjük egy
közeli hozzátartozónkat. Nem föl-
tétlenül meleg-témakörök vannak,
hiszen valaki nem kizárólag meleg,
hanem elsõsorban ember.

z Ebbe az adásba is bekapcsolódhat-
nak a hallgatók?

– Ez annyiban interaktív, hogy van a
honlapunknak egy csevegõrésze,
ahol föltesszük a kérdéseket és lehet
szavazni. A Rádió G. nem csupán
rádió, hanem honlap is, és mint
ilyen fontos szerepet tölt be a ma-
gyar médiában.

z A Tiszta hazai más, mint a többi rá-
dióban hallható könnyûzenei összeál-
lítás?

– Olyan zenei válogatás, ami inkább
a melegek kedvence. Úgynevezett
rétegzene. A kemény heavy metalt
nem túl sok meleg favorizálja.

z Honnan lehet tudni, hogy a mele-
gek nagy többségének milyen a zenei
ízlése?

– Az egyik munkatársunk DJ; Sze-
geden õ volt évekig a meleg-szóra-
kozóhelyek háziasszonya. Az õ ta-
pasztalatai alapján is lehet tudni,
hogy a keményebb mûfajokat nem
annyira kedvelik. A modern technó
sem tükrözi a melegek ízlésvilágát.
Egy diszkóban pontosan látszik,
hogy mit szeretnek és mit nem.

z Várható, hogy újabb ötletekkel dú-
sul az adás?

– Szeretnénk több betelefonálós, il-
letve társkeresõ mûsort. Azért gon-
doljuk, hogy ez sikeres lenne, mert
nagyon sokan a chaten ismerkednek,
a csevegõszobában, ami elég kevés
támpontot ad a másik emberrõl. Na
persze megvan a lehetõség arra,
hogy fényképet cseréljenek, de mint

tudjuk, ez eléggé csalóka. Talán ha
valakinek a hangját is halljuk, hall-
juk, hogy kommunikál, akkor kiala-
kul bennünk egy belsõ kép. Elmond-
ja az illetõ, hogy õ milyen, kit keres,
nekünk megadja a telefonszámát,
amit aztán mi közlünk a megfelelõ
érdeklõdõvel.

z Nem akartok meghívni ismert vagy
híres embereket, politikusokat, mûvé-
szeket?

– Egyelõre valószínûleg élõben erre
nem kerül sor, esetleg riportként be-
játszásokat fogunk adni. Sajnos vi-
déki stúdiónk van, és ez eléggé kor-
látozó tényezõ.

z Hányan dolgoztok a rádióban?

– Pillanatnyilag heten, de keresünk
munkatársakat. Ha bárki kedvet érez
ahhoz, hogy riporterkedjen vagy
mûsort vezessen, akkor nagyon szí-
vesen adunk neki lehetõséget. Ha
megfelel az alapkövetelményeknek,
akkor szívesen látjuk a csapatunk-
ban. Egyelõre nem olyan magasak
ezek a követelmények.

z Kikötés, hogy meleg legyen a mun-
katárs?

– Nem, nem kikötés, bár nyilvánva-
ló, hogy a melegek kicsit jobban át-
érzik a melegek problémáit, és az ér-
deklõdési körüket is jobban ismerik.
Jelenleg is együtt dolgozunk a DJ
hölggyel, aki nem meleg, csak me-
legszimpatizáns. Sok meleg barátja
van, és évek óta ebben a közegben
mozog.

z Említetted, hogy jól felszerelt stúdi-
ótok van. Ki finanszírozza?

– A rádió alapítója fedezi a kiadása-
inkat. Õ nagyon jó technikai szak-
ember, aki fõállásban is a médiában
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dolgozik egy televíziónál. Neki
megvan a háttere ehhez.

z Üzleti vállalkozás?

– Egyelõre nonprofit vállalkozás, de
szeretnénk, hogy ha beindul, akkor
kereskedelmi rádió lenne, közszol-
gálati elemekkel.

z Meleg-rádióadások különbözõ or-
szágos adókon már évek óta
léteznek…

– De nem huszonnégy órás melegrá-
dió. A Petõfi rádión havonta van egy
óra, ezen kívül van a Tilos, a Fiksz
és a Radió Café, de azért egy egész
napos adás sokkal többet jelent.
Nem mindenkinek van arra ideje,
hogy éppen tíztõl tizenegyig hall-
gassa a rádiót. Nálunk csak odaül a
számítógép elé akár ismerkedni,
csevegni, szörfözni, levelet írni, dol-
gozni, fölteszi a fülhallgatót vagy
bekapcsolja a hangszóróját, és köz-
ben hallgatja a mûsorokat. És persze
lehetõség van arra, hogy régebbi
mûsorokat is végighallgasson.

z Mielõtt találkoztunk, belehallgat-
tam a Rádió G. adásába. Nagyon jó
zene szólt, aztán jött egy hírblokk,
amit egy kellemes hangú nõ olvasott
be, de bármelyik csatornán elhan-
gozhatott volna. Nem volt semmilyen
melegvonatkozása.

– Szerzõdésünk van egy független
hírszolgálattal, amely több médiá-
nak szállít híreket, és mi is tõlük
kapjuk. Nem föltétlenül meleghíre-
ket. Természetesen az a kikötésünk,
hogy kifejezetten fordítsanak figyel-
met a melegtémájú eseményekre.
De persze a melegeket nem csak a
melegélettel kapcsolatos dolgok ér-
deklik: a gazdasági vagy politikai
hírek is éppolyan fontosak. Írásban
is közreadunk információkat. Mi
nemcsak egy audióformában létezõ
rádió vagyunk, hanem ott van a hon-
lapunk is, ahol lehet chatelni, és ott
is szeretnénk a híreken felül pluszin-
formációkat közreadni.

z Mi a helyzet a konkurenciával?

– Nagyon jónak tartjuk a Gay.hu-t és
a Pride.hu-t is. Nem szeretnénk sor-
rendet felállítani, más kategória va-
gyunk, de mi is szeretnénk sok in-
formációt nyújtani a honlapon ke-
resztül. Konkurenciának egyáltalán
nem érezzük. Egészséges versenyrõl
persze szó lehet.

z Szegeden van a stúdiótok. Ez mek-
kora hátrányt jelent egy fõvárosi rá-
dióval szemben? Egyáltalán jelent-e
hátrányt?

– Van némi hátrány. A vidéki embe-
rek eleve hátránnyal indulnak. Ha
belegondolunk, itt van Békés me-
gye, Csongrád megye, Bács-Kiskun
megye. Az itt lakók nem tudnak se-
hová elmenni szórakozni, csak Sze-
gedre vagy Budapestre. Mi szeret-
nénk egy kisebb központ lenni,
mondjuk Budapest után egy máso-
dik központ. Nekünk sokkal na-
gyobb terveink vannak, mint csak a
rádió. Szeretnénk mi is rendezvé-
nyeket létrehozni; ez a közeljövõre
tervbe is van véve. Egy nagyobb, re-
gionális bulira készülünk. Összefog-
ni a délvidéki melegeket, akik szin-
te alszanak.

z Ezek szerint nem csak mûszaki sze-
mélyzetre és újságírójelöltekre van
szükségetek?

– Igen. A rádióval szeretnénk létre-
hozni egy kisebb melegközpontot.
Nagyon szívesen várunk olyanokat
is, akik nem akarnak riporterek len-
ni, de szeretnének részt venni ebben
a közösségi munkában. Összefogni
egy kicsit az embereket. A bulik
megrendezéséhez is szívesen látunk
minden segítõ kezet.

z Szegeden már hosszú évek óta sike-
resen mûködik a Dél-alföldi Meleg
Baráti Kör. Vannak tapasztalataik,
ismeretségeik, tagjaik. Nem akarjá-
tok velük összefogva, közösen szer-
vezni a vidéki melegközösséget?

– Egyelõre önállóan szeretnénk csi-
nálni, de nem zárjuk ki a lehetõsé-
get, hogy partnerek legyünk.

z Kik a rádió munkatársai? Többnyi-
re egyetemisták?

– Nem. Én sem vagyok egyetemista,
és nem is tanultam újságírást. Ab-
szolút más a civil foglalkozásom, a
vendéglátóiparban dolgozom. Na-
gyon jó hobbinak tartom ezt, és a
kollégáim is egyelõre hobbiszinten
ûzik a rádiózást. Nincs köztünk hi-
vatásos újságíró. Mi régi ismerõsök
vagyunk mindannyian, és így ala-
kult ki a társaság.

z Mennyi idõt töltötök munka mellett
a rádiózással?

– Nekem hetente nyolc-tíz óra el-
foglaltságot jelent.

z Kaptok ezért a munkáért valami fi-
zetést vagy honoráriumot?

– Nem. És jó darabig valószínûleg
nem is fogunk. Késõbb szeretnénk,
ha legalább a saját költségeink meg-
térülnének.

Láner László

A Rádió G. megtalálható a
www.radiog.hu címen
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Meleg õsz PárizsbanMeleg õsz Párizsban
OOkkttóóbbeerr uuttoollssóó  hheettéébbeenn  PPáárriizzss-

bbaann  nnyyáárruuttóóii  mmeelleeggbbeenn  kkeerrüülltt  ssoorr
aazz  IILLGGAA-EEuurrooppee,,  aazzaazz  aa  NNeemmzzeett-
kköözzii  LLeesszzbbiikkuuss  ééss  MMeelleegg  SSzzöövveett-
sséégg  eeuurróóppaaii  rrééggiióójjáánnaakk  2277..  kkoonn-

ffeerreenncciiáájjáárraa,,  aahhoovváá  3399  oorrsszzáággbbóóll
éérrkkeezztteekk  aa  lleesszzbbiikkuuss,,  aa  mmeelleegg,,  aa

bbiisszzeexxuuáálliiss  ééss  aa  ttrraannsszznneemmûû
((LLMMBBTT))  eemmbbeerreekk  jjooggaaiiéérrtt  kküüzzddõõ

sszzeerrvveezzeetteekk  kkééppvviisseellõõii..

komoly erõfeszítéseket tett azért,
hogy nyíltan vállalhassa önmagát
melegként vagy leszbikusként a
környezetében, majd idõs korában
bekerül egy olyan heteroszexuális
normákra épülõ intézménybe –
nyugdíjasházba vagy -otthonba –,
ahol elölrõl kezdheti a melegként
való elõbújást. Skóciában nemrég
indítottak egy olyan programot,

máival foglalkozó fórumokat sze-
retném kiemelni. Egy most lezárult
összehasonlító kutatás kilenc euró-
pai országban (Belgium, Németor-
szág, Dánia, Finnország, Franciaor-
szág, Izland, Hollandia, Norvégia és
Svédország) vizsgálta mind az azo-
nos, mind a különbözõ nemû part-
nerek házasságának, együttélésének
és regisztrált partnerkapcsolatának

t ü k ö r k é p

melynek során megpróbálják minél
jobban megismerni az idõs LMBT
emberek igényeit, és ezekhez igazí-
tani a meglévõ lehetõségeket. Az
Age Concern Scotland – skót idõs-
jogi szervezet – képviselõje szerint
érdemes odafigyelni olyasmire,
hogy egy magányosan élõ idõs me-
leghez egy fiatal meleg szociális
munkást küldjenek segíteni, vagy
elõre tisztázni, hogy egy bentlaká-
sos otthonban elfogadják-e a min-
dennapokban is transzvesztitaként
élõket.

A gazdag programból itt az azo-
nos nemûek családalapítási lehetõ-
ségeivel és a transznemûek problé-

A több mint két-
száz résztvevõ
t i s z t e l e t é r e
Bertrand Delanoë,
Párizs közismer-
ten meleg polgár-
mestere is foga-
dást adott a párizsi
Városházán.

A konferencia
címe, Különbözõ-
ség által egyesítve,
jól tükrözte a
programnak azt a
sajátosságát, hogy

jogi következmé-
nyeit. (A közel
kétszáz oldalas,
More Or Less
Together címû ku-
tatási jelentés tel-
jes terjedelmében
olvasható az inter-
neten: www-same
sex.ined.fr.) A ku-
tatást vezetõ Kees
Waldijk szerint
például sokan va-
lószínûleg nincse-
nek is tisztában az-
zal, hogy valójá-

kiemelt helyet kapott benne a több-
szörös identitás témaköre. Elvileg
mindenki tisztában van azzal, hogy
az ember melegsége, leszbikussága,
biszexualitása vagy transznemûsége
mellett lehet fiatal vagy idõs, fehér
vagy fekete, illetve élhet valamilyen
fogyatékossággal, és e tényezõk
együttesen határozzák meg az iden-
titását – az LMBT-jogvédelemnek
tehát meg kellene jelennie ezekben
a metszetekben is. Például az idõsek
jogainak képviseletével foglalkozó
szervezeteken belül is helyet kelle-
ne kapnia az LMBT emberek speci-
ális szempontjainak. Gondoljunk
csak bele, mi történik azzal, aki fia-
tal korában akár hosszú éveken át

ban milyen jogi következményei le-
hetnek egy házasságkötésnek. E ku-
tatás nagy érdeme, hogy ismételten
felhívta a figyelmet arra, hogy a há-
zasságkötés lehetõségének megta-
gadása miféle gyakorlati elõnyöktõl
foszthatja meg az azonos nemû pá-
rokat. (Fontos megjegyezni, hogy a
legtöbb országban a házasságkötés
és a regisztrált partnerkapcsolat fõ
különbsége a szülõi jogok terén ér-
zékelhetõ: a regisztrált partneri vi-
szony – a házassággal ellentétben –
legtöbbször nem jár automatikusan
szülõi jogok biztosításával.) A kuta-
tók a házasság több mint harminc
lehetséges jogi következményét
gyûjtötték össze, melyek közül a

Fotó: Desislava Petrova
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legfontosabbakat érdemes áttekinte-
nünk. Idetartoznak a különféle szü-
lõi jogok biztosítása mellett (a nõi
partner szülése esetén a másik fél
automatikus szülõvé válása, a közös
örökbefogadási lehetõségek vagy a
nevelõszülõség lehetõsége) a ma-
gánjog által szabályozott anyagi kö-
vetkezmények (a közös tulajdon és
a közös tartozás, a partnertartás le-
hetõsége, válás esetén a korábbi kö-
zös tulajdon megosztása, a házas-
társ halálával kapcsolatos esetleges
kártérítési igénnyel való fellépés, il-
letve végrendelet hiányában a túlélõ
házastárs automatikus öröklése), a
közjogilag szabályozott következ-
mények (a házastársakra vonatkozó
speciális adószabályok, az egész-
ségbiztosítás hatályának kiterjeszté-
se a házastársra, özvegyi nyugdíj le-
hetõsége, a házastárs halála esetén
kedvezõbb örökösödési illeték meg-
állapítása), valamint egyéb jogi kö-
vetkezmények (külföldi partner ese-
tén tartózkodási engedélyre való jo-
gosultság, illetve könnyített állam-
polgárság-szerzés, büntetõeljárás
során az egyik fél megtagadhatja a
másik elleni tanúskodást, baleset
vagy betegség esetén orvosi dönté-
sekben a házastárs minõsül a legkö-

zelebbi hozzátartozónak, a partner
halála esetén a másik fél jogosult az
általuk korábban együtt lakott álla-
mi vagy önkormányzati bérlakást
tovább bérelni). – És ne feledjük, a

gyobb az esély a pozitív elbírálásra,
mert a meleg férfiak egyéni örökbe-
fogadási kérelmét még mindig
„gyanúsabbnak” találják sok he-
lyen, mint a leszbikus nõkét. Robert

– 2006. május 24–28. között rendezik
meg az elsõ nemzetközi meleg és leszbi-
kus fesztivált Moszkvában. További in-
formáció (angolul és oroszul): a www.-
gayrussia.ru/en és a www.moscow-
pride.ru honlapokon találhatók.

– 2006. július 24–31. között Marseille-
ben nyári egyetem LMBT emberek szá-
mára (Euro-mediterranean Summer
Universities of Homosexualities). To-
vábbi információ: www.ueeh.org

– 2006 márciusában Budapesten tart-
ják az európai meleg-sportszövetség kö-
vetkezõ konferenciáját.

melegjogokkal kapcsolatos bead-
vány került (E.B. v. France –
43546/02), melyben egy francia
leszbikus egyéni örökbefogadási
kérelmének elutasítására keresnek
jogorvoslatot. Az ügy egyik jogi
szakértõje, Robert Wintemute sze-
rint a leszbikus nõk esetében na-

házastársak –
sok helyütt
törvényben
rögzített –
kötelességei
közé tartozik
az is, hogy
s z e x u á l i s
kapcsolatot
t a r t s a n a k
fenn egy-
mással!

Szó esett
arról is, hogy
az Európai
Emberi Jogi
Bíróság elé
egy újabb,

Win t emu te
k i e m e l t e ,
hogy jelen-
leg a család-
a l a p í t á s r a
v á l l a l k o z ó
melegek és
leszbikusok
a legtöbb jo-
gi támoga-
tásra a kana-
dai Québec
á l l a m b a n
s z á m í t h a t -
nak: itt tör-
vény adta le-
h e t õ s é g ü k
van polgári

házasságra, illetve regisztrált part-
nerkapcsolat létesítésére, egyéni és
közös örökbefogadásra (ideértve azt
az esetet is, ha az egyik partner bio-
lógiai vagy korábban örökbe foga-
dott gyermekét a másik partner
adoptálja, valamint azt is, ha a pár
olyan gyermeket akar örökbe fo-
gadni, aki nincs vérségi kapcsolat-
ban egyikükkel sem), nemzetközi
örökbefogadásra – azaz nem csak
kanadai állampolgárságú gyermek
örökbefogadása lehetséges –, és
mesterséges megtermékenyítésre.
(Emellett mesterséges megterméke-
nyítés esetén a pár mindkét tagja
automatikusan szülõi jogokat kap-
hat.) A polgári házasságkötés lehe-
tõségén kívül ugyanilyen jogokat
biztosít a leszbikusok és melegek
számára az egyesült államokbeli
Vermont állam is. Európában Hol-
landia, az Egyesült Királyság és
Svédország áll a meleg párok jogai-
nak biztosítása terén az élen. Hol-
landiában, Angliával és Svédor-
szággal ellentétben, van azonos ne-
mû polgári házasság, viszont nemFotó: Maxim van Ooijen
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lehetséges a nemzetközi
örökbefogadás (azaz csak
holland állampolgárságú
gyermeket fogadhatnak
örökbe az azonos nemû pá-
rok). Mesterséges megter-
mékenyítés esetén azonban
egyik európai országban sem
kaphat az azonos nemû
(leszbikus) pár mindkét tagja
automatikusan szülõi jogo-
kat: a szülõ nõ ugyan auto-
matikusan szülõvé válik jo-
gilag is, partnerének azon-
ban kérelmeznie kell a gyer-
mek örökbefogadását, ami
hosszas procedúra lehet. 

A transznemûek jogaival
kapcsolatos mûhelybeszélge-
tések egyik érdekfeszítõ kér-
dése az volt, hogy a transz-
nemûség medikalizációja mi-
lyen buktatókat rejt magá-
ban: a transzszexualizmust
betegségként definiáló egész-
ségügyi megközelítés anyagi
tekintetben segítséget jelent-
het a nemváltásra vállalko-
zók számára (hiszen egyes
országokban legalábbis az ál-
lami egészségügy ugyanúgy
ingyen végzi el a transzsze-
xuálisok számára szükséges
beavatkozásokat, mint bár-
mely más betegség gyógyítá-
sakor), ugyanakkor gyengít-
heti a transznemû politikai
identitások kialakítását és a
hatékony érdekvédelmet. A
nemváltással kapcsolatos fõ
jogi problémák több ország-
ban összefüggenek azzal,
hogy a hivatalos név- és
nemváltoztatásra (illetve az
anyakönyvi kivonat megvál-
toztatására) csak a mûtéti be-
avatkozások után kerülhet
sor, melyeket szintén szigorú
feltételekhez kötnek. Ilyen
feltétel az egyedülálló státusz
megkívánása (több ország-
ban a sterilizáció is kötelezõ),

azaz például a házas transz-
szexuálisoknak még a nem-
változtatás folyamatának
megkezdése elõtt el kell vál-
niuk házastársuktól, nehogy
az egyik házastárs nem-
váltása után azonos nemûek
házassága alakulhasson ki.
Ebben az összefüggésben
érezhetõ, hogy a tran-
sznemûekkel kapcsolatos jo-
gi szabályozás meglehetõsen
homofób. A konferencia
egyik máltai résztvevõje
megjegyezte, hogy a házas
transzszexuálisok náluk tel-
jesen lehetetlen helyzetbe ke-
rülhetnek, ugyanis Málta az
egyetlen európai ország, ahol
jogilag nem létezik a válás –
ugyanakkor azonos nemû há-
zasságra sincs jogi lehe-
tõség…

A konferencia ideje alatt
október 29-én került sor arra
a tüntetésre, melyet a párizsi
lengyel nagykövetség elé
szerveztek az új lengyel
konzervatív vezetõk homo-
fób megnyilvánulásai elleni
tiltakozásul. Kazimierz
Marcinkiewicz lengyel kor-
mányfõ szerint például „a
homoszexualitás propagálá-
sa a többi állampolgár sza-
badságát korlátozza. Ha egy
ilyen (homoszexuális) sze-
mély megpróbál másokat is
megfertõzni a homoszexual-
itásával, akkor az államnak
be kell avatkoznia”. A tünte-
tés célja az volt, hogy felhív-
ják a figyelmet az emberi jo-
gok tiszteletben tartására
épülõ uniós alapelvekre, va-
lamint a lengyel kormányt
emlékeztessék az egyesülési
szabadság és a békés de-
monstráció jogának tiszte-
letben tartására.

Takács Judit Fotó: Maxim van Ooijen
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Pécsre  persze  nem  a  buzibulik  mi-
att  figyel  a  világ.  A  2010-bben  Eu-
rópa  kulturális  fõvárosává  avan-
zsáló,  mediterrán  hangulatú  dél-

dunántúli  város számtalan  neveze-
tességével  vonzza  a  látogatókat.

Az ókeresztény sírkamrák, a
négytornyú dóm, a dzsámi, a
Vasarely- és Zsolnay-múzeum vagy
a nyári színházi fesztivál éppen elég
látnivalóval és programmal szolgál,
hogy érdemes legyen odautazni.
Nekünk, melegeknek még egy ok-
kal több van, ami egy pécsi hétvé-
gét indokolttá tesz. Vagy kettõvel.
Decemberben még játsszák a Ka-
mara Színházban Paul Pörtner Haj-
meresztõ címû krimikomédiáját,
amelyben a meleg fodrász szerepét
Lipics Zoltán alakítja óriási siker-
rel. Szombat esténként pedig egy
rejtélyes helyen melegbulikat tarta-
nak. A hely amúgy, hétköznap egy
normális, a belváros közvetlen kö-

zelében fekvõ étterem, ám a partik
idejére elveszíti nevét és a címét. A
tulajdonos (láttunk már ilyet) nem
szeretné kockáztatni a törzsvendé-
geit, vagy valami hasonló félelem-
tõl vezérelve nem engedi meghir-
detni a melegrendezvényt, sõt erre
az idõre még a nevét is megváltoz-
tatja a szórakozóhely. Nem csoda,
hogy az új vendégek kissé tanácsta-
lanul botorkálnak; szerencsére a he-
lyiek szolgálatkészek, segítenek, ha
észreveszik, hogy sorstárs tévelyeg
a környéken. Miutánunk például két
megtermett, bõrkabátos fazon kiál-
tott a néptelen éjszakai utcán, hogy
rossz irányba megyünk. Nem egé-
szen értettük, honnan tudják, hogy
melegek vagyunk, de aztán meg-
nyugtattak: látásból ismernek min-
ket, és kitalálták, hogy hová igyek-
szünk. Mesélik, hogy egyszer vala-
melyik környezõ településrõl érke-
zett a buliba egy meglehetõsen lá-
nyos külsejû fiúcska. Egyszer csak
körbevette négy mácsó kinézetû pa-

si, és arról kezdték faggatni, hogy a
Vámpírtanyára megy-e. (Ezt a ne-
vet viseli átmenetileg, szombat es-
ténként az étterem.) Szegény srác
persze kétségbeesetten tiltakozott,
és lélekben már minden szörnyû-
ségre felkészült, amikor azok né-
gyen megnyugtatták, hogy ne fél-
jen, õk is melegek, és barátságosan
megmutatták a helyes irányt.

A Vámpírtanya rendkívül hangu-
latos hely. Mintha egy õsrégi kaza-
mata boltíves járatában lennénk,
csak a diszkózene jelzi, hogy a kö-
zépkor óta eltelt már néhány száz
esztendõ. A pincében hamar elfogy-
nak az üres helyek, tizenegy felé
már csak a bárpultnál lehet álldo-
gálni vagy táncolni az alagút kiöb-
lösödõ végén. Egy szinttel feljebb,
a földszintre már csak az alul dü-
börgõ zene szûrt hangfoszlányai ér-
nek el. Itt is vannak asztalok, ké-
nyelmesen lehet beszélgetni és
szemmel tartani az érkezõket.
Ahogy halad elõre az idõ, egyre
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Pécsi    vámpírok
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többen jönnek. Fõleg fiatalok, de az
idõsebbek sincsenek kiutálva. Elvi-
ra, a dús keblû háziasszony elme-
sélte, hogy volt már olyan vendé-
gük, aki járókerettel tudott csak
közlekedni, de senkinek sem jutott
eszébe, hogy mit keres ez itt. Elvi-
rát egyébként Fellini biztos felkérte
volna valamelyik filmjének fõsze-
repére, ha ismerte volna. A szép ar-
cú, állandóan mosolygó, rekedtes
hangú, temperamentumos lány egy-
folytában nyüzsög, mindenki õt ke-
resi, õt akarja, az õ nyakába borul.
Látszik, hogy nemcsak azért nép-
szerû, mert õ mozgatja itt a szála-
kat, neki köszönhetõ ez a fantaszti-
kusan pezsgõ banzáj, hanem szinte
mindenkit ismer és mindenkivel jó-
ban van. Beszélgetésünk alatt nem
gyõzi mondogatni a fiúknak: „Várj
egy kicsit, szívem, mindjárt me-
gyek!”

Ami elsõ látásra is egyértelmûen
lejön, az a családias légkör. Ahogy
üdvözlik egymást, ahogy mindenki
szól a másikhoz, ahogy helyet kí-
nálnak az idegennek. Pedig nem
egy kis közösség, egymást régóta
ismerõ baráti kör mulat itt. Száznál
többen vannak, köztük sokan nem
is pécsiek.

A pécsi buli intézmény. Össze-
hozza az embereket, elûzi a ma-
gányt, biztos pont az éjszakában.
Minden szombaton megtartják. Ka-
rácsonykor egy ajándék nappal is
meglepik az egyedülálló, társaság-
ra, emberi szóra, melegségre vá-
gyókat. December 25-én karácsonyi
parti lesz a Vámpírtanyán. (Érdek-
lõdni a 06-20-461-54-12-es vagy a
06-70-273-52-26-os telefonon, il-
letve a vampirtanya@freemail.hu e-
mail címen lehet.)

A Vámpírtanya
háziasszonya

t ü k ö r k é p

z Miért van szükség erre a nagy tit-
kolódzásra?

– Nincsen titkolódzás, csupán arról van szó,
hogy ez egy heteró étterem. Jó barátom a
tulaj, és én kértem meg arra, hogy szeretnék
melegpartit szervezni. Nem zárkózott el, de
mondta, hogy csak úgy adja a helyet, ha a
bulik zártkörû rendezvényként zajlanak.
Elõször csak egy szilveszteri bulit akartunk
szervezni, de aztán volt rá igény, és így
rendszeressé vált. Szilveszterkor leszünk
kétévesek. Szükség van rá, hiszen elõtte
már fél éve nem volt semmilyen buli Pé-
csen, a régiek mind megszûntek.

z Hogy kerültél kapcsolatba a me-
legvilággal?

– 18 éves koromban voltam elõször ilyen
buliban az egyik unokatestvéremmel, aki
meleg. Nagyon jól éreztem magam, de lát-
tam olyan dolgokat, amik nem tetszettek. A
Kati mamánál elõfordult, hogy megloptak,
a patacsi bulinál pedig a rendõrök folyton
odajártak és macerálták a társaságot. Egy
éjszaka négyszer-ötször is megjelentek, fel-
kapcsolták a villanyt, elkérték a személyi-
ket. Egyértelmû volt, hogy miért csinálják.
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Ezeket a kellemetlenségeket most el
tudjuk kerülni azáltal, hogy zártkörû-
nek nyilvánítottuk a rendezvényünket.

z Itt még soha nem fordult elõ
igazoltatás?

– Egyetlenegyszer voltak itt rendõrök.
Nagyon brutálisan megöltek egy idõ-
sebb meleg férfit, és a rendõrök úgy
gondolták, hogy a melegkörbõl került
ki a tettes. Az elkövetõrõl volt egy fan-
tomrajzuk, és azt kérték a közönségtõl,
nézzék meg, nem ismerik-e véletlenül.
Ezenkívül soha nem kellemetlenked-
tek.

z Egy vidéki városban biztos
mindennek hamar híre megy. Ar-
ról nem pusmognak az emberek,
hogy te vagy a melegek nagy ba-
rátnõje?

– A mostani 18-20 éves generáció szü-
lei különbözõképpen fogják fel ezt a
dolgot. Van, aki nagyon pozitívan rea-
gál, van, aki nagyon negatívan. Volt
olyan ismerõsöm, akinek az anyukája
felhívott, és nem igazán barátságosan
beszélt velem, mintha engem hibázta-
tott volna, hogy a fia meleg lett. De
mindent meg lehet tárgyalni, és utólag
általában lehiggadnak. Egy szülõnek
biztos nehéz lehet ezt elfogadni.

z Anyagi okok miatt szervezed
ezeket a partikat?

– Én tizenhárom éves voltam, amikor a
legelsõ meleget megismertem. Nekem
a legeslegjobb barátaim is melegek.
Valójában nincs is heteró társaságom,
inkább a melegkörbõl kerülnek ki a ba-
rátaim. Nem tudom. Egyszerûen na-
gyon jól érzem magam ebben a környe-
zetben, imádom õket. Hál’ istennek õk
is engem. Mindenki ismer, megbeszél-
jük a dolgaikat. Nem tudok errõl mit
mondani. Nem anyagi megfontolásból
csinálom. Hétköznap én is egy normál
munkahelyen dolgozom.

z Itt mûsort nem szoktatok ren-
dezni, csak diszkó van?

– Próbálkoztunk mûsorral, de nem
igénylik. Az az igazság, hogy a vidéki
transzik vagy sztriptízesfiúk nem hi-
szem, hogy nyújtják azt a szintet, amit
a pestiek. A pestieknek nagyon igényes

a mûsora, de akinek nem annyira, az
nem érdekli a fiúkat. Nem érdekli õket
egy nõi ruhás férfi. A legtöbb melegnek
az az alapelve, hogy férfit akar. Igazán
férfit. Azért sincs szükség mûsorra,
mert annyira buliznak, hogy nem is fér
bele.

z Maradtok ezen a helyen, vagy
esetleg hosszú távon más tervei-
tek vannak?

– Egyelõre nem mozdulunk. Ezt már
mindenki ismeri, a belvárosban van, in-
gyenes a parkolási lehetõség, s hogyha
valaki kimegy csókolódzva az utcára,
nincs mindenki szeme elõtt. Szeretik
ezt a helyet. Tudom, hogy nem olyan,
mint egy pesti bár, nem annyira szép,
de szeretik. A társaság adja meg ezt a
hangulatot. Tényleg olyanok vagyunk,
mint egy nagy család, annak ellenére,
hogy mindenhonnan jönnek.

z Azon túl, hogy jól érzik magu-
kat itt a környékbeli melegek, és
lehet biztonságos, kulturált kö-
rülmények között ismerkedni, je-
lent valami pluszt az itt élõk szá-
mára ez a rendezvény?

– Akik régóta idejárnak, azok közül na-
gyon sokan felhívnak reggel, délben,
este. Elmondják a gondjaikat, segítsé-
get kérnek, ha arra van szükségük. Úgy
gondolom, hogy elég sok mindenkinek
sikerült segíteni, vagy a fiatalabbaknak
útbaigazítást adni. Van itt egy-két
olyan idõsebb emberke, aki nem a „va-
dászat” miatt jár le, hanem tényleg se-
gít a fiataloknak, hogy hogyan találják
meg önmagukat, hogyan mondják el
otthon, ami nagy gond a legtöbbjük
számára.

z Jön a karácsony, amikor az
egyedülállók nagyon elhagya-
tottnak tudják érezni magukat.
Ezen is segíthet a Vámpírtanya?

– Tavaly már volt karácsonyi parti, és
nagyon jól sikerült. Az idén 25-én, va-
sárnap fogjuk tartani, és máris nagyon
sokan jelezték, hogy szeretnének jönni.
Tavaly igazi családias hangulatot sike-
rült teremteni. Volt egy kis mikuláso-
zás, kicsit pezsgõztünk, aztán együtt
bulizott a társaság.

Láner László

t ü k ö r k é p
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Manolisz Harinosz

– Na és Mozart?
– Meghalt hajnalban…

4. fejezet

Annyira késõn ébredtem, hogy még
a kávémat sem érkeztem meginni.
Sebtében felöltöztem, és fogtam egy
taxit. A nyolcórás munkaidõ végte-
lennek tûnt. Kedvetlenül szívtam a
bagót, s minden idegszálammal az
azúrkék, felhõtlen égboltra figyel-
tem. Azok a munkák, amelyek más
napokon rövid ideig tartottak, ezút-
tal valószínûleg huszonnégy óra
alatt sem készültek volna el. Sajnos
a koncentráció hiánya és a kialvat-
lanság nem maradt észrevétlen.

Kosztasz megkérdezte, hogy mi ba-
jom van, aztán jelentõségteljesen el-
mosolyodott. – Megérintett a tavasz,
mi?

Amikor végül megszabadultam a
kínszenvedéstõl, és hazaértem, be-
vetettem magam a zuhany alá, hogy
utána a szantorini tavaszra gondolva
elnyújtózzak az ágyon. Elaludtam,
és csak este nyolc tájban ébredtem
fel.

Kintrõl rendeltem valami harapni-
valót, és beléptem a chatbe. Nik
nem volt ott, ám találtam egyéb is-
merõsöket. Egyikhez sem akartam
szólni. Elolvastam a leveleimet,
majd beugrottam a központi szobá-
ba, ahol a társalgást bámultam. Bá-
beli zûrzavar volt; angol, spanyol,
német és görög váltotta egymást,
ami megnehezítette, hogy nyomon
kövessem a kommunikációt, és ez
az egész abszurdnak tûnt. Elkalan-
doztak a gondolataim, s az ablak,
amelyik kinyílt elõttem, kis híján
meglepett.

<Nik> Jó estét, Arisz!

<Arisz> Jó estét, kölyök…

<Nik> Jól vagy? Hogy ment a mun-
ka?

<Arisz> Megvagyok… Baromira
untam…

<Nik> Nálam ugyanez volt a helyzet,
csakhogy én el is késtem.

<Arisz> Miért?

<Nik> Mert nem hagysz aludni!

<Arisz> Én?

<Nik> Naná, hogy te!

<Arisz> Azt akarod, hogy lelkifurda-
lást érezzek?

<Nik> Pontosan… Méghozzá több
dolog miatt…

<Arisz> Mint például?

<Nik> Ma egész nap rád gondoltam
munka közben… Képtelen voltam
koncentrálni.

<Arisz> Komolyan mondod?

<Nik> Hát persze, te lökött!

<Arisz> Hánykor végeztél?

<Nik> Tovább maradtam, hogy le-
dolgozzam a késést…

<Arisz> Azaz?

<Nik> 7:30-kor mentem haza.

<Arisz> S idáig mit csináltál?

<Nik> Ettem, tusoltam, aztán tévét
néztem az õsökkel… Ennyi… Nem
maradt túl sok idõnk.

<Nik> Te mit csináltál?

<Arisz> Hazajöttem, és aludtam… A
szantorini tavaszról láttam álmot.

<Nik> Igazán? A melóhelyen nekem
is az járt egész nap a fejemben…

<Arisz> Mesélj róla…

<Nik> Eleven kép él bennem egy
dombtetõrõl, ami Pirgosz után talál-
ható, párhuzamosan Kalderával, és
tele van tûzvörös pipaccsal… A

napfény tiszta és erõs, az égbolt
azúrkék… Fira hófehérnek és vakí-
tónak tetszik, ahogy odalent Oía
is… És még lejjebb ott van a
tenger… Hallom a morajlását… El
tudod képzelni ezt a tájat?

<Arisz> Hallom a tengert… Maga-
mon érzem a ragyogó, tiszta fényt…
És megpillantalak téged. Fehér öltö-
zékben vagy, ülsz a földön, és do-
hányzol.

<Nik> Miért épp fehérben látsz?

<Arisz> Mert az álmaimban szép
vagy, távoli, és megfoghatatlan…

<Nik> Te vagy az én költõm!

<Arisz> Azt írtad, „költõm”…

<Nik> Tudom. És?

<Arisz> Azt hittem, félregépeltél…

<Nik> Dehogyis. Szándékosan ír-
tam, hogy „költõm”, te lökött.

<Arisz> Most már mindig „lökött-
nek” fogsz szólítani?

<Nik> Bóknak szánom!

<Arisz> Van valami hobbid, amikor
éppen ráérsz?

<Nik> Hogy válthatsz ilyen gyorsan
témát? Igen, a szabadidõmben mo-
dellezek…

<Arisz> Hajók, repülõgépek…Fordította: Donáti István

r e g é n y
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<Nik> Igen, és elég sokat foglalko-
zom ezzel. Mihelyt van egy kis
idõm, rögtön hajót akarok építeni…

<Arisz> Egy hajót nagy, fehér vitor-
lákkal…

<Nik> Pontosan!

<Arisz> A hajónak Irini a neve, és
lágy széllel járja a tengert…

<Nik> Mi ez az egész?

<Arisz> Ott állok veled a mellvédnél.
Az eget kémleljük… Látod ott ket-
tõnket?

<Nik> Igen.

<Arisz> Épp hogy csak megvirradt…
A horizont alján szép lassan feljön a
nap… Olyan, mint egy vörös
óriás…

<Nik> Hûvös van, de nem
kellemetlenül… Partnak nyoma
sincs… Mindenhol tenger… Tenger,
és semmi más…

<Arisz> Hallgatunk… Észrevétlenül
felemelem a kezemet, és megérin-
telek…

<Nik> Mások is vannak a hajón?

<Arisz> Még szép, hogy vannak! Ez
egy kalózhajó…

<Nik> Hûha! Kalózhajó? Miért pont
kalózhajón vagyunk? S a kalózha-
jóknak mióta van fehér vitorlájuk?

<Arisz> Elrontottad a játékot, kö-
lyök!

<Nik> Na jól van, folytasd…

<Arisz> Kizökkentettél a hangulat-
ból…

<Nik> Folytasd, légy szíves!

<Arisz> A hajó egy egzotikus sziget-
re tart… Tavasz van… És kész, ez a
vége.

<Nik> Ez meg miféle befejezés?

<Arisz> Lehetõséget ad rá, hogy úgy
gondold tovább a történetet, ahogy
akarod.

<Nik> Te hogy folytatnád?

<Arisz> Most rajtad a sor.

<Nik> Egy éjjel, amikor mindenki
alszik, mi pedig õrségbe mentünk,
fellázadunk.

<Arisz> Fellázadunk?

<Nik> Mi leszünk a hajó urai, és be-
utazzuk az egész világot… Ahol
nyár van, ott kikötünk… De amint
közeledni látjuk a telet, rögvest útra
kelünk… Vadászni fogunk a napra,
mígnem rátalálunk egy tengerpar-
ton, egy szigeten vagy egy gyönyö-
rû országban… Az lesz még csak az
élet! Állandó nyár… Végtelen
utazás… Gondolj bele, Arisz! Nem
volna nagyszerû?

<Arisz> Még hogy nagyszerû! Töké-
letes volna… Elégedett vagy?

<Nik> Mivel kapcsolatban?

<Arisz> Az életeddel.

<Nik> Miért kell így lehûtened? A
munkám tetszik… És az élet, ami
nekem jutott… Nincs okom
panaszra… A bajra mindig van
megoldás… Na és te? Te elégedett
vagy az életeddel?

<Arisz> Igen.

<Nik> Ezt nem szívbõl mondod.

<Arisz> Pedig ez az igazság. Minden
oké nálam…

<Nik> Nem szeretnél valami mást
csinálni?

<Arisz> Például mit?

<Nik> Tudom is én… Téged kérdez-
lek.

<Arisz> Szívesen utaznék.

<Nik> Ugyanazokra a dolgokra vá-
gyunk, Arisz!

<Nik> Hova szeretnél elutazni?

<Arisz> Afrikába… Latin-Ameri-
kába… Bárhova…

<Nik> Arisz, töltök magamnak egy
italt… Várj egy kicsit…

<Arisz> OK, kölyök. Én is töltök egy
pohárral…

<Nik> Hol vagy?

<Arisz> Itt vagyok, kölyök…

<Nik> Jártál már külföldön?

<Arisz> Egyszer.

<Nik> Hol?

<Arisz> Egyiptomban.

<Nik> Szép hely?

<Arisz> Lenyûgözõ!

<Nik> Mi volt rád a legnagyobb ha-
tással?

<Arisz> Az, hogy sárga. Annyira sár-
ga, hogy az embert a sírás
környékezi…

<Nik> A sivatag?

<Arisz> Minden! A fény, az árnyak, a
levegõ… Vakítóan sárga az egész…
Te jártál külföldön?

<Nik> Nem… Sehol… Egyelõre…

<Arisz> Szeretnéd, hogy találkoz-
zunk?

<Nik> Te?

<Arisz> Nagyon.

<Nik> Miért?

<Arisz> Felkeltetted az érdek-
lõdésem…

<Nik> Ahogy te is az enyémet…

<Arisz> Mikor látjuk egymást?

<Nik> Adj egy kis idõt, hogy hozzá-
szokjak a gondolathoz…

<Arisz> Miféle gondolathoz?

<Nik> Hogy találkozzak egy
ismeretlennel…

<Arisz> Nem vagyunk már annyira
ismeretlenek… Ez a negyedik alka-
lom, hogy beszélünk…

<Nik> Arisz, van mikrofonod?

<Arisz> Ez meg hogy jön most ide?

<Nik> Válaszolj! Van mikrofon a
számítógépedhez?

<Arisz> Igen…

<Nik> Príma! Így élõben is beszél-
gethetünk. Mindjárt megadom a
címet… Belépsz erre az oldalra, és
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letöltöd az Internet Phone pro-
gramot…

<Arisz> Létezik az OTE* is. A tele-
fon! Ha nem tudnád, rendelkezé-
sünkre áll ez a technológia is! Nem
a legújabb találmány, ám a célnak
megfelel.

<Nik> Telefon? Az meg micsoda?

<Arisz> Egy készülék számokkal és
zsinórral…

<Nik> Sok szám és egy gubancos
vezeték…

<Arisz> És jóval egyszerûbb, mint az
Internet Phone.

<Nik> Vagyis nem vagy oda a számí-
tógépekért!

<Arisz> Néhány dolog csak a való
életben mûködik. Például az érintés,
a szex és a hang…

<Nik> Haragszol?

<Arisz> Miért, kölyök? Azt teszel
velem, amit csak akarsz!

<Nik> Furcsán érzem magam…

<Arisz> Azaz?

<Nik> Már annyiszor beszéltünk.
Nem tudom, hogy nézel ki, mégis te
jársz az eszemben… A melóhelyen,
az utcán, amikor emberek közt va-
gyok, s amikor egyedül hagynak…

<Arisz> Remek.

<Nik> Ez minden, amit mondani
tudsz, te egoista?

<Arisz> Én is hasonlóan érzek, kic-
sim…

<Nik> Azt mondtad: „kicsim”…

<Arisz> Kicsúszott a számon… Sor-
ry!

<Nik> Azt hittem, bóknak szántad…

<Arisz> Olyan régóta próbáltam leír-
ni, és most sikerült…

<Nik> Te egy diplomata vagy!

<Arisz> Költõ vagy diplomata? El
kéne döntened!

<Nik> Arisz?

<Arisz> Igen, kicsim?

<Nik> Most is zenét hallgatsz?

<Arisz> Igen.

<Nik> Mozartot?

<Arisz> A Requiemet.

<Nik> Az meg micsoda?

<Arisz> A legutolsó munkája.

<Nik> Mit jelent az, hogy Requiem?

<Arisz> Gyászmise a katolikusoknál.

<Nik> Nem túl lehangoló?

<Arisz> Inkább szenzációs, kö-
lyök… Szenzációs…

<Nik> Annyira tetszik neked?

<Arisz> Igen. És komoly gyûjtemé-
nyem van a mû különbözõ elõadása-
iból.

<Nik> Rémes egy pali vagy. Kíván-
csivá tettél, hogy meghallgassam…

<Arisz> Te most hallgatsz valamit?

<Nik> Nem.

<Arisz> Töltök még egy italt…
Várj…

<Nik> Késõ van… De nem bánom,
várok…

<Arisz> Nem késtem, itt vagyok!

<Nik> Four Roses?

<Arisz> Jéggel.

<Nik> És szürke melegítõben vagy?

<Arisz> Csupán egy boxert viselek,
és egy rövid ujjú pólót.

<Nik> Meleged van?

<Arisz> Meglehetõsen. Te az ódivatú
pizsamádban vagy?

<Nik> Nem, dehogyis! Hogy kigú-
nyolj?

<Arisz> A többiek már alusznak ná-
latok?

<Nik> Igen.

<Arisz> És te ott ülsz a szobádban.
Írd le nekem!

<Nik> A falak fehérek, az ágyam
hozzátapad a falhoz, a túloldalon
van a tévé a videóval, egy íróasztal,
egy könyvespolc, s a balkonajtóból
látom a tengert… Mi érdekel még?

<Arisz> Az íróasztalodnál ülsz? Lá-
tod onnan a tengert?

<Nik> Igen.

<Arisz> Nézz most ki… Mit látsz?

<Nik> Ezernyi halászbárkának a
lámpakosarát… Nagyon sok van…
És gyönyörûek… Azt szeretném, ha
te is látnád, amit én!

<Arisz> Hallod a tengert?

<Nik> Nem… Csak amikor hul-
lámzik… Ma éjjel csendben van. Te
kilátsz, ha az íróasztalodnál ülsz?

<Arisz> Igen… Látom az Imit-
toszt*… Látom a holdat az
égbolton… Látok egy hatalmas fát,
ami felér a negyedik emeletig… És
hátrébb egy templomot…

<Nik> Gyönyörû lehet!

<Arisz> Az is…

<Nik> Fáj a szemem… A kezem
elfáradt… Álmos vagyok…

<Nik> Tudom, Arisz, van róla elkép-
zelésem.

<Arisz> Van róla elképzelésed?

<Nik> Egyszerûen csak hallani sze-
retném a hangodat…

<Arisz> Ahogy én is a tiedet…

<Arisz> Szeretném a mosolyodat lát-
ni, a szemedet, megnézni, milyen a
járásod, és tudni, hogy hogy beszél-
sz…

<Nik> :-)

<Nik> Én is…

<Nik> Arisz?

<Arisz> Tessék?

*OTE: Görög Távközlési Vállalat * hegység Athén mellett
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<Arisz> Faképnél akarsz hagyni, te
szörnyeteg!

<Nik> Nem, nem akarlak, élelem…

<Arisz> „Élelem”? Talán bizony
hamburger vagyok?

<Nik> Ha-ha-ha, csuda egy pofa
vagy!!! Azt akartam írni, hogy
„életem”… De már alig látok a
fáradtságtól… Hajnali három óra
van!

<Arisz> Az órád szart sem ér!

<Nik> Bárcsak rossz volna! Még el-
szívok egy cigit, aztán befejezzük,
rendben?

<Arisz> Rendben…

<Nik> Újabban rohadt sok a
melóm… Ki se látszok belõle…

<Arisz> És én nem hagylak aludni…

<Nik> Nehogy már magadat hibáz-
tasd, te lökött…

<Arisz> …

<Nik> Ez meg micsoda?

<Arisz> Csend.

<Arisz> …

<Nik> Õrült vagy, Arisz!

<Arisz> Nem szólok hozzád…

<Nik> Arisz, ne csináld ezt! Te talán
nem vagy álmos? Persze te már
aludtál!

<Arisz> Én annak örülök, hogy veled
lehetek.

<Nik> Én is… De reggel melóba kell
mennem… Motorral negyven perc.

<Arisz> Negyven perc motorral? Hol
dolgozol? Halkidában?

<Nik> Kifisziában.

<Arisz> Kész turistaút! Milyen mo-
torod van?

<Nik> DR Suzuki 600. Miért?

<Arisz> Hogy tudjam, milyen moto-
rokat nézzek az utcán…

<Nik> Nagyszerû! Csak épp a sok
nézéstõl kiugrik majd a szemed. Ta-
valy ebbõl a típusból adták el a
legtöbbet… Neked milyen motorod
van?

<Arisz> Nincs motorom. Semmim
sincs. Busszal járok munkába.

<Nik> Hol van a munkahelyed?

<Arisz> A centrumban.

<Nik> Szerencsés vagy… Arisz, el-
szívtam a cigit!

<Arisz> Csaltál! Ilyen gyorsan nem
szívhattad el.

<Nik> Most is úgy bagóztam, mint
máskor. Arisz, be kell fejeznünk…

<Arisz> Ezt meg se hallottam!

<Nik> Muszáj, Arisz. Jó éjszakát!

<Arisz> Miau… miau…

<Nik> Ne már, Arisz, hiába híze-
legsz!

<Arisz> Nyam… nyam…

<Nik> Holnap beszélünk, Arisz…

<Arisz> Hüp… hüp…

<Nik> Mondj nekem „jó éjszakát”,
Arisz… Kérlek!

<Arisz> Jó éjszakát!

<Nik> Ilyen szárazon?

<Arisz> Mi kell még?

<Nik> Tudod te. Az a szó, ami any-
nyira tetszik nekem…

<Arisz> Jó éjt, kölyök…

<Nik> Jó éjt…

<Arisz> „A búcsú megédesedik, ha
virradatig mondhatom neked: Jó éjt,
és Isten veled…”

<Nik> Ez valami vers?

<Arisz> Shakespeare.

<Nik> Igazán szép, de nekünk akkor
is be kell fejeznünk. Jó éjszakát,
Arisz…

<Arisz> Jó éjszakát, kölyök… Hol-
nap majd folytatjuk…

<Nik> Helyes. Abban az idõben,
mint ma. Jó éjszakát!

<Arisz> Jó éjt! Szép álmokat! Te lépj
ki elsõnek.

<Nik> OK. Jó éjt, Arisz!

Mielõtt elhagytam volna az inter-
netet, úgy döntöttem, hogy merevle-
mezre mentem a társalgásunkat.

Színültig töltöttem a poharamat, és
kimentem. Fel-alá lépkedtem a bal-
konon. Hirtelen az az abszurd érzé-
sem támadt, hogy immár nem va-
gyok egyedül… Egy szempár fi-
gyelt, s valaki mintha lélegzett vol-
na… Volt ott egy test, amely meg-
bújt a sötétben, és nem akarta fel-
fedni magát…

Végérvényesen a várakozás állapo-
tába kerültem. Felraktam egy
dzsessz-CD-t, és eloltottam a lám-
pát. A kanapén elnyúlva verítékes
álomba merültem; folyton sóhajok
és érintések vettek körül, miközben
az ablakon félrehúzta a függönyt a
hold, hogy engem kémleljen.

(folytatjuk)
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Viva Kristóf!
A Viva zenei tévécsatorna fiatal mûsorvezetõje, Steiner Kris-
tóf elmondta a Blikknek adott interjújában, hogy homoszexu-
ális. „Beismerte”, ahogy a hírt felkapó média késõbb interp-
retálta. Kristóf azért coming-outolt, mert „könnyebb bevalla-
ni az igazat, mint állandóan hazugságban élni”. Nemcsak ar-
ról beszélt, hogy meleg, de a magánéletérõl is fellebbentette
a fátylat. Most már ország-világ tudhatja, hogy öt éve együtt
lakik a nála húsz évvel idõsebb színházi rendezõvel, Frenkó
Zsolttal. A buddhista beállítottságú fiatalember – aki a „ne
árts” filozófiája szerint él – bízik az emberek toleranciájában,
és reméli, hogy nézõi így is elfogadják majd.

Az interjút követõen, ahogy várható is volt, megrohamoz-
ták az újságírók, de õ lakatot tett a szájára. Mint közölte, azt
sem nagyon tudja, hogy beszélhet-e errõl, vagy pedig hallga-
tásra kötelezi a Vivával kötött szerzõdése. Lapunkat Popol
Márta, a Viva sajtófõnöke úgy tájékoztatta: valóban megkér-
ték munkatársukat, hogy ne nyilatkozzon a többi lapnak, de

t ü k ö r k é p

Matthias
születésnapi
partija

December 19-én, hétfõn 22 órakor
az Alibi bárban Matthias önálló
estje meglepetés sztárvendégek-
kel. Mindenkit szeretettel várunk.
Cím: Budapest IX., Üllõi út 45–47.

ez csak a cikk megjelenését követõ napra vonatkozott, mert
szerettek volna egyeztetni Kristóffal a további lépésekrõl.
Ezután zöld utat kapott, és csupán az õ döntésén múlik, hogy
kinek ad interjút.

Egyébként a csatorna mûsorpolitikájában semmi változás
nem történt, Kristóf továbbra is vezeti a mûsorait. A sajtófõ-
nök biztosította a Másokat, hogy a Vivánál eddig sem volt
szempont, hogy ki milyen vallású, nemzetiségû vagy szexu-
ális irányultságú, és ezentúl sem lesz az. A válogatásnál
egyetlen szempont van: a tehetség. Egyébként Kristóf co-
ming-outját követõen is kitartottak mellette a rajongói, folya-
matosan pozitív visszajelzések érkeznek; úgy látszik, a nézõ-
ket nem befolyásolja Kristóf homoszexualitása. Aki eddig jó
mûsorvezetõnek tartotta, az ezután is szívesen nézi a mûso-
rait.

L. L.
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Wien in Schwarz
Pont egy éve számoltam be a

Magyarországhoz legközelebbi
nagyszabású nemzetközi fétista-
lálkozóról, amelyet idén is ha-
sonlóan magas színvonalon ren-
deztek meg Bécsben. A rendez-
vény helyet adott a fõ szervezõ
LMC Vienna csoport húszéves
fennállásának megünneplésére
is.

A találkozó már csütörtökön el-
kezdõdött, és egész hétvégére
színes programokat ajánlott az
érdeklõdõknek. Nem csoda, hogy
idén is több közép-európai or-
szágból látogattak el fétisrajon-
gók, hogy találkozzanak régi ba-
rátaikkal, és hogy ismét magával
ragadja õket a leírhatatlan közös-
ségi érzés.

Természetesen én sem marad-
hattam le errõl az eseményrõl,
így a barátommal együtt vonatra
pattantunk, és közel háromórás
utazás után máris egy rég ismert
fétisbarátunknál öltöztünk át az
általunk igen kedvelt latexvise-
letbe. A csütörtök estét nem is le-
hetett volna jobban eltölteni,
mint egy laza ismerkedõs szex-
partin. Ez a parti, mint ahogy ter-
mészetesen az összes többi is,

kötött dresscode-ú, azaz csak a
megfelelõ öltözékben léphetnek
be a vendégek a klubhelyiségbe.
A legközkedveltebb viselet a ka-
tonai és a bõr volt, de mellette
szép számban találkoztunk latex-
, motoros és szkinhedöltözékkel
is. A sör, mint mindig, most is
megtette hatását; bátran vetettük
be magunkat fétisörömöket ke-
resve.

A péntek estét hasonlóan jó
hangulatban a Lo:schban töltöt-
tük, ami ismét fõleg egy hatal-
mas, gátlástalan szexpartira ha-
sonlított, ahol az emberek bátran
kiélhették legrejtettebb vágyaikat
is. Mindenkin csak magán múlik,
hogy aznap estére milyen „álar-
cot” szeretne felvenni. A normál
életben megszokott szabályok
ilyenkor teljesen kifordulnak: a
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külügyi attasé az egyik legodaadóbb szexrab-
szolgává, az öltönyös üzletember bárki piszoár-
jává, a bolti eladó pedig kemény aktív öklözõvé
válik. Természetesen ebbõl mi sem akartuk ki-
maradni: kisvártatva a szlingszobában találtuk
magunkat, ahol a kéjes ordítások és a sejtelmes
világítás leírhatatlanul izgató atmoszférát terem-
tett.

A Wien in Schwarz természetesen nemcsak a
partizásból állt, hanem szombat délután egyéb
közösségi programok közül is válogathattunk.
Ezek közé tartozott a fétis-séta Bécs belvárosá-
ban és a Sepp extrém rajzait bemutató kiállítás
megtekintése is. Ha már elegünk volt a gyönyö-
rû, bõrös fenekek nézésébõl, és valami klasszi-
kusabb felé áhítoztunk, vendéglátónkkal végig-
járhattuk a Belvedere kastélyt, amelyben épp
Ausztria 50 éve visszanyert függetlenségérõl
volt kiállítás.

Az este közeledtével ismét partihangulat lett
rajtunk úrrá, és már alig vártuk, hogy belebúj-
junk fétisöltözékünkbe. A tavalyi évhez hasonló-
an ezt az estét is a Sub Zero alternatív klubban
rendezték meg. Az este sokkal inkább disz-
kóhangulatban telt; természetesen szexre is volt
lehetõség, mégis többen inkább beszélgettek, is-
merkedtek, élvezték az õket körülvevõ társasá-
got.

Lassan véget ért a találkozó, és aki vasárnap
11-kor fel bírt kelni és fel tudta ismét venni öl-
tözékét, hóna alá fogta kis pitbullját, és elsétált
egy közös brunchra a Willendorf Caféba, ahol
barátságos körülmények között költhette el reg-
geli-ebédjét. Be kell valljam, még nekünk is
igen megterhelõ volt hajnali 11-kor felkelni, de
a minket fogadó látvány mindenért kárpótolt.

Biztos vagyok benne, hogy aki egyszer is bele-
kóstolt ebbe az életérzésbe, megérti, milyen is
lehet valóban egy nagy közösség részévé válni,
ami a szabad és kötetlen gondolkodásról szól,
elõítéletektõl mentesen. Ezt a közösségi érzést
nagyon hiányolom Magyarországon, nemcsak a
fétiskultúra tekintetében, hanem a melegélet
más területein is.

RubberGay – www.rubbergay.hu

Támogatóm: www.blackdream.hu

Ahol a fétisálmok valóra válnak.
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Pure – tiszta élvezetPure – tiszta élvezet
Gondolom,  a  legtöbben  már
hallottatok  az  új  õrületrõl,  a
Pure  Partyról . Ha  mégsem,
elárulom,  a  pesti  melegélet

egyik  újabb  gyöngyszemérõl
van  szó.  Ez  nem  bár,  hanem

a  house  zene  szerelmesei-
nek  szóló,  egész  estés  buli.

Az elsõ parti idén júniusban volt, az-
óta havi rendszerességgel kerül megren-
dezésre a Hajógyári-szigeten lévõ Dokk
Clubban. Ahogy múltak a hónapok, en-
gem is egyre jobban furdalt a kíváncsi-
ság, hogy milyen is lehet az a buli, ami-
rõl mindenki beszél. Végül októberben
határoztuk el barátaimmal, hogy lené-
zünk erre a helyre és „elveszítjük szü-
zességünket”. Annak csak pluszban
örültünk, hogy „az est háziasszonya”,
még ha csak hangszórókon keresztül is,
de Madonna volt. Vagyis így hirdették a
szervezõk.

A Belvárosból legkönnyebben HÉV-
vel juthatunk a helyszínre, de ha nem
szeretnénk elsõként érkezni, akkor én a
923-as éjszakai járatot javaslom. 

A bejáratnál kedvesen köszöntöttek,
és közölték, hogy ez a rendezvény me-
legeknek és barátaiknak szól. Ezt nagy-
ra értékeltem, csakúgy, mint az 1000 Ft-
os – szerintem elég jutányos – belépõt.
Bár utólag rá kellett döbbennem, hogy
amit megspóroltam a belépõn, annak
többszörösét költöttem el a bárpultnál.
Az italárak magasan verik a többi me-
leg-szórakozóhely árait. Kárpótlásul ka-
punk egy elég színvonalasan megszer-
vezett estét igényes house zenével –
persze aki szereti –, hazánk híres DJ-i
(DJ Soneec és DJ Lauer) keverésében.

Én még soha nem jártam a Dokkban,
így minden az újdonság varázsával ha-
tott rám. Belépve hatalmas tánctér és
több száz bulizó meleg fogadott minket.

Középen a DJ-pult magasodott a tömeg
fölé, a táncparketten pedig három emel-
vény go-go fiúkkal. A terem két végé-
ben háromemeletnyi nézõtér volt aszta-
lokkal, kényelmes kanapékkal és csábí-
tó bárpultokkal. A kanapék népszerûsé-
ge abban rejlett, hogy kitûnõ rálátás
nyílt még ülve is a tánctérre. Ha valaki
túl lusta vagy tömegiszonyos lett volna
ahhoz, hogy lemenjen táncolni az embe-
rek közé, akkor azt az emeletek korlát-
jainál is megtehette. 

Türelmetlenül vártuk, hogy
mikor szólalnak meg a Ma-
donna-dalok, amibõl az
lett, hogy az este köze-
pén egyszer leadták
legújabb kislemeze, a
Hung Up remixét. Ki-
csit csalódtunk, mert
nem egyetlen Madon-
na-számra gondoltunk,
igazán mixelhettek vol-
na a DJ-k a régebbi da-
lok közül is. Mások el-
mondása szerint a ze-
ne is „zúzósabb” volt,
mint az elõzõ parti-
kon.

Bár szerencsére
volt, ami kompen-
zálja ezt a csaló-
dást. Például min-
denkinek nagyon
tetszett, amikor
megjelentek a go-
go srácok egy-e-
gy hatalmas lufi-
val, és azzal tán-
coltak, majd
bedobva a tö-
megbe egy
össznépi lufi-
passzolgatás
kerekedett ki
az egészbõl.

A Pure honlapját (www.pure.i-
shop.hu) átolvasva utólag derült ki szá-
momra, hogy sötétszobával is kedves-
kedtek a szervezõk az ez iránt érdeklõ-
dõknek, melyet elég diszkréten eldug-
tak. Igaz, aki akarta, szerintem így is
megtalálta.

Annak mindenképp örülök, hogy ez-
zel a partisorozattal kicsit kibõvült a

melegek szórakozási le-
hetõsége a fõváros-

ban; engem kifeje-
zetten A

fiúk a
klubból tévé-

sorozat Babylon-
jára emlékeztetett. A
következõ Pure
Party elõrelátható-
lag december 25-én,
vasárnap lesz, re-

méljük, egy-két
karácsonyi meg-
lepetéssel.

N. A.
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Egy hosszú hét utáni péntek estére
barátaim musicalestre hívtak. Túl
voltam többszáz kilométer utazáson
és tanulással, valamint munkával te-
li öt napon. Csak az ágyat kívántam,
de a barátaimat sem akartam meg-
bántani, úgyhogy elmentem a prog-
ramra. Fél óra csúszással kezdõdött
az elõadás, a harmadik szám közben
elment az áram. Tíz perc után a fõ-
szereplõ a tartalék világítás félho-
mályában közölte a többszáz fõs kö-
zönséggel, hogy a környéken sincs
áram. Kicsit késõbb bejöttek az éne-
kesek, és egy rögtönzött dallal, meg-
énekeltetve a nézõket, fohászkodtak
áramért. Másfél órát csúszott az elõ-
adás, de megérte megvárni. Szere-
tem, mikor összefogunk. Kár, hogy
ez többnyire csak a bajban sikerül,
de legalább akkor. És nekem ez ün-
nep.

Barátaimmal színházi hetet tartot-
tunk: két elõadást is megnéztünk,
teljesen feltöltõdtünk, és egy kelle-
mes étteremben a csinos pincérfiút
fél szemmel stírölve osztottuk meg
egymással élményeinket. És ez ne-
kem ünnep. Szeretnék hetente leg-
alább egy estét, amikor társadalmi
életet élhetek: színház, koncert, va-
csora, kártyaparti, bármi, ahol a töb-
biekkel együtt jól érzem magam.

Szeretem a munkámat is. Az ügy-
feleim néha érdekesen reagálnak
dolgokra, de jó érzés kiszolgálni
õket. Nemcsak azért adok, mert ka-
pok fizetést, hanem azért is, mert
öröm adni magamból valamit. Bár
néha fáradtan esem haza, egy jó al-
vással mégis új erõre kapok, és más-
nap ismét adni tudok. Ügyfeleim
nem is tudják talán, de õk is adnak

nekem. Érzem a szeretetüket, olykor
az értetlenségüket, néha a kíváncsi-
ságukat, idõnként az unottságukat
vagy a félelmeiket. Megértem õket,
s elõfordul: szemükbõl látom, néha
õk is megértenek engem. Nem sze-
retnék olyan ügyfelekkel foglalkozó
bolti pénztáros, eladó vagy éppen
hivatalnok lenni, aki messzire kí-
vánja a betérõt. Én olyan „pincér”
szeretnék lenni a jövõben is, akinek
ugyan vannak rosszabb pillanatai,
de tudja, hogy a vendéget nem ez ér-
dekli. A „Kedves Vendég” mosolyra
és udvariasságra, odafigyelésre szá-
mít. És nekem ezt megadni inkább
legyen ünnep és öröm, mint kény-
szer.

Gyerekkoromban számtalanszor
vágytam rá, hogy beülhessek szüle-
immel egy étterembe, cukrászdába,
és valami finomat ehessünk. A szü-
leim igyekeztek megtanítani a nyil-
vános helyeken való viselkedésre,
így ma hálás lehetek azért, hogy szí-
vesen megyek vendéglátóhelyekre.
Ünnep egy jó halászlé, egy új étel,
egy régi, hagyományos íz. 

És mekkora öröm, ha megírok egy
tízoldalas tanulmányt, ismét istenire
sikerül kedvenc paprikás krumplim,
vagy az, hogy kapok egy elismerõ
levelet az írásomért!

Egy ideje magam vagyok. Az utol-
só három kapcsolatomban abban re-
ménykedtem, hogy talán kitartanak
karácsonyig. Végre lesz egy olyan
szentestém, amikor nem leszek
egyedül. Mióta leváltam a szüleim-
rõl, egyedül töltöm a karácsonyt. 

Bár pár éve összehívtam szintén
magányos barátaimat. 39 fokos lá-

zam volt, mégis mindegyik össze-
csókolt, rengeteg gyertyát gyújtot-
tunk, énekeltünk, beszélgettünk, et-
tünk és egy kicsit nevettünk. Tavaly
egy barátom mondta, hogy nem
megy haza a családjához 24-én este.
Az neki már „túl kötelezõ” és kínos
lenne. Elmentünk halászlét enni.
Utána együtt hallgattunk zenét, néz-
tük az akváriumát. Szép este volt.

Mostanában divat azt mondani,
hogy „nem szeretem az ünnepeket”,
„utálom a karácsonyt”. Nekem kel-
lenek az emelkedett pillanatok.
Annyi apróság adhat boldogságot az
életben. És én már annyi mindent
megpróbáltam, hogy jobb legyen!
Nem lehetek hálátlan a sorsnak,
mert sokat kaptam. Azok voltak a
legjobb pillanatok, amikor éreztem,
hogy megnyitjuk egymás felé a szí-
vünket.

Ha a Kedves Olvasó magányosnak
érzi magát az év végén, gondoljon
arra, hogy egy meleg embernek sem
kell egyedül lennie mindig. Annyi
lehetõség van. A lehetõségeket pe-
dig alapvetõen nem mások teremtik,
hanem mi magunk!

Ha Önnek van társa, kívánom,
hogy legyenek együtt. Ha erre nincs
mód, biztosan szeretetben gondol-
nak egymásra. A szeretet nem köte-
lezõ. Egy lehetõség és egy érzés.
Amit vagy megadunk magunkból,
vagy nem. Vagy spontán megérke-
zik, vagy nem jön semmi áron. 

Ha Ön magányos, ne mondja azt,
hogy „Engem nem szereti senki!”
Aki szeretni tud, azt biztosan szereti
valaki. Keresse meg! Találni fog
legalább egy jóbarátot. Lehet, hogy
nem az ön korához „megfelelõ”,
vagy más zenét hallgat. De meghall-
gatják egymást. És ez már ünnep!

Boldog karácsonyi ünnepeket és
azt kívánom Önnek: a jövõ évre tel-
jesüljön egy vágya! Szeretettel vá-
rom levelét:

juteszembe2@vipmail.hu

SzaT
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Ricky  Martin  visszatért!  A  34
éves  szexbálvány  ötéves  hallga-
tás  után  új  angol  nyelvû  lemez-
zel,  a  Life-ffal  jelent  meg  újra  a

színpadon,  s  egyik  dala,  az  I
Don’t  Care máris  világsláger.

A belõle készült videoklipet idõn-
ként a Viva tévén is láthatjuk. (A
hallgatást azért nem kell szó szerint
érteni, 2003-ban ugyanis kiadott egy
spanyol nyelvû lemezt, az Almas Del
Silenciót.) A korábban tõle megszo-
kott romantikus, latinos dallamokat
egy multikulturális zenei irányzat
váltotta fel. A Life-on indiai, egyipto-
mi, brazil és karibi hatások fedezhe-
tõk fel. Nem csoda: Ricky sokat uta-
zik, s új albumát egy egyiptomi stú-
dióban énekelte fel a korongra.

Az új zenéhez új imázs is társult: a
kamaszos bájjal mosolygó latin fiú
helyett egy borostás, tetkós férfi tért
vissza a rivaldafénybe. Ami hál’ isten
nem változott, az utolérhetetlen csí-
põmozgása, az az erotikus tánc,
amellyel az eksztázisba kergeti a kö-
zönségét. Ezzel a riszálással a min-

den idõk legszexisebb pillanatairól
készített tízes listán a hatodik helye-
zést érte el. Az E! Online által össze-
állított sorrendet egyébként Elvis
Presley vezeti, a tizedik helyen pedig
George Michael áll a Faith címû szá-
mának klipjével, amelyen a híressé
vált sza- kadt farme-
rét vise- li. Ricky az
1 9 9 9 - e s Grammy-
gálán nyúj- tott telje-
sítményével ér- demelte
ki az elõkelõ he- l y e -
zést, ahol annyira
erotikus volt a moz-
gása, hogy bugyi
nem maradt szára-
zon.

Ricky Martin
Enrique José Martín
Morales néven született
1971 karácsonyán egy kis
Puerto Ricó-i városkában,
San Juanban. Már hatévesen
tévéreklámokban szerepelt,
tizenkét évesen pedig be-
válogatták a Menudo ne-
vû fiúpopcsapatba.
Amikor kiöregedett a
tiniegyüttesbõl, az
Alcanzar Una
Estrella II címû
szappanoperá-
ban játszott.
1994-ben Los
Angelesbe
költözött,
ahol a
Genera l
Hospi ta l
c í m û
s o -

rozatban ismerhette meg az arcát az
amerikai közönség. S hogy nem volt
tehetségtelen, azt mi sem bizonyítja
jobban, mint hogy szerepet kapott a
Brodwayen nagy sikerrel futó musi-
calben, a Nyomorultakban.

Zenei téren az elsõ igazi áttörést a
Mariával érte el. A spanyol A Medio
Vivir címû albumon található sláger-
rel beutazta a világot, ötven ország

háromszáz városában tur-
nézott vele. A követ-

kezõ lemeze, a
Vuelve meghozta
a szakmai elisme-
rést is, 1998-ban
megkapta érte a

legjobb latin pop-
lemezért járó

Grammyt. Elsõ an-
gol nyelvû korongján

aztán a Livin’ La
Vida Locával

végérvénye-
sen meg-
hódította

a vilá-

g o t .
Huszon-

négy or-
s z á g b a n

került a
s l á -

gerlis-
ták élé-

r e . É n e k e l t
G e o r g e Bush fel-
a v a t á s i szertartásán,
és meghívták a Buckingham-
palotába az anyakirálynõ szü-
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letésnapi koncertjére is. Váratlanul,
sikereinek csúcsán, egy ausztrál tur-
nén tûnt el a rajongói szeme elõl. Fá-
radtságra, ideg-összeroppanásra hi-
vatkozva lemondta a koncertkörút
még hátralévõ állomásait, és évekig
tartó hallgatásba burkolódzott.

Köztudott róla, hogy nagyon szere-
ti a családját, és egy tragikus ese-
mény mennyire meg tudja viselni.
Nagymamája halála teljesen össze-
törte. Tizenegy napig virrasztott ha-
lálos ágyánál, és közben dalokat éne-
kelt az áttételes rákbetegségben hal-
dokló idõs hölgynek.

Sokszor megírták róla, hogy sike-
rei ellenére megmaradt egyszerû,
mindenkivel kedves, mosolygós,
szeretetre méltó fiúnak, akinek nin-
csenek sztárallûrjei; errõl azonban
lehet, hogy a romániai Piatra Mare
szálloda személyzete másképp véle-
kedik. Itt szállt meg ugyanis Ricky
Martin, amikor fellépett a Brassói
Aranyszarvas Nemzetközi Könnyû-
zenei Fesztiválon. Negyven szobát
foglaltatott le maga és kísérete szá-
mára. Otthonról magával hozta pár-
náit, és megkövetelte, hogy azokkal
ágyazzanak meg neki. Csak kedvenc
ásványvízmárkáját volt hajlandó in-
ni, és a hotel séfjének egyetlen sza-
bad percet sem engedélyezett, állan-
dóan a rendelkezésére kellett állnia.

Bár Ricky Martin a sajtó érdeklõ-
désének középpontjában áll, és
paparazzók ostromolják minden pil-
lanatát, szerelmi életérõl mégis keve-
set lehet tudni. Talán a nagy titkoló-
dzás az oka, hogy elterjedt róla a
pletyka: homoszexuális. Ricky azon-
ban azzal hárította a „vádakat”, hogy
„én úriember vagyok, és egy úriem-
bernek nincs memóriája”, azaz azért
nem beszél a barátnõirõl, mert diszk-
rét. Máskor, amikor hölgyekbõl álló
óriási rajongótáboráról faggatták, így
nyilatkozott: „A nõk nekem olyanok,
mint a szentek. Ha szerelmes vagyok
egy nõbe, hûséges vagyok hozzá.”
Két hosszabb kapcsolatáról tud a
közvélemény. Elsõ nagy szerelme

Rebeca de Alba mexikói tévés mû-
sorvezetõ, akivel több évig ápolt
bensõséges viszonyt. Szakításuk után
azt mondta, hogy Rebeca hûtlensége
miatt váltak külön. Az igazi latin sze-
retõ hírnevét Ines Misan igazolta a
nyilvánosság elõtt. A litván exmodel-
l, aki egyébként már Val Kilmer kar-
jaiban keres feledést, néhány hóna-
pos viszonyuk után kerek perec le-
szögezte, hogy Ricky Martin nem
homoszexuális. „Ha a teljesítményét
egytõl tízig kellene értékelnem, ak-
kor húsz pontot kapna. Õ tetõtõl tal-
pig igazi férfi” – állította.

Ha nem is tudjuk meg, milyen fér-
fi Ricky valójában, legalább arra,
hogy néz ki ádámkosztümben, talán
hamarosan fény derül. Egy nõi ma-
gazin 20 millió forintnak megfelelõ
öszszeget kínált azért, hogy pucéran

plasztikai szalonban ideális méretû-
vé. Egyébként is sokat ad külsejére a
186 cm magas híresség. Julio Igle-
sias tanácsára lefogyott (öt év alatt
tíz kilót dobott le), rendszeresen tor-
názik, szörfözik és teniszezik, hogy
tartsa a formáját.

Ékszereket nem visel, de azért a
piercingtébolynak õ sem tudott ellen-
állni, és mellbimbójába beszereltetett
egy apró karikát. „Nagyon jól nézett
ki – meséli –, de a mellbimbóm na-
gyobb lett, s ez nem tetszett túlságo-
san.” Ugyanígy gondot fordít a szexi
öltözködésre is: „otthon farmert és
pólót viselek, vagy olyan nadrágokba
bújok, amelyek elöl a szõrzetig nyi-
tottak, hátul pedig kilátszik a fél fe-
nekem, de olykor az egész is” – val-
lotta be az egyik interjúban.

Ricky Martin belsõ világa talán so-
ha nem válik a pletykaéhes közönség
martalékává. Mindenesetre mindent
elkövet, hogy magánélete tényleg
magánügy maradhasson: „A zenét
nyújtom a hallgatóimnak, nem a há-
lószobám kulcsát” – üzente.

L. L.
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fotózhassa a
sztárt. Ricky haj-
lik a szerzõdés
aláírására, csu-
pán az a kiköté-
se, hogy kizáró-
lag hátulról mu-
togassa magát a
mohó tekintetek-
nek. Hátsójára –
amit korábban
túl nagynak talált
– mostanság na-
gyon büszke, hi-
szen tavaly ope-
ráltatta át egy
m é r e g d r á g a

00-Masok.qxd  2007. 02. 21.  18:19  Page 73



74 • Mások • december

00-Masok.qxd  2007. 02. 21.  18:19  Page 74



00-Masok.qxd  2007. 02. 21.  18:20  Page 75



9 771215 013000

21050

00-Masok.qxd  2007. 02. 21.  18:20  Page 76


